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Wastastikuse abistamise pakt N. Liiduga ratifitseeriti

Pakti - ratifitseerimise tunnustas vajalikuks riigivolikogu ja riiginõukogu valis- ja riigikaitsekomisjonide
ühine koosolek. Kuulati ära ka riigikaitse nõukogu arvamine

Esmaspäeva õhtul kell 10 toimunud vaba
riigi valitsuse koosolekul vabariigi president

K. Päts ratifitseeris Moskvas
28. sept. s. a. allakirjutatud vas
tastikuse abistamise pakti Ees
ti vabariigi ja Nõukogude Liidu

vahel, tunnustades ühtlasi selle lepingu
avaldamisele kuuluvaks.

Ratifitseerimine to?mus vabariigi valit
suse sellekohasel esitisel välislepingute rati
fitseerimise korra seaduse § 3 p. 6 põhjal.
Enne ettepaneku tegemist vabariigi presiden
dile vabariigi valitsus kuulas ära rah
vaesindusemplematekodade v ä -

lis- ja riigikaitsekomisjonide

ühise koosoleku seisukoha, sa
muti ka riigikaitse nõukogu ar

vamuse, mille kohaselt nimetatud lepingu
ratifitseerimine tunnustati vajaliseks.

Riigivolikogu ja riiginõukogu välis- ja
riigikaitsek-komisjonide ühine koosolek peeti
esmaspäeval, 2. okt. Koosolek algas kell 11
hommikul ja kestis kella J 45 p. L Koos
olekut juhatas riigivolikogu välis- ja riigi
kaitse komisjoni esimees A. J ü r i m a. Peale
välisministri K. Se 11 er j Moskva läbirääki
misi käsitava ettekande ärakuulamist ja
peale komisjoniliikmete sõnavõtte koosolek
võttis ühel häälel vastu järgmise otsuse:
Riigivolikogu ja riiginõukogu välis- ja riigi-

kaitse komisjonide ühine koosolek, ära kuu
lanud vabariigi valitsuse ettekande Moskvas
28. sept. 1939. a. sõlmitud vastastikuse abis
tamise pakti Eesti vabariigi ja N. S. V. Liidu
vahel kohta, otsustab: tunnustada ra

jaliseks eeltähendatud välis
lepingu r at.ifits e e r i mi ne.

Moskvas sõlmitud kauban

duskokkulepe avaldatakse

täna

Täna on oodata välisministeeriumi vä
liskaubanduse osakonna direktori G. Meri
seletusi Eesti ja Nõukogude Liidu vahel 28.
septembril allakirjutatud ja vabariigi pre
sidendi poolt eile kinnitatud kaubandusliku
kokkuleppe kohta, mis teatavasti näeb ette
kaubavahetuse laienemise 39 miljonile
kroonile aastas. Kokkulepe hakkas kehtima
1. oktoobrist. Selle sisust on juba informee
ritud vastavaid asutusi ja ettevõtteid, mille
tõttu kaubavahetusega laiendatud alustel
võidakse teha algust viivitamatult.

SSSR-i uus saadik Norrasse
M 0 sk wa. 2. 10. (ETA) (DNB) N. Wcne ülem

nõukogu on nimetanud Plotnikowi saadikuks Norrasse.

Telegrammide vahetus Moskvaga

Välisminister K. Sel ter saatis rahvakomissa
ride-nõukogu esimehele ja välisasjade rahvakomis
sarile Molotovile järgmise telegrammi:

„Tagasi jõudes kodumaale, palun teid, härra esi
mees, vastu võtta isiklikult ja edasi anda N. S. V.
L. rahvaste juhile Stalinile. samuti rahvakomissar
Mikojanile, Eesti valitsuse otsekohene tänu Moskva
poliitiliste ja majanduslike läbirääkimiste targa
juhtimise ja nende õnnelikule lõpule viimise eest
uute sõbralike: kokkulepete näol meie valitsuste va
hel edasiseks nendevaheliseks heanaaberlike ja ra
huliku koostöö arendamiseks. Samal aja] palun vas
tu võtta minu sügav tänu minule ja minu kaaslas
tele osutatud külalislahkuse eest.

* Selter,
Eesti välisminister.

V. Molo t o v vastas:
„Tänan teid südamlikult, härra minister, teie

sooja tervituse ja tunneteavalduse eest Eesti vaba
riigi ja Nõukogude Liidu vahel sõlmitud sõbraliku
kokkuleppe ja seda ettevalmistanud ühise töö pu
hul, mis tuleb kasuks Eesti ja Nõukogude Liidu
rahvaste edasisele rahulikule arengule ja koostöö
le. Lubage väljendada veendumust, et meie uus
kokkulepe loob soodsad võimalused Eesti ja Nõu
kogude Liidu rahvaste elu tõusuks ja õitsenguks.

Molotov,
Eahva-komissaridenõukogu esimees ja

N. S. V. L-i välisasjade rahvakomissar."

Nõukogude Vene sõjaväeline

komisjon saabus eile Tallinna

Osa uusi delegatsiooni liikmeid saabub täna hommikul. Eile peeti
segakomisjoni koosolekuid

Eile hommikul kell 9.10 saabus erirongil
Tallinna Eesti ja Nõukogude Vene vastas
tikku abistamise pakti elluviimise komisjoni
Nõukogude Vene 14-liikmeline koosseis, ees
otsas II järgu armeekomandöri Meretsko
viga. Jaamas olid Nõuk. Vene armee ohvit
sere vastu võtmas komisjoni eestipoolse
koosseisu liikmed, eesotsas eestipoolse koos
seisu juhi sõjavägede staabi ülema kindral
leitu. N. Reegi, garnisoniülema kindral-maj.
H. Bredega ja teiste vanemate sõjaväelas
tega. Jaamas oli vastas ka Nõuk. Vene
kohalik sõjaväeline esindaja kolonel Tsuka
nov.

Jaamast Vene delegatsioon sõitis Vene
saatkonda, mille järele Vene delegatsiooni
juht 2. järgu armee komandör Meretskov
korpusekomandöri Pavlovi saatel tegi visii
did sõjavägede ülemjuhatajale kindr. J. Lai
donerile, peaminister R. Eenpalule ja sõja
minister kindr.-ltn. P. Lillile. Hiljem nad

kirjutasid oma nimed Kadrioru lossis vaba
liigi presidendi külalisraamatusse

Keskpäeval peeti ohvitseride kasiinos
Festi-Vene segakomisjoni esimene koosolek,
mille järele mõlema delegatsiooni liikmed
einetasid koos ohvitseride keskkogu kasiinos,
õhtupoolikul jätkus segakomisjoni koosolek.

Osa uusi Vene delegatsiooni liikmeid
saabub Tallinna täna hommikul erirongil.

Toetudes suurele nõudmisele, teatame lugupeetud ostjaskonnale,

et lähemal ajal saabub uus saadetis meie maailmatuntud

Idea-p.aad.o- elektripliite,

mis £& CCtlcCCGllWl@M>s4,cl) asendades seega petrooleumkeetja

Austavalt

ELEKTRISELTS AEG TALLINK KSfSÄS

TVNA HOOAJA AVAMISEKS KAUAOODATUD SUURFILM

I ZARAH LEANDER

I 'A6' a'' W°' PROF. CARL FROELICHI UUSIMAS MEISTERTEOSES

OLI UIMASTAV BALLIOO...

  MARIKA ROKK MUUSIKA PETER TSCHAIKOVSKI HANS STÜVE

See haruldane film oma ainulaadse näitlejate koosseisu, parima lavastaja ja kuulsa muusikaloojaga kujuneb kindlasti algava hooaja ..naelaks". Za-
H Le®"t,op laulab TSalkovskl ..Chanson triste' ja vene laulu ..Armastusest ära nuta".' Berliini riigiooperi katkendeid

H Tsaikovski 4., 5. ja 6. sümfooniast. Maria Rökk esitab klassilist balletti ja mustlastantse. •* : .v« U. .

1 üll w I Rutake! Lõplikult viimast päeva! u . , . Tänapäeva aktuaal-
Homsest alateg: seim film dokument.

s. 7n 9. Veetlev J)ggjo]]o DärriCllJC Sõjaasjanduse võimas suursaavutis!

oma parimas auhinnatud suurfilmis

I IAAUIMMAaaii J
  M W W M Esietenduseks hoogus armastuse keerdkäikudest;

Hannerle ja tema austajad
«Jälgige reKaami!
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I ' Wiimaseid päevi! Kõikidelt külastajatelt üksmeelne kiitusi '
DANIELLE DARRIEUX unustamatus filmis

KATJfI-kroonimata tsaarinna

KINO

„MARS"

Hospidali 2-a.

Pommid Shanghai kohal

Haaravaid sündmusi ja põnevaid seiklusi keset Hiina-Jaapani sõjamöllu...
. Pcaosis: DOLORES DEL RIO ja GEORGE SANDERS

Ii: TOSSAJATE OSAÜHISUS. Lõbus seiklusfilm.
Peaosades: Frank Morgan ja Florence Rice.

tH. MUTSO TANTSUKURSUSED"tSm5 I
Võtsin osa kolmest viimasest Kesk-Euroopa rahvusvahelisest tantsuõpetajate näda- H
last, mis peeti kuulsaima tantsupedagoogi R. Sommeri juhatusel. Minu poolt õpe- H
tatav tantsukava on rahvusvahelisel tasemel. Algajate gr. alg,: teisip. kl. -7, reedel H
kl. 7õ. (kursuse kestvus 12 tundi), keskkava- ja edasijõudnute gr. vastuvõtt iga H
päev. Eratunnid soovi korral, tasu 4 kr. tants. Aega ei arvestata tantsuoskus H

garanteeritud  

Vera Biek
Mischa Stark

kihlatud.
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Esimene järelvalimine

Kuigi praegune riigivolikogu «valiti juba
«veebruaris 1938. a.. oli seekordne järelwali
mine alles esimene. Kiu arwesse ivötta prae
guse riigiwolikogu iga ja meenutada, et rrigi
«volikogu koosneb 89 liikmest, siis peab järel
daina, et meie riigiwolikogu isiklik koosseis
on küllalt stabiilne.

Esnnenc järellvalimine oli Lingitud asjaolust,
et 9. «valimisringkonna (Tallinna) esindaja rwl.
A. Aben söjakohtu alla langes «ningisuguste
lendlehtede lewitamise pärast, «nissugnseid lend
lehti oli siin-seal liikumas tänawu «varakewa
dcl ja mis sisaldasid laimu «vabariigi presidendi
kohta. Kohus karistas nvl. Abenil õ-a. lva««-
gistuscga. Kui prokuratuur pöördus riigiwoli
kogu juhat««se poole rahwasaadiku Abeni «väl
jaand«nise nõudmisega karistusotsuse täidewii!-
iniseks, otsustas juhatus tema mandaadi kus
tnnuks tunnistada. Hra Aben oli aga juba
enne kohtuotsust Eestist lahkunud ja asuwat
praegu Rootsis, «nispärast kohtuotsus tema suh
tes seisab täimata.

Enamus- ja isikuwalimise süsteemi juures,
missugune kehtib praegu meiegi parlamendi wa
limisfeaduses. on järelwalimised ikka huwi
pakkunud sellepoolest, et nende tulemuses peab
kajastuma ringkonna «valijaskonna poliitiMe
meeleolu seisund. Weel rohkemgi selle tule
muse läbi wöiwad poliitilised parteid kontral

lida oma poolehoiu baroineetrit. kas on see
tõusmas «või langemas. Riiges, kus on kehti
mas .enamuswalimise süsteem ja kus järel
«valimised mõirikord on-üsna sagedased, mõju
tawad nende-tulemused «vahel üsna tunduwalt
ka «valitsuse nii sise- kui ka «välispoliitilist
suunda.

A. Aben «valiti 9. «valimisringkonnast riigi
«volikokku nende kandidaatide hulgas, kes esi
tati «väljaspool.rahwarinnet. Kuira polii
tiliste erakondade teZewus «neil o«« seisma pan
dnd. siis liigitati kandidaate ainult selle järele,
kes olid esitatud rahwarinde poolt ja kes. iväl
jaspool seda.

Meie teada kuulub ka adiv. A. Jõeäär,
kes üleeilse ja eilse «valimise tulemusel 9. «va
limisringkonna esindajaks saab, samuti nagu
tema eelkäijagi, nende hulka, kes ei seisa rahwa
rinde ridades. Juba riigivolikogu «valimistel ta
kandideeris «väljaspool rahlvarinnet esitawna
Saaremaal, kuid jäi rahwarinde kandidaadi,
kohaliku linnapea, kõrwal' wähemusse.
' Nõnda saab 9. nmlimisringkond ka uueks

esindajaks «väljaspool rahlvarinnet seisma me
ye. Sellega pole olukord muutunud. Kuid siin
peab kohe juure lisama, et seekordsel järelwali
mlsel' 9. walimisMgkonnas puudus rahwa
rinde kandidaat üldse. Wiimasel silmapilgul, kus
soowitusallkirjad juba kogutud olid. tekkis kan
didaadi suhtes «väljaspool poliitikat sekeldusi,
millele siis lisa««es jäme «vormiline wrga tema
esitamiskirjades, ja walnniste peakomitee ei saa
nud tema kandidatuuri läbi lasta. Nõnda jäid
wöistlema kaks «väljaspool rahwarinnet esita
wd kandidaati, sest ka teine kandidaat. L. Hel
lat. ei kuulu rahwarinde ridadesse. Temagi kan
dideeris riigiwolikogu ivalhniste! «väljaspool
rahlvarinnet samas 9. «valimisringkonnas. jää
des mõnekü»«ne häälega A. Abeinst. maha.

Kui järellvalimise tule«nns «valitu poliiti
lise seisukoha suhtes pole toonud mingit muu
datust, siis «valimise «vastu «valitsenud HuuH
suhtes saabus küll hoopis teissugune pilt. Riigi
wolikogu walimistel 1938. a. wõttis 9. wali
misringkonna 7456 hääleõiguslikust kodanikust
«valimistest osa 4765. See on 63,95 prots.
Nüüdsel järelwalimisel. kus walijate üldariv ai
nult inõnekümne «võrra muutunud mõis olla.
käis «valimiskasti juures ainult 2182 hääle
õiguslikku (kaasa arivatud ka tühistatud hää
led). See on märksa üle poole wähein kui eel
mistel «valimistel wõi ainult 29,23 prots. «va-
Hmisrmakonna hääleõiguslike ttldärwüst.

Wähest osawöttu järelwalimisest «võib põh
jendada kahe asjaoluga: Kas on maad wötmas
huwi puudus parlamendi tegewuse ja selle koos
seisu wastu, wõi puudusid «valimisringkonna
hääleõiguslikele wastuwõetawad kandidaadid.

«nispärast üldse loobuti hääletuskasti juure >ni
nekust. Kuinb asjaolu oli möõduandwam. ei
tahaks ine siiikohal hakata ots«lsta«na. Piir
dume ainult selle fakti kinninaelutamisega, et
waliu«istest osaivötu protsent oli parlamendi
kohta ennenägematult madal.

Hra Jõeäär «valiti 1357 häälega 7456-pea
lise «valimisringkonna esindajaks. Sellega on
teina oma «valiinisringkoilnas wähema kui ühe
kuuendiku «valijate esindaja. Kliid see asjaolu
ei tarwitse mõöduandew olla. sest enamuswali
«««ise põhimõtte juures juhtub sageli, et «valitu
esindab ainult oma «valimisringkonna wäheinust.
Nõnda on see ka üsna lnitl««ete praeguse riigi
«volikogu liikinetega, kes «valiti ringkonna poolt
3—5 kandidaadi hulgast. Seal läksid lMled
laiali. Hra Jõeääre «valimise puhill jäid ««eed
aga üldse andmata. Ka hra Jõeääre eelkäija
esindas riigivolikogus «valimisringkonna «vähe
must. Tema sai «valimistel ära antud 4765
häälest 1676, kuna hääleõiguslike üldariv oli
7456.

Hra Hellati kandidatuuri puhul peab mär
kuna, et tema poolehoidjaskond on 9. «valhnis
ringkonnas 50 prots. «võrra kahanenud. Eel
misel «valimisel sai ta samas ringkonnas 1609
häält, nüüd järeivalinisel 807. Kui te«na poole
hoidjad oleksid talle truuks jäänud, oleks ta
«võinud «valituks osutuda. sest hra Jõeäär saab
nüüd «nandaadi 1357 häälega.

15. ja 16. oktoobril on linna- ja toallmvali
mised. Ka need «valimised, eriti wallawali/mi
sed, ei näi huwi tekitanud oleivat. mis ilmneb
sellest, et kandidaate on esitatud üsnagi tagasi
hoidlikult. Missugline tähtsus on aga linna
ja ivallaoinaivalitsuse «valitud esinduskogudel,
seda olen«e juba rõhutanud ühes eeinises juht
kirjas. Sellepärast peaine «veel kord röhutaina
«vajadust, et kodanikud omawalitsuswalimistest,
kus need tuleivad, sunreinal arivul osa wõtaksid

Mnd'.

Viljasaagid paranesid

Toitteravilja 285.000 tonni, söötteravilja 374.000 tonni
Riigi statistika keskbüroo on avaldanud

tänavusest viljasaagist uusi andmeid, mis
aga siiski veel ei ole lõplikud, kuna rehe
peksutööd osalt veel on pooleli. Suuri muu
tusi neis andmeis aga ei või tulla, sest rehe
peksutööd on enamikus tehtud.

Üldiselt on toitteraviljasaak tänavu pi
sut parem eelmisest aastast, kuna sööttera
viljade saak aga jääb väiksemaks.

Kuna suve lõpp ja sügise algus olid kui
vad, soodustas viljade koristamist ja peksu
töid. Nagu nüüd selgub, kujuneb saak mit
me vilja juures suuremaks kui arvati eel
mise kuu hinnangu järele. Soodsate korista
mis- ja peksutingimuste tõttu on tera välja
and suurem kui arvati algul, ühtlasi on ka
tänavusel, saagil terade mahukpl hea, mis
Omakorda soodustab saagi suurenemist.
!. Rukki kasvupind oli tänavu 151.000
ha ja 13,5-kv keskmise ha-saagi juures ku
juneb kogusaak 204.000 tn-le m. a. 188.000
tn vastu, olles seega 16.000 tn ehk 8,7%
suurem m. a. saagist. Võrreldes tänavust
rukki kogusaak! eelmiste aastatega näeme,
et see on lähedane 1937. a. kogusaagile, mis
oli võrdlemisi hea viimaste aastate reas.

Talinisu saagihinnang näitas samuti
paranemist võrreldes eelmise kuuga. ' Tali
. nisukasvupind oli 31.400 ha, kusjuures ko
gusaak kujuneb7 35.000 tn-le.

Su v i n.i susa a k i hinnati 10,3 kv-le
ha-lt keskmiselt. Möödunud kuul hinnati
suvinisusaaki 9,6 kv-le ha-lt.. Suvinisu
kasvupind oli 44.000 ha ja keskmise saagi
10,3 kv-ga ha-lt kujuneks kogusaak 45.000
tn-le.

Tali- ja suvinisu kogusaak tõu
seb seega 80.000 tn-le, mis jääb ka 5000 tn
väiksemaks m. a-st, mis oli 85.000 tn. Võr-

reldes viimase 10 a. keskmise kogusaagiga,
on tänavune nisu kogusaak tunduvalt suu
rem. Viimase 10 a. keskmine nisu kogusaak
oli 62.000 tn, olles tänayu seega suurem
29,5%. Toi 11 eravi 1 j a, s. o. rukki ja
nisu, kogusaak äsjase hinnangu järele 
junes 285.000 tn-le, m. a. oli see 273.000 tn,
osutudes tänavu suuremaks 4,4%.

Söötteravilja odra, kaera ja sega
vilja kogusaak äsjase hinnangu järele ku
juneb 374.000 tn-le m. a. 384.800 tn vastu,
seega on tänavune saak 10.800 tn ehk 2,7%
väiksem m. a-st.

Soodustatud laenu maa

elektrifitseerimiseks

Vabariigi valitsuse otsusega 30. sept. s. a. an
takse rahvamajanduse elustamise fondist laenu ma
dalpinge elektriliinide ja trafo-alajaamade ehitami
seks Vaivara elektriühistule kr. 27.000.—, ja Lelle
elektriühistuie kr. 2500.—, kuna maa elektrifitseeri
miseks loodud elektriühistuiit nõuab elektriliinide elli--

suuri investeerimisi, millega ei tulda toime
ainult omakapitalide rakendamisel. Hariliku pangas
laenu kasutamine ei ole aga ühistuil jõukohane- Rah
vamajanduse elustamise fondist antud eelpoolnime
tatud laenude tingimused määrab kindlaks majandus
minister.

Kinnitati põliutöökoja kodukord

Vabariigi valitsus vaatas läbi ja kinnitas 30.
septembril s. a. põllutöökoja täiskogu otsusega 1.
juunist s. a. vastu võetud põllutöökoja kodukorra,
mille uus redaktsioon sisaldab mõningaid väikesi
täiendusi senisele ajutisele kodukorrale.

Merekindluste õppelaskmisi
Sõjavägede staap palub teatada, et teisipäeval,

Z. oktoobril, kell 15 meie merekindlused sooritavad
õppelaskmist.

Sõber

meriröövel

|»»» Leida Tigase auhinnatud romaan»»»»»

1.

See oli kevadel. Istusime kohvikus, Kiina ja
mina. Riina pidi sõitma juba paari päeva pärast
koju, maale. Polnud ju siin enam midagi peale

hakata, ülikool sulges eile uksed ja eksamiga kuk
kusime mõlemad õnnelikult läbi.

„Tead sa," ütles Riina, „ma täna öösi hakkasin
järsku mõtlema imelik, et ma ennem kunagi ei
tulnud sellele sinagi võiksid suveks meile tulla."
Ja nähes mu kahtlevat nägu: „Kas või paarikski
päevaks."

Mina aga püsisin kuni selle ajani arvamisel,
et ainuke õige koht suvitamiseks on ikkagi kuur
ort. Et inimestel, kes sõidavad suveks kuhugi maale,
pole lihtsalt raha suvituskohta minna. Ma ise pol
nud veel kunagi näinud lähemalt kui paarisaja
meetri pealt ühtki talu, olin aga kindlal veendu
musel, et elu säärases paigas võib olla ääretult igav.
Rahvast seal pole, mingisugust muusikat samuti
mitte, moodsaid rannakostüüme ega muid tualette
nii-kui-nii pole näha, ja et kuski lähedal leiduks
koht, kus võiks käia tantsimas ning suvekunin
gannasid, -kuningaid, -printse ja muudki sedasorti
peenemat rahvast valimas, oli ka vaevalt usutav.
Nii et kõike kokku võttes olin täiesti veendunud,
et kui keegi sunniks mind mõnes niisuguses kohas
veetma kasvõi nädalatki, oleks väga kahtlane, kas
peaksin vastu tähtaja lõpuni või tapaks igavus mind
enne seda.

Riinale ma muidugimõista ei saanud kõiki neid
mõtisklusi avaldada, sest temale kui talutütrele oleks
see kindlasti olnud solvav. Seepärast vabandasin,
et läheksin suurima rõõmuga, aga kahjuks lubasin
juba kuhugi mujale ära.

Riina vaatas mind kahtlustavalt.
..Kahju küll," ütles ta, ..kuigi ma seda ei usu.

Sest alles eile sa rääkisid, et ei tea üldse veel
aimatagi, kuhu suveks lähed. Sa muidugi ei taha
tulla, sest arvad, et maal on igav. Või et talus

suvitamine pole küllalt peen. Mis sellesse puutub,
siis meie ümbruses näiteks elab igal suvel küllalt
inimesi, kel oleks võimalus ükskõik kuhu välis
maalegi sõita. Ja kõik kiidavad, et on haruldaselt
ilus koht. Professor Kuusepuu perekond näiteks
on seal suvitanud juba kuus aastat ja proua Kuuse
puu ütleb alati, et ta ei mõtlevat elu seeski minna
enam kuhugi mujale."

Kehitasin mõttes säärase maitse üle õlgu.
x ..Ja noor doktor Põldpüü tuleb kindlasti tänavu

jälle. See on tal siis kolmas aasta. Talle nähta
vasti meeldivad meie jõgi ja järved Päevade

kaupa võib ta neil ringi sõita. Oi Issand, prouad
Puurmaa ja Jõgi tulevad. Kas poeme laua alla?"

Need olid nimelt meie kaks kohvikututvust.
Prouad Puurmaa ia Jõgi olid väga lõbusas

tujus. 
..Muuseas," küsis proua Puurmaa, ..ega teist

keegi ei tea, kuhu on doktor Põldpüü juba jõudnud
kaduda?"

..Suvitavat vist kuski," ütles proua Jõgi.

..Meie lähedal," täiendas Riina ta teadet.
„Oo!" tegi proua Puurmaa suured silmad.

..Päris maal?"
„Ta on seal juba kolm aastat järjestikku,"

seletas Riina. ..Onu talus."
..Nojaa, siis on täiesti arusaadav. Mis viga

suvitada, kui kõik on prii," näitas proua Puurmaa
oma praktilist meelt.

„Mina ei suvitaks niisuguses kohas isegi siis,
kui mulle peale maksetaks," rõhutas proua Jõgi.

..Kedagi ei veeta kuhugi vägisi," ütles Riina
külmalt.

..Issand!" kaebas proua Puurmaa mulle. ..Küll
need kaks on õudsed inimesed. Muud nad ei tee
kui kaklevad. Muuseas," pöördus ta sealsamas Rii
nale, „kas sel doktoribärral seal teie ümbruses pole
vahest mõni armsam? Minu arvates ta käitub linnas
nii imelikult, õieti-öelda salalikult. Ühegi naisega

ta kunagi suuremat tegemist ei tee. kõnnib peale
ringi nagu oleks tal pea ei tea kui suuri mõtteid
täis tuubitud."

„Kas peab siis igaüks alati naiste järele jooks
ma?" kaitses Riina mulle tundmatut doktorit.

..Seepärast nüüd kohe jooksma," arvas proua
Puurmaa, „aga ma mõtlen ta ju üle kolmekümne
aasta mees juba, kindel koht ja hea palk käes,
oleks juba aeg mõtelda abiellumisele. Preilid,"
osutas ta käega minu ja Riina poole, „ma ei saa
aru, mida te ootate?! Kui mina oleksin veel valla
line, esimene asi, püüaksin selle mehe endale."

„Ärge arvake," segas proua Jõgi vahele. „nii
kerge see pole. Doktor Põldpüü kuulub, niipalju
kui mina teda tean, sääraste meeste hulka, kel on
naiste suhtes väga valitud maitse. Igaüht ta ei
pane tähelegi. Seepärast ollaksegi üldiselt arva
misel, et teda naised üldse ei huvita. Mina oma
kogemustest küll ei saa seda ütelda. Mäletan, läi
nud sügisel ühel koosviibimisel Kurepalude pool

väga peened inimesed kogu õhtu see härra
doktor muud ei teinud kui vahtis mulle üle laua
üksisilmi otsa. Mul hakkas juba päris piinlik, teate,
inimesed ümberringi näevad sihukesi asju pan
nakse meil väga teraselt tähele. Mine tea, mis hak
kavad veel lobisema!"

Meil teistel nähtavasti kõigi! oli asja kohta oma
eriarvamus. Vaikisime seepärast.

Proua Jõgi aga sai meist kahjuks õieti aru. Ta
vaatas mulle paar silmapilku rahulolematul pilgul
otsa ja ütles:

„Teie, preili Mäesepp, teete säärase näo, nagu
ei usuks te mu sõnu."

..Mitte sugugi," ruttasin ennast vabandama,
..mõtlesin hoopis muudele asjadele."

Aga proua Jõel oli täna juba tüliotsimise tuju.
seepärast ei leidnud mu õiendus tema poolt enam
uskumist.

„Ma tean väga hästi, millele te mõtlesite," too
nitas ta, ..lugesin seda muuseas teie silmadest. Aga
pidage meeles. —ja seda võin ma teile ütelda täiesti
julgesti, ilma suurustamata. kui olin veel preili,
omasin kindlasti palju rohkem austajaid kui teie."

.Proua Jõgi!" hüüatasid Riina ja proua Puur-

maa väga etteheitvate häältega ja peagu korraga.
Mina ainult tegin ehmunud silmad, sest säärast
haarangut polnud ma oodanud.

Proua Jõgi aga ei lasknud enam oma pahameelt
pidurdada. „Jah." jätkas ta, ..see on tõsi. Sain,
kas teate, peagu iga päev lilli. Aga et teile," ta
pöördus jälle minule, ..nii palju lilli saadetaks, seda
ma ei usu. See on ainult üks näide. (Mina, tea

dagi, hoidusin teda ergutnmast neid rohkem tuua.)
Vaadake, ma ju ei ütle, et teil oleks iseenesest
midagi viga, aga teil puudub see teatav külge

tõmbejõud, mis mängib meeste juures väga suurt
rolli. Sex appeal, nagu ütlevad ameeriklased (või
on nad vahepeal juba midagi muud leiutanud).
Minul aga (ma ütlen seda ilma uhkustamata) on
seda õige suurel määral. Ja seepärast tean ma pä
ris kindlasti, kui ma poleks abielus, võiksin iga päev
saada proua Põldpüüks. Ja kuna ma kord juba

olen täiesti avameelne, ütlen teile veel, doktor Põld
püü on praeguseni vallaline ainult sellepärast, et
ta on minusse üle kõrvade armunud ega suuda mind
unustada. Mul on tast, vaesekesest, päris tõsiselt
kahju, aga ma ei saa sinna mitte midagi parata!"
lõpetas ta sügava ohkega.

„Eks ta ole," tähendas Riina märgatava pilkega
hääles. ..kui naisel pole meeste juures edu. on paha,
aga sugugi parem ei näi olukord olevat siis. kui
liialt veab."

„Seda viimast ei pruugi teil vist küll kunagi
karta!" nähvas proua Jõgi vastu.

„Oi. ma pean minema." ütles proua Puurmaa,
vaadates kella käerandmel. ..Kas teie ka tulete?"
pöördus ta oma sõbratarile.

..Jah." vastas proua Jõgi, ..mis minagi siin
enam teen. Preilid on nii-kui-nii minu peale pahased.
Head päeva!" Ta ulatas meile mõlemale oma pu
nasekslakitud küünte otsad, mida meiegi niisama
moe pärast puudutasime

..Head päeva!" ütle* Riina. ..Loodetavasti ei
näe me üksteist enam enne sügist."

..Loodetavasti!" heitis proua Jõgi üle õla vastu,
siis kõndisid nad mõlemad uksest välja.

..Küll on tüüp!" ütles Riina, kui mõlemad olid
kadunud meie silmaringist. ..Hullemini ennast täis
ei või ükski teine inimene maa peal olla!"

Suurendatud kütteainete programm

Ettevõtetele kirjutatakse ette toodangu tõstmine, mis kataks kivisöe puudumise kütteturul. Tagavarad
ka kütteainete alal

Kivisöe impordiks on väljavaateid

Eile toimus majandusministeeriumis
kütteainete-turu korraldamise komitee koos
olek. • 'Kuna komitee esimees majandusmi
nister L. Sepp teiste ülesannete tõttu ei
saanud võtta osa komitee koosolekust, juha
tas eilset koosolekut majandusministeeriu
mi tööstusosakonnn direktor ins. Arnold
R a d i k.

Komitee eilse] koosolekul kaaluti üksik
asjaliselt neid ülesandeid, mis seisa

vad ees kütte turu korraldamisel
vastavalt muutunud olukor

rale. Kuna kivisöe juurevedu ajutiselt
näib olevat raskendatud, siis tahetakse see

välismaa päritoluga kütteaine
asendada võimalikult täiel

määral kodumaiste küttealne
te ga, esijoones turbabriketiga, kuid tea
tud määral ka põlevkivi, turba ja puudega.

Selles suunas on kütteturu ümberkor
raldamist majandusministeeriumi ja rah
vusliku jõukomitee algatusel arendatud ju
ba pikemat aega, kuid nüüd antakse sellele

tööle kiirendatud tempo. Vastava-

tele poolriiklikele ettevõtetele kirjutatakse
ette toodangu suurendamine vas

tavalt tegelikule tarvidusele.
Suurendatud kütteprogrammi täitmine

sünnib ka sel korral, kui peaksid realiseeru
ma väljavaated kivisöe juureveoks. See või
maldaks teatavate tagavarade soeta-

mise ka kütteaiiiete alal, mis pa
kub kindlustust igasuguste üllatuste vastu.

Mis puutub kodanike kütteküsimusse,
siis tarvitusele võetud abinõud peaksid kol
giti tagama esijoones puu- ja turbakütte
saamise, kuna aga turbabrikett esialgu re
serveeritakse laevade ja tööstuste kütteKS.

Väärismetallide väljavedu keelati

Keeld käib väärismetallide kohta igasugusel kujul ja igasuguses
puhtuses

Vabariigi president vaatas läbi ja andis
dekreedina 30. sept. vabariigi valitsuse ette
panekul väärismetallide väljaveo korralda
mise seaduse.

ühenduses praeguse välispoliitilise olu
korraga on pandud Eestis teatavasti kehtima
rida korraldusi väljaveo piiramiseks. Eriti
vajaline on väärtuste väljavoolu tõkestami
seks keelata väärismetallide (s. o. kulla, hõ
beda ja plaatina) väljavedu. Kaupade välja
veo korraldamise seadus ei anna selleks kül
laldast alust, kuna tema kehtivus piirdub
kaubaesemetega, millise mõiste alla eriti rei
sijad kaasas olevaid väärismetallist esemeid

on raske painutada. Et aga tõkestada edu
kalt väärismetallide väljavedu, oligi vajahne
ülalnimetatud seadust, mille kohaselt vääris
metallide ja väärismetallist esemete välja
vedu, ükskõik mis kujul seda teostatakse,
võib toimuda ainult majandusministri selle
kohasel eriloal, ühtlasi annab seadus vääris
metalli mõiste, lugedes selle alla kuuluvate
kulla, hõbeda ja plaatina igasugusel kujul ja

igasuguses puhtuses. .
Faktiliselt oli väärismetallide väljavedu

juba varem seatud riigivõimu kindla kontrolli
alla. Seadusega on sellele nüüd loodud kind
lad ja püsivad alused.

„Vanemuisele" veel 40.000 krooni

Vanemuine" on seni saanud ehituskulude tasumiseks 425.000 kr.

Vabariigi valitsuse otsusega 30. septembrist s.
u. lubatakse Pikalaenu Pangal anda laenu Tartu
Linnapangale Pikalenu Panga valitseda olevatest
vabariigi valitsuse summadest Kr. 40.000. edasi
laenamiseks „ Vanemuise" seltsile teatrihoone juure
ja ümberehitustööde teostamisega tekkinud koi»us
tuste õiendamiseks.

Ühenduses teatrihoone juure- ja ümberehitami
sega on ~Vanemuise" seltsile seni riigi poolt antud:
toetusena Kr. 190.000. (riigi eelarve krediitidest)
ja ajutise laenuna Pikalaenu Pangast Kr. 160.000,
kokku Kr. 350.000.—. Arvates viimasele summale

juure Tartu linnalt ja maakonnalt ning asutustelt
ja ettevõtteilt saadud toetused, samuti seltsi enda
kapitalidest rakendatud summad, on ..Vanemuise"
selts saanud oma käsutusse summasid ehituskulude
tasumiseks ca Kr. 425.000.—.

Ivuna aga ehitustööde summa on tõusnud um
bes 690.000 kreenile, millise kulu katmiseks ei pii
sa eeltähendatud summadest, seltsi juhatus pöördus
majandusministeeriumi poole palvega võimaldada
temale tähtajaliste lepinguliste kohustuste õienda
miseks odavaprotsendilist laenu Kr. 40.000.—. ula
tuses.

Salapärane laevahukk Viru rannas

Torm ajas Toila randa laevariismeid. Leitud päästerõngastelt
puudub nimi

Möödunud nädala lõpul Wiru rannikul aset leidnud
tiiflciu sügistorm, mis waibus alles cömaöpäcwa hom
niikul, PaiskaS Toila rannaS maale rohkesti 
«neid. Tugcw laine paiskas mitmes kohas rannale külje
laudu, kajuti, osasid ja n»i»ud materjali, mis näitab,
et ivarem ivõi wttmasc tormi käes on aset leidnud
laeivahukk. Läcwariismete seas on paSsterõngaid. Ehkki
need on tawaliselt warustatud laewa nimega, puudu
wad.aga seekord kõigil esemetel laeiva tunde»närgid. mille
järgi saaks lindlaks teha hukkunud laewa nime ja Pärit
olu. .

Purunenud ustest ja küljeta,idadest nähtub, et tor
mis on hukkunud tvõrdlemisi suur lacw. Rannale uhu
tud laewariismcd korjati kottu piiriwaltve ja kalurite
poolt ja müüakse oksjonil maha, kuna osa materjali on
wrel kasutamiskõltvuline

Ollakse arwanziscl, et tegemist on taubalacwa »vrn
finn, kes on hukkunud Rartva lahcS laupäewal wõi
pühapaewal möllanud tormis. Mõ»»cltpoolt aga ar»va
takse, et laewahukk tvõiS aset leida j,»ba tvarem ja
ujntuad riivmcd kanti niiiid tng?»va tormi P.uolt randa,
jtcegi kohalikest kaluritest ega ka piirhvaltvcst pol- aga
märganud wiimastel päcwadcl ühtki atvariSti, mille
tõttu laewa hukkumise umber walitseb täielik teadmatus.
Tanlttti pole saabunud ühtki järelepärimist laewaoma
uikelt ja kogu sündmus on kaetud praegu saladuslinikuga.

.stuna tuaibunud sügistormi ajal waiitscS ka tihe
luutesadu, oletatakse, et Hukkunud laew wõiö sattuda
halwa ilmastikll tõttu kuhugi! madalikule »või karile,
ilma et seda rannast oleks märgatud. Hukkunud laetua
meeskonna wõi reisijate kohta puudmuad samuti iga-

sugused andmed ning seni pole Wiru randa maabunud
ka ühtki päästepaati merehädalistega.

Wiimasc tormi eest pääsesid wiimsel minutil Wirn
rallna kalurid. keS õigeaegselt aimates tormi tekkimist
suutsid wälja tuua oma püünised, mis waötasel korral
tugewaö tonnis oleksid hulkunud.

Riigiparkide lisaeelarve
Kr. 19.659.

Vabariigi presidendi otsusega 30 septembrist s. a.
kinnitatakse vabariigi valitsuse oettepanekul loodus
hoiu- ja turismi-instituudi riigiparkide erisummade
1939./40. a. lisaeelarve nr. 1 tulude-kuludc tasakaa
luga kr. 19.659. suuruses.

Narva jõel lõppes lõhepiiilk

Viimastel päevade! on muutunud ilmastikuolud
sedavõrd jahedaks, et selle mõjul on kadunud Nar
va jõest ja ka Narva lahest lõhi. Kalurid küll veel
hoiavad võrke vees, kuid saaki pole enam olnud
üldse ja lõhepüük tuleb pidada lõppenuks. Kalurite
seletusel ei olevat olnud nii kehva lõhesaaiki enam
hulk aastaid. Tänavu oli suveperioodil merevesi
liiasti soe ja seepärast lõhe ei tulnud Narva jõkke,
kuid nüüd läks vesi jälle järsku külmaks ja lõhi ei
pääsnudki nii ramnavee lähedusse. Olevat põhjust
kartuseks, et tänavu ei õnnestu saada ka lõhemar
ja Narva kalakasvandusmajale.
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Linaseid

laudlina-, voodilina- ja
käterätikuriideid

odavasti

M. KABAI/i riidekauplus,
Tallinn, V. Karja 7. Telef. 444-01



Esimesed Saksa wäed tungisid Warssawi

Praga eeslinna okupeerimine lõpetati. Poola vastupanu viimne punkt, Hela poolsaar, alistus
tingimusteta

Poola laevastiku juht langes vangi

Berliin, 2. 10. (ETA) (DNB) Sõjavägede ülemjuhatus teatab: Eile pärast
lõunat tungisid esimesed Saksa väeosad vahejuhtu mis te ta Vars

savi. Praga okupeerimine lõpetati eile. Poola vastupanu viimne kindlus
tatud poolsaar Hela, alistus eile tingimusteta veel enne, kui sooritati maa

ja mereväe poolt ühiselt ette valmistatud rünnak. 250 ohvitseri, nende hulgas Poola
laevastiku juht, ja 4000 meest desarmeeritakse täna enne lõunat.

Läänes on märgata vaid kohaliku kahurväe tulistamist. Üks Briti luurelennuk tul i s
tati alla Paderbornist ida pool.

Varssavi, 2. 10. (ETA) (DNB) Frondil
on valitsemas täieline vaikus.

Saksa ja Poola väed on ehitamas välilaagreid. Poo
lakad on alustanud puhastustöödega. Raskusi val
mistavad vaid arvukad miiniväljad, mis on tähista
tud erimärkidega. Miine kõrvaldatakse suure ette
vaatusega. kuna nad võivad kergesti plahvatada.
Samuti aetakse kinni mürsuaugud. Elu on minemas
normaalsesse ratta. Põgenike tagasisaabumine on
peagu lõppenud. Nad on tagasi pöördunud oma
kodudesse ja majadesse. Paljud ärid on juba alus
tanud uuesti tegevust. Ainult

juudi ärid on suletud,
kuna peagu kõik nende omanikud on põgenenud.
Kestab veel mõnd aega, enne kui suudetakse kind
lustada linna noormaalset varustamist toiduaine
tega.

Berliin, 2. 10. (ETA) (DNB) „Der Deutsche
Dienst" kirjutab: Täpselt üks kuu pärast Saksa-
Poola konflikti puhkemist on alistunud ka poolakate
viimne vastupanupunkt kindlustatud. Hela pool
saar. Kapitiileerimine toimus veel enne kui saadi
teostada plaanikohaselt ettevalmistatud Saksa rün
nak. Saksa sõjaväejuhtimise põhimõte, loobuda
prestiiži taotlustest, on ka siin jälle osutunud õi
geks.

MASSILISE RÜNNAKUGA OLEKS VÕIDUD
HELA POOLSAART SUNDIDA ALISTUMA

PALJU VAREMINI.
Sõjajõudude ülemjuhatus on aga, kuna poolsaarel
ei olnud mingisugust tähtsust operatsioonide üldi
sele arenemisele, möödunud nädalate jooksul piir
dunud ainult sellega, et Saksa sõjalaevad valvasid
poolsaare üle ega lasknud ette võtta vasturünna
kuid. Samal tunnil, millal Danzigi lahe lõpusopis
pani relvad maha Poola meeskond Helal, marssi
sid Poola pealinna, mis oli juba eile okupeeritud
ühe jalaväediviisi poolt, sisse kõigi relvaliikide ük
sused, kes olid võidelnud Varssavi juures, üks
kuu pärast seda, kui Saksa idavägi vastas Poola
rünnakuile sissemarssimisega, ei ole ükski Poola
sõdur enam relvastatud.

Smigly-Rydz sõitis

Prantsusmaale

Belgrad, 2. 10. (ETA) (Hawas) Eksikombel
teatati laupaewal Koola endise presidendi MoScicki saa
bnmist Jngoslaatvia territooriumile. Tegelikult on
siin tegemist tema poja Micheli MoSclckiga, kes oli
Koola saadikuks Brüsselis ja keS lükS Rumeeniasse.

et kohtuda oma isaga CralowaS. Teiselt poolt laks eile
Ae Rumeenla-Jugoslaawia piiri 80 Poola põgenikku,
kelledest suurem osa on mitmesuguste ministeeriumide
kõrgemad ametnikud. Reed isikud, kellede hulgas on ka
Moseicki kabineti endine ülem StanislaS Merzeneki. sõi
datvad edasi Prantsusmaale. StanislaS Merzeneki sele
tufel kawatsetv.tt endine president minna Helweetsiassc,
et puhata sanatooriumis. Pealeselle läbistas marssal
Smigly-Rydz eile õhtul Sibotica, tulles Numecniast ja
minnes Prantsusmaale.

Hitleri ette

panek:

Luua väike Poola

puhverriik '

Rooma, 2. 10. (ETA) (Reuter)
„Messagero" Berliini korrespondent tä
hendab, et Hitler pöördub riigipäeva
poole arvatavasti kolmapäeval. Hit

leri ettepanekud sisaldavat
väikese Poola puhverriigi

loomist. Korrespondendi arvates ta
heti krahv Cianot Berliini külaskäigul
tutvustada uue seisukorraga, nii et Itaa
lia toetus ja koostöö rahuettepanekute
üleandmisel oleks kindlustatud.

Nüüd seistakse kahe sõja vahel

Suured armeed ei oie veel kokku põrganud. Rahuofensiiv olevat käigus nagu varemgi. On alanud
otsustav hädal. Saksa Ja N. Vene hoiduvat rahusammudest

Diplomaatia võitlus otsustavat Euroopa saatuse

Berliin, 2. 10. (ETA) (DNB) Täna
enne lõunat kell 11 toimus uus ja viimane
läbirääkimine Saksa välisministri v. Ribben
tropi ja Itaalia välisministri krahv Oiano
vahel. Läbirääkimisel käsitleti Euroopa sei
sukorda. Krahv Ciano alustas tagasisõitu
Rooma, et esineda ducele aruandega oma
Berliini läbirääkimiste kohta.

Milano, 2. 10. (ETA) (DNB) Ajakirjandus
käsitleb laiaulatuseliselt krahv Ciano südamlikku
vastuvõttu Berliinis ja Itaalia välisministri läbirääki
misi Hitleriga ja von Ribbentropiga. „Popolo dTta-
Ha" kirjutab, et

nüüd seistakse kahe sõja vahel,
selle, mis lõppes Poolas, ja selle teise vahel, mis ei
ole veel vallale pääsnud läänes. Suured armeed ei
ole veel kokku põrganud Idas olevat draama juba
lõppenud ja poolakad võivat veenduda, kui õiged
olid Rooma nõuanded jõuda otseselt kokkuleppele
Berliiniga. „Corriere della Sera" kinnitab, et Itaa
lia välisministri reis leiab elavat huvi ka Pariisis.
Keegi ei kuule praegu kahurimüra mõlema kindlus
tusliini ääres, vaid kõik ootavat ootusrikkalt põnevil
kõnesid, milledest on teatatud.

Diplomaatia võitlus otsustavat Euroopa
saatuse.

Berliin, 2. 10. (ETA) (DNB) Samuti nagu
erapooletute riikide ajakirjandus rõhutavad ka saksa
lehed, et täna on alanud otsustav nädal. Seejuures
rõhutatakse, et

täring ei ole veel langenud ja et rahu
ofensiiv on nagu varemgi käigus.

„Hamburger Fremdenblati" Berliini kirjasaatja tä
hendab, et siinjuures tuleb hinnata ka Itaalia välis
ministri Berliini läbirääkimisi. Need lõpetati sama
suguse kiirusega, nagu see on muutunud iseloomus
tavaks Saksa diplomaatlikule edule viimasel nädalal.
Korrespondent toonitab, et läbirääkimiste lõppkom
münikee ei olnud ka seekord vajaline, kuna suhete
sõbralik iseloom mõlema liitlasriigi vahel on teada
kogu maailmale. Pealeselle tehakse nende läbirääki
miste otsesed tagajärjed sobival ajal teatavaks ka
välismaale. Praegune

seisukord olevat määratud kahepoolse
teguri läbi:

Saksamaa ja Nõukogude Vene ühised pingutused
rahu jaluleseadmiseks ja erapooletu Itaalia imperia
listlik mõju samuti rahu kasuks. Sellest tulenevad,
ka sõltumatult Saksa-Itaalia huvide ühtlusest, täht
sad tingimused tihedaks koosmõjuks kõigi nende
ringkondade va*tu, kes taotlevad valitseva sõjaseisu
korra pikendamist ja süvendamist Saksamaa ja lää
neriikide vahel.

Tiirgi tühistab abistamis

kohustusel!,

kui Inglis- )a Prantsusmaa
alustavad sõda N. Venega

N ew Y or k, 2.10. (ETA) (Tass) „Asso
ciated Press" teatab, et Inglismaalt saadud
usaldusväärsete allikate järele on Türgi valit
sus teatanud Inglismaale ja Prantsusmaale,
et vastastikuse abistamise kohustused, *mis
Türgi on endale võtnud, tühistata kse,
kui Inglismaa ja Prantsusmaa alustavad sõda
N. Liidu vastu.

Stokh o 1 m, 2. 10. (ETA) (Reuter) „Svenska
Dagbladeti" Berliini korrespondent seletab, et arves
tades Londoni reaktsiooni Hitler-Stalini rahukavale,
arvatakse nüüd Saksamaal, et

Saksamaa ja Nõuk. Venemaa hoiduvad
rahusammudest.

Lehe kirjasaatja tähendab, et von Ribbentropi ja
Ciano kohtumise peamiseks põhjuseks oli kindlaks
teha Itaalia seisukohta teravama konflikti suhtes
läänes, mida nüüd peetakse vältimatuks.

Duce rahuaktsioon

Rooma, 2. 10. (ETA) (DNB) Siinsed õhtule
hed rõhutavad üksmeelselt Itaalia välisministri
Berliini-reisi tähtsust. „Giornale dTtalia" kirjutab
muuseas: Seda reisi ei tule vaadelda isoleeritud
sündmusena, vaid see kuulub selle poliitika raami
desse, mida Saksamaa ja Itaalia on õigustatult
arendanud seoses rahu üldise eesmärgiga. See 'po
liitika on end juba õnnelikul viisil maksma pannud
eluliselt tähtsais punktides kontinendil. Berliini ja
Rooma manitsusi ja õigeaegseid algatusi ei ole aga
vastu võetud ja õigluse rahu on lükatud tagasi. Nii
on tekkinud olukord, mis viis iibe osa Euroopast
sõtta. Itaalia ei ole end sellest lasknud aga aras
tada. Aktsioon, mida duce on alustanud rahu pääst
miseks, on tuntud ja on tunnustust leidnud nii vas
tastelt kui ka kõigilt Euroopa rahvastelt. Seda akt
sioni on sel viisi] jätkatud. Oma kõnes 23. sep
tembrist Mussolini on seadnud enda kõrgemale par
teidest ja on veel kord manitsenud valitsusi ja
rahvaid reaalsusele ja on kutsunud neid tunnista
ma sõja otstarbetust ja ohtlikkust. Sama] ajal
Itaalia on takistanud, et-konflikt laieneks Vaheme
rele ja Balkanile. See hästi läbimõeldud ja aktiiv
ne hoiak ei vasta mitte ainult Saksamaa huvidele

ja lõplikele eesmärkidele, vaid ka kõigi Euroopa
rahvaste soovile. Kuigi on möödunud juha mitu nä
dalat, ei ole sündinud veel midagi heakstegematut,
ja õiglusele rajaneva rahu ideed ei või ükski valit
sus ja eriti ükski rahvas tagasi lükata. Ka lääne
riikide juures on siin ja seal märgata kaht voolu
ja tuleks loota, et vastutusteadlikud jõud saavad
ülekaalu.

Briti lennukid Berliini

kohal?

London, 2. 10. (ETA) (Reuter) õhuminis
teerium teatab, et Briti õhujõud on päeval ja öösi
sooritanud uusi edukaid luurelende Saksamaa ko
hal. Luurelende -on teostatud- ka Berl i i n i ja
Potsdami kohal.

Berliin, 2. 10. (ETA) (DNB) Inglise ring
hääling avaldas täna õhuministeeriumi teadaande,
mille järele Briti luurelennukid olevat öödel vastu
pühapäeva ja esmaspäeva sooritanud edukaid luu
relende Põhja-Saksamaa kohale ja öösel koguni
üle Berliini ja Potsdami. Saksa poolt on selle koh
ta vaid konstateerida, et Põhja-Saksamaa, Berliini
ja Potsdami elanikud on möödunud ööl nähtavasti
hästi maganud, sest nad ei ole midagi märganud
vaenlase lennukeist.

Inglismaal 20- ja 21-aastased
lippude alla

London, 2. 10. (ETA) (Havas) Kuningas
on alla kirjutanud proklamatsioonile, kutsudes
lippude alla 20- ja 21-aastased noormehed.
Proklamatsioon puudutab umbes 250.000 noor
meest. Neid ei kutsuta lippude alla arwatawasti
enne nomembrit, kuid nad peawad nõudma en
di kohest sissekirjutamist wastawatesse registri
tesse. Arwatakse. et sissekirjutamise esialgseks
tähtpäewaks on 21. oktoober. Lõpuks teatatakse,
et 240.000-st militsionäärist, kes andsid endid üles
juunikuus, on teenistusse kutsutud 100.000 mi
litsionääri. Ülejäänud kutsutakse teenistusse en
ne nowembri lõppu.

Liitlastel lasud kohutav vastutus
New York, 2. 10. (ETA) (DNB) „Journal

American" toob Londoni ühe Lloyd George-i artikli,
milles viimane seletab, et Saksa-Vene kokkulepe
on äärmiselt tõsine areng, mida liitlased nähta
vasti pole oodanud. Inglise ja Prantsuse valitsustel
lasub kohutav vastutus ja tema, Lloyd George,
loodab, et Inglismaa ja Prantsusipaa ei tee ühtki
otsust enne olukorra põhjalikku kaalumist.

Leedu välisminister

kutsuti Moskvasse

Tulevad käsitamisele Leedut ]a N. Venet huvitavad küsimused

Läti välisminister lendas Moskvasse eile

Kaunas,,2. 10. (ETA) (Eita) Rahva
komissaride nõukogu esimehe ja väliskomis

sari Molotovi kutsel sõidab Leedu
välisminister Urbšys homme, 3.

okt., Moskvasse. Selle reisi eesmärgiks
on käsitleda küsimusi, mis huvitavad Leedut
ja Nõuk. Venet.

R i i a, 2. 10. (ETA) Välisminister M u n -
ters lendas täna kl, 12 lepingute
departemangu direktori K,ampe

saatel korrapärasel liinilennu
kil Moskvasse. Samal lennukil lenda

sid Moskvasse ka Nõuk. Vene saadik Riias
Sotov' ja kaubanduslik esindaja Terentjev.
Välisministri kohuseid täidab tema äraoleku
ajal avalike asjade minister Bersinš.

SSSR pakub Leedule

sõprusliitu

Kaunas, 2. 10. (ETA) (DNB)
Leedu Moskva saadiku saabumist Kau
nasesse seatakse ühendusse Nõuk.

Vene pakkumisega Leedule
sõprusliidu sõlmimiseks mõ

lema riigi vahel. Eht rõhutatakse,
et siin ei ole tegemist niisuguse abista
miskokkuleppega, nagu see sõlmiti Nõu
kogude Vene ja Eesti vahel.

Kuuldusi N.-Vene-Soome

lepingust

Helsingi. 2. 10. (ETA) Mitmete wä
lismaa agentuuride pvolt pühapäewal ja es
maspäewal lewitatud teadete puhul, millede jä
rele N. Wene raadiojaamad olewat teatanud
kawatsusest sõlmida N. Wene ja Soome wahel
samasuguse lepingu, nagu see on sõlmitud Eesti
ja N. Wene wahel. seletatakse siinseis asja
omaseis ringkonnis, et siin ei ole mildagi teada
niisugusest kawatsusest.

Leiuuiõnnetus Helsingi

lähedal

Helsingi. 2. 10. (ETA) Möödunud lau
pücwal saabus ülemäärareisilennukil „ASST"
Helsingi korwetikapten Eellarius, kes on nime
tatud siinse Saksa saatkonna merewäelise esin
daja abiks Soomes, Eestis ja Lätis. Kapten
Eellarius lendas pühapäewal hariliku! liinil
lennukil Tallinna.

Kui lennuk ..ASST" tahtis täna kell 11
asuda Helsingist tagasilennule, oli ta weidi pä
rasi õhkutõusmist sunnitud mootoririkke pärast
hädamaanduma aerodroomi lähedasele põllule,
kus lennuk purunes. Õnnetuses sai lennuki me
haanik raskemini wigastada ja toimetati haig
lasse, kuna piloot sai ainult kergemini põrutada
ja telegrafist pääsis terwena.

OtQllQtax/rld tunnid Saksa-Nõuko&tde-Liidu piiri  ja sõpruslepingu allalUnniQ curoopdie. kirjutamine Moskvas, Vasakul V. Molotov lepingule
alla kirjutamas. Seisavad (paremalt): Saksa saatkonna sekretär Pcrlov, J Stalin, v. Ribbentrop ja

N. Liidu kindralstaabi ülem Šapožnikov (mundris).

Rootsi sadamates kõvendatakse

valvet

Olevat põhjust karta laiaulatuslikku salaluuretegevust. Sakslased
peavad kinni kolme Soome laeva

Helsingi, 2. 10. (ETA) „Uusi Suo
mi" teatel kõvendatakse Rootsi sadamates
valvet, kuna võimudel olevat põhjust karta
laiaulatuslikku salaluuretegevust sadamates.
Rootsi, Soome ja Norra aurikute uputami
sed andvat põhjust uskuda, et sadamates
on salakuulajaid, kes annavad edasi teateid
laevade väljasõidu, nende sihtjaamade ja
laadungi kohta. Alates reedest on Göte
borgis sadam võetud relvastatud Landstor
mi valve alla.

Helsingi, 2. 10. (ETA) Välisministeeriumile
saabunud teadete järele on Soome aurik „Sata«
künta", mis oli propsilaadungiga teel Soomest Hol
landi, sakslaste poolt kinni võetud ja Hamburgi
toimetatud. Hamburgis kinnipeetavad Soome
kaubaaurikud „Suomen Põika" ja „Vega" pole seni
vabastatud. Laevade laadungid on lossitud, kuid
seni pole teada, mis neist konfiskeeritakse.

Helsingi, 2. 10. (ETA) „Uusi Suomi" teatel
on Soome aurik „Jussi H." sõitnud Daani vetes
Laeso lähedal karile. Aurik „Jussi H." on pärit
Porist ja tema suurus on 2215 br.-reg.-tonni.

Skagerrakis uputati Rootsi aurik

Soome laev sattus miinile

Stokholm, 2. 10. (ETA) (Reuter)
Rootsi aurik „Gun", mis oli teel Antverpeni,
on Skagerrakis uputatud Saksa allveelaeva
poolt. 18-liikmeline meeskond on pääste
tud Daani auriku poolt.

Kopenhaagen, 2. 10. (ETA) (Reu
ter) Soome laev „Baltic", 10 mehega pardal,
sattus täna miinile Zealandi saare idaran
niku kohal.

Stokholm, 2. 10. (ETA) (Reuter) 1617-ton
nine Rootsi aurik „Algeria", mis oli teel Genuasse
toorraua ja tselluloosilaadungiga pardal, on kinni
peetud ja toimetatud Kieli, nagu jutustavad tea
ted, mis on saabunud välisministeeriumi. Rootsi-
Ameerika liinilaev „Kungsholm" saabus Göteborgi"
pärast seda, kui teda oli kinni peetud kuus päeva
Kirkwallis, Šotimaal. Laeva kapten seletas, et
laev peatati Briti ristleja poolt ja toimetati Kirk
walli, kus see otsiti põhjalikult läbi. Briti võimud
on näidanud täit lugupidamist, ega ole konfiskee
rinud laadungit.

Uputati Briti aurik
London, 2, 10. (ETA) (Reuter) Informatsioo

nirainisteerium teatab, et Briti aurik ..Clement" on

põhja lastud Lõuna-Atlandil relvastatud ründaja
poolt. Seisukorra selgitamiseks on astutud samme.

Belgia aurik hukkus miinil

Antverpen, 2. 10. (ETA) (DNB) Mereko
hus on juurdluse tulemusena Belgia kaubaauriku
„Alex van Opstali" põhjavajumise kohta Inglise
kanalis kindlaks teinud, et laev oli põrganud miini
vastu. Meeskonnaliikmete ja kapteni seletusist
ilmnes, et keegi ei olnud näinud jälgegi torpeedost
või mõnest allveelaevast.

Peeti kinni 7530-tonnine Soome

aurik

Helsingi, 2. 10. (ETA) Soome-Lõuna-Amee
rika laevaliini juhatusele saabunud teate järele on
Aurik ..Orient" 15 meremiili kaugusel Hallöst,
Rootsi läänerannikul sakslaste poolt peetud kinni
ja Kieli sadamasse toimetatud. Aurik toodi Kieli
29. septembril kell 9.50. Aurik ..Orient", mis on
7530 tonni suur, oli asunud 23. septembril Soomest
tselluloosi,, paberi ja puumassi laadungiga teele
Brasiilia ja Argentiina sadamatesse. Laeval viibib
32-liikmeline meeskond.
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KAWE SOTI BISKVIITI

SERVEERIB IGA PERENAINE
OMA MAITSE JÄRELE.

SOBIB VÕILEIVANA TEE JA
KOHVI JUURE, MAITSEB RAM
MULEEME JUURES JA MAIUS
TUSENA.

hambad noored, terved ja tugevad!
See on lihtne, kui tarvitada NIVEA-hambapastat
tlsstl vahutades tungib NIVEA-hambapasta ka välk
semaisse vahekesisse ja urukesisse ja puhastab *
seetõttu hambad põhjalikult. NIVEA-hambapasta rT«r~
muudab hambad kiiresti hiilgavalt valgeks ja säilitab 11 wk

Jlusad terved hambad <NlVEA*hambapasta abilt |J fry



Elav osavõtt tööliskoja

valimistest

Eile lõppesid tööliskoja valimised. 549
valija&mehest andsid hääle ära 517, nendest
kirja teel kaugelt üle 200. Ainult 32 vali
jasmeest jätsid hääle andmata. Seega oli
osavõtt elavam kui koja esimese koosseisu
valimisel.

Täna kell 8 hommikul algas häälte luge
mine, nii et tagajärjed selguvad tänase päe
va jooksul.

Poola esindajail lahkuvad

Poola Tallinna saatkonna liikmed eesotsas saadik
W. PrzeSmickiga lahkusid Tallinnast laupäewal,
et sõita Pariisi.

Stok h o 1 tn, 2. 10. (ETA) (HavaS) Poola kon
sul RiiaS Putrhoski ja konsul Daugawpilfis Ssmiczcs
lahkusid täna Riiast, et Stokholmi kaudu sõita Pariisi.
Poola saadik RiiaS KlopotowÄi lahkub homme samas
fnunaS.

Suureneb elussigade

eksport Nõuk. Liitu

Möödunud nädalal püsisid wõihinnad wälistur
gudel eelmise nädala tasemel. WaStajoalt sellele notee
üti ka meie ekSportwõile endine hind 1.89 krooni
kilo. Tendent' märgiti Püsiw. Siseturul maksab wõi
majandusministri korralduse kohaselt 2.03 krooni lahti»
selt ja' 2.11 krooni pakitult, üle nende normide wõi
eest wõtta on keeelatud.

Peekonit u r u 1 püsib edasi selguseta olukord,
kuna ei ole suudetud sündmuste tõttu korraldada pee
koniturgu ütnber wastawalt tekkinud olukorrale. Et
soakaswatajaUc ei tcekS raskust sigade.turustamisel, töö»
tawad LihaekSpordi ühiStapämajad edasii osteS võllupi
dajailtkokku peekon- kui ka elussigu. ' .

Senini oli elussigu saadetud .N. S. W. L.-u, kuigi
wäiksemal määral kui kewadel. Kaubaudusringkonnis
arwatickse olewat wäljawaateid, et elussigade eksport
RSWL.u lahemai ajal wõib tundutvalt suureneda.

WäliSturgudel jäi m. n. kanamunade hind püsima
e. n. tasemele. Seetõttu noteeriti ka meie eksportmunadc
himmakS endine hind, s. o. 196 s. kg. Sisomunade hind
noteeriti aga 5 s. kõrgemalt eelmisest hinnast, s. v. 85
s. kg. Tendents kindel.

Siseturul on kanamunahindade tase wiimasel na
dalal paranenud, kuna Pakkumine hooajaliselt wäheneb.
Et seejuures ka jahedate ilmade saabumisega tawaliselt
sisetnrunmnade osatähtsus jääb wäiksemakS, läheneb
keskmine wäljamakfehind ekSportmunade hinnale.

Metskits kooliaia uhkuseks

Virumaal, Raaavere v. Rahkla algkooli aias on
laste ja ümbruskonna elanike tähelepanu osaliseks
metskits, kelle on üles kasvatanud koolijuhataja. Ke
vadel leidsid lapsed metsast kitsetalle. Koolijuhataja
toitis teda piimaga ja loom on suuremaks sirgumi
sega ka tublisti kodunenud. Alul oli temaga raskusi,
kuna kitsetall ei võtnud teistelt toitu vastu kui vaid
koolijuhatajalt E. Langilt, kes teda esimesil päevil
toitis.

Narva lähedal tulemas karujaht
; .Teatavasti' elutseh juba pikemat aega Narva

. lirma Riigüeüla metsas suur isakaru. Kuna' karu
 : võib hõlpsasti minna edasi ka N,-Jõesuu metsades

se ja- muutuda seega tülikaks savitajaile tuleval
. suvel, siis on kavatsus korraldada 'eelolevail talvel

ikafrufjaht. Kuna karu asukoht' on määratud kind
laks, siis jahi korraldamist ei peeta-eriti raskeiks,
sest vaevalt ' kaaru pääseb Riigikülla metsadest

!'i: ,V;. '  

Likvideeriti lambavaraste Jõuk
* Mõned paewad tagasi tabas Tallinna-Hariu kri

minaalpolitsei teatawasn Martin Ä&Ue, Karl Mõõga'
ja Jakob Alllkoja, kes weoautodega ring! sõites Tal
linna ümbruskonnas sooritasid hulgaliselt lambawargusi.
Asja tiiiendawal selgitamisel ilmnes, et nendega olid
töötanud meel koos Kõnnu wallast pärit olew 24-a.
Johannes Reinwald ja Loksal elutsew Oskar Piir.'
Esimest õnnestus kriminaalpolitseil juba tabada, kuna
Piir wnbib weel wabaduses.

Juurdlusega selgus, et nimetatud jõuk on soorita
• nub lambawargusi kokku 8 kohas. Igast laudast wõt

sid nad 3 ja weel enam lambaid korraga, realiseerides
need Tallinna turul.

Vend pussitas venda

Virumaal, Maidla valla Rääsa külas tekkis ko
halike elanike, vendade Arnold ja August Kreisman
nide vahel tüli, mille tagajärjel Aug. Kreismann
haaras pussi ja lõi sellega sügava haava näkku oma
vennale. Löök on tunginud suukoopasse ja lahti
löönud ka hambad. Vigasaanule andis arstiabi jsk.-
arst. Vennad olid tülli sattunud lamba tapmisel, ku
na mõlemad tegutsevad külas lihunikuametiga.

Ametivõimud alustasid sündmuse selgitamiseks
juurdlust. Kohalike elanike jutu järgi on riiud jä
kakelused mõlemate vendade vahel sagedased.

„Kui saaksin puki jala sinna auku!"

Põlev küünal
annab Miki ja
lale ikka enam
kuumust, aga
jala liigutami
ne tooks sur
ma, kuna ta
vallandaks
trikil.

Sakslastel läänerindel 50 diviisi

lisavägesid saadetakse Slegfried-liinile tähelepanu äratamata. Inglastel läänerindel 15.000 meest

Suur õhulahing Siegfried-liini kohal

London, 2. 10. (ETA) (Reuter) „Petit sõjawäeline kirjasaatja Pariisis teatab,
et Saksamaa on saatmas tähelepanu äratamata lisawägesid Siegfried

liinile. Nad on jaotatud kogn frondile, kuid näiwad liikuwat sektoris, Mähem
aga Rein-Moseli wahelisel joonel. Saksa sõjamäed, mis seisawad Prantsuse mägedega Mastamlsi, on ar-
MataMas-ti kaks korda tugewamad, wõrreldes möödunud kuuga. Saksa mägesid hinnatakse

praegu Mähe m a l t 50» d iwiif i n i.

London, 2. 10. (ETA) .(Reuter) Briti informat
siooniminiStecrium teatab, et Siegfried-liini koha!

on toimunud suur õhulahing
wiie Inglise luurelennuki ja 15 Saksa wõitluslennuki
wahel. Äge waStaStikune tuliStamme kestis 35 minutit.
õhuwyitluseS tulistati alla kolm Briti lennukit, kuna
neljas oli sunnitud hädamaanduma. 12-st Briti lendurist
on pääsenud waenlase käest kaheksa, keS suutsid endid
paKSta langewarjude kasutamise tagajärjel. WõitluscS
on alla tulistatud ka üks Saksa lennuk.

Pariis, 2. 10. (ETA) (Reuter) Täiendatvali
teatatakse, et eilses õhulahingus Siegfried-liini kohal on
osa wõtnud kaks wõi kolm Briti ja Prantsuse lennu
eskadrilli. See oli suurim õhulahing, u»is on toimunud
tvaenuliku tcgewufc puhkemisest saadik.

Now York. 2. 10. (ETA) (TASS) Ameerika
ajakirjanik Pearfvn kirjutab, et

läänefrondil on praegu 15.000 Bri.ti
sõdurit, 

suuremalt osalt motoriseeritud ja lcunuüksused.
Edasi teatatakse Washingtonist, et sealsete rmgkon

dade seletuse järele on prantslased edasi liikumas wäga
ettewaatlikult. Prantsuse pealetung piirdub suuremalt
osalt kahurwäega, kuna nad ei soowi riskeerida suure
hulga jalawaelaSte kaotamisega sakslaste kuulipilduja
tules. Prantslaste kaotused on suuremad, kui seda on
teatatud

PariiS, 2. 10. (ETA) (HabaS) Teadaanne 2.
oktoobri õhtul: Waenlase kohalikud rünnakud Sarre
louiö't lõuna pool ja Saarist ida pool lõõdi tagasi.
Wiimati mainitud piirkonnas sihiti waenlase kahurwäetuli.
Saksa asulailc, miS asuwad meie liinide tagalaS.

Relvastatud kaubalaevad

ja priisiõigus

Sakslased kohtlevad relvastatud
kaubalaevu sõjalaevadena

Berliinist teatatakse: ..Essener Nationalzeitung"
kommenteeris laupäewal Churchilli awaldust. etßnti
kaubalaewad on rclwastatud ja et suurtüki käsita
mises õppust saanud mehed pannakse kaubaloewadele,
wõitlema Saksa allweeiaewade wastu. Leht kirjutab'
See programm» ongi teostatud Inglise käubalaewas
tiku ühe osa suhtes. Sellejärele km Briti kaubaaurik
..Manaar" juba sõja esimesel päewal awas tule Saksa
allweelacwa pihta, on tõdetud kaks juhust, kus Inglise
kaubalaewad on kasutanud relwi Saksa allweelaewade
wastu. õnneks kahju toomata. Need laewad olid wa
rustatud keskmisekalijbriliste suurtükkidega ja osutasid
wastupanu Saksa allweelaeivadelc. kuid nood priisi
õiguse määruste kohaselt püüdsid saata laewade mees-

Konnad marjule enne laewade uputamist. Inglise rel
wastatud Kaubalaewade esinemisega on Inglismaa mar
gatawalt kõwendanud sõjapidamist merel. Saksamaal
on nii täielik õigus kohelda waenulikkke kaubalaewu
söjalaewadena kui on tunnustatud, et nad on relwas
tatud. Kaubalaewade rclwastatud wastasrind ei ole
kooskõlas allweesöja priisimäärustega.

N. Vene-Türgi suhted selgitamisel

Molotov pidas iile nelja tunni läbirääkimisi Saradjogluga
Moskva; 2. 10. (ETA) (TASS) 1. ok

toobril toimus N: Liidu väliskomissari Mo
lotovi ja Türgi, välisministri Saradjoglu va

' hei mis oli pühendatud Ve
ne-Türgi suhete . praegustele küsimustele.
Läbirpikimiše juures viibisid ka Stalin,

Liidh väliskõrnissari esimene asetäitja
?õtjemk!n, 55. .Liidu suursaadik Türgis Te

j rehtjeY^JCTürgi suursaadik Moskvas1 Aktai.
' LäbiÄköiiine kestis üle nelja tunni.

' Bukarest, 2. 10. (ETA) (Reuter) Türgi vä
lisminister Sarad joglu saabub oma Moskva-reisilt

tulles arvatavasti kolmapäeval siia. Tema tagasi
pöördumist oodatakse suure huviga, kuna see, mida
tema ütleb, on kahtlemata peamiseks teguriks
Rumeenia poliitilise joone otsustamisel eeloleval
nädalal. Valitseb tunne, et Moskva läbirääkimiste
tulemus tuleb soodus ühel peamisel põhjusel, ni
melt, et N. Venel ja Türgil ei ole vähimatki põh
just kokku leppida milleski, mis võiks soodustada
Saksamaa mõjupiirkonna laiendamist Musta me
reni.

Bukarest* 2.' 10. (ETA) (DNB) Kuuldub,
et välisminister Gafencu' sõidab Constanzasse, et
kohtuda Türgi välisministri Saradjogluga selle
tagasipöördumisel Moskvast. . .. ,

Slovakkia Saksamaale igavesti

truu

Hitleris on Slovakkia rahvas leidnud sõbra ja kaitsja
B r a t i s 1 a v a, 2. 10. (ETA) (DNB) Pühapäe

val Trentšinis peetud slovaki rahvuserakonna esi
mene kongress iseseisvas Slovakkias valis ühel
häälel Hlinka järeltulijaks peaministri dr. Ti&o.
Erakonna esimehena andis dr. Tiso oma kõnes üle
vaate Slovakkia arenemisest alates möödunud aas
ta septembri päevadest, kusjuures ta eriti meenutas
oma külaskäiku Adolf Hitlesri juure märtsikuus sel
aastal, rõhutades, et slovaki rahvas on Hitleris leid
nud endale sõbra ja kaitsja.

Dr. Tiso seletas siis, et see on iseenesest mõis
tetav tänukohus, et Slovakkia on oma sõdu
rid asetanud Saksa sõjavägede kõrvale,

kui Adolf Hitler kutsus oma rahvast üles
oma eluõigusi kindlustama. Slovakkia moodustab
tänapäev koos Saksamaaga lahutamatu üksuse ja

parema õiguse uue Euroopa jaoks. Koosolijate ela
vate poolehoiuavalduste saatel andis Tiso igavese
truuduse tunnistuse Adolf Hitlerile ja Saksa riigile.

Lõpuks esitas Tiso nende põhimõtete piirjooned,
millede järele slovaki rahvas oma poliitilist elu ta
hab korraldada. Slovaki riik esindab uue
Euroopa vaimu, mis on kaugel liberalismi ja
tema kõrvalharude võidetud maksiimidest. Riik on
rahva jaoks olemas ja erakonna kui rahvuse esin
daja ülesandeks on kasvatada rahvast ja arendada
riiki. Peale erakonna kongressi kõneles Tiso Trent
šinis kogunenud rahvahulga ees veelkord Slovakkia
eesmärgist ja: vennalikust ühendusest Saksa riigi
ga. ~Edasi rõhutas 'ta, et mitte ainult haridus ja
isekus ei õle mõõdupuuks üksiku rahvaliikme hin
damisel,-vaid ainult tõeline töö.

Peagu kõik puukaubad

sõjakonterbandiks

Saksa ametlik seletus.
„Uusi Suomi" teatab: Sakslased on nüüd aval

danud ametliku teadaande selle kohta, mida naa
metsatööstus-toedete alal peavad sõjakonterbandiKS.
Järgmised kaubad kuuluvad tingimusteta sojakon
terbandi nimestikku: Esiteks kõik puumatena',
välja arvatud õilispuu ja tünnil auad. õilispuu
on arvatud muuseas ka maarjakask. Selle puna
juure lisatud ametlikus seletuses rõhutatakse eriti, k
et sõjakonterbandiks tuleb pidada kaevanduspalKe,
pakke ja laudu, paberipuud, tahutud. ehituspalkc,
vineerplaate, kastilaudu ja kastiosi, teiseks puumas
si (tselluloosi), kolmandaks ehitusotstarbeks kasu
tatavat pappi ja jõupaberit.

Sõjakonterbandiks ei peeta järgmisi kaupu,
puust majamööblit, toolipõhju ja tavalist pakinmi -
paberit. Lõpuks öeldakse seletuses, et kusimus sel
lest, kas teist laadi puumaterjalc, kui siin nimes
tikus mainitud, tuleb pidada sõjakonterbandiks voi
mitte, lahendatakse igal juhtumil eraldi.

Relvade väljaveokeelu tühistamine

USA-s

Senatile esitati uus neutraliteediseadus

Washington, 10. (ETA) (Reuter) Senati
wäliskomiSjoni esimees Pittman, esitades täna senatile
uut neutraliteediseaduse eelnõu, LtleS oma kõneS, et
relwade wäljaweokeeld tähendawat wahetegemist Saksa
maa kasuks. Pittman LtleS, et käesolew seäduseelnõu
on tähtsaim seadusandlik akt, mis kunagi on esitatud
kongressile. Selle eelnõu eesmärgiks on hoida ühmd
riike wäljaspool Euroopa sõda.

Washington, 2. 10. (ETA) lßcuter) Senati
publikurõdud olid täna tulwil Pealtkuulajaid, kuna tuli
arutusele relwade tväljatveokeelu tühistamine. Senaator
Borah esitas isolatsionistide bloki nimel ettepaneku,
milles nõutakse relwade wäljaweokeelu säilitamist, kuid
nõustutakse Põhimõtteliselt teiste kaupade juures „cash
and carry" süsteemiga.

Malekiri Buenos Airesest

Pealtvaatajale ummistus maleturniiril. Omapärane turniirimäärus
Eesti maletajate individuaaltulemusi

Möödunud neljapäevases numbris tõime Buenos
Aireses 2. septebmril dateeritud Kirja. Käesolev
kiri oli postitatud juba 28. augusti!, ent korratute
postiolude tõttu saabus alles eile.

Kiri pajatab:
Üheski linnas ma pole näinud niipalju valgus

reklaami kui siin. Reklaami teeb ka Argentiina
maleliit. Kahes kohas ripub üle tänava tuhandeist
lampidest koosnev ketas, millel on ratsu kuju ja
pealkiri: ~Rahvaste Turniir. Argentiina Maleliit".
Kolmandas kohas kutsutakse pealtvaatajaid turniiri
külastama, kuigi korraldajail on juba raskusi, et
ära paigutada tuhandeid pealtvaaatajaid. Eile tuli
juba piletite müük seisma panna. Säärast malehuvi
võib leida vahest ainult N. Venes. Favoriitide laua
juures seisab ja istub inimesi ka siis, kui ei näe
midagi tahetakse vähemalt ligidal olla, lootuses,
et ajajooksul nihkutakse lähemale. Kõige rohkem
tähelepanu tõmbavad endale Aljechin, Capablanca ja
Keres.

Turniir! määrustes on omapärane punkt, et kui
partii protokollimislehel jääb juba 3 Miku märki-

mata, siis karistatakse seda süütegu nulliga. Selle
määruse ohvriks langesid daamid Trepat ja Stof
fel, kes kumbki said kaotuse, pealegi omavahelises
partiis.

Enne finaali, s. o. gruppide turniiris, Eesti
meeskond esines järgmiselt.

Ro Pa Ku No Gv °/o
1. Keres t 1 i/2 t 1 90 '

2. Raud 1 0 1 1 75
3. Sclimidt 1/2 V 2 1 0 50

4. Fricdemann V 2 0 11 62,5
5. Türn 0 0 I 33,3

Lühendid tähendavad: Ro Rootsi, Pa Pa
lestiina, Ku Kuuba, No Norra, Gv Gvate
mala. Üksiktulemustest võiks mainida: Keres 1 
Stahlberg 0; Raud 1 Lundin 0; Schmdit % 
Danielsson %; Keres 1/2 Capablanca %. Teised
eestlaste vastased gruppide turniirilt on meile tund
matute nimedega.

Kokku on eestlased gruppide turniiris võitnud
11 partiid, vägistanud 4 ja kaotanud 5 partiid. Ül
dine võiduprotsent 65.

Egri

tähed

Ungari lttn«"kn = '
GŽza Gžrdonyl

66

Aknast tungis sisse päikesekiir ja langes sein
tel rippumaile sõjariistadele ning põrandale hun
nibusse laotud soomussärkidele. Kõige peal hiil
gas kindlusepealiku kullatud kiiwer.

Kutsusin austatud pealikud sellepärast
kokku. jatkas Dobo, et igaüks endaga
arwet peaks. Kes oma nahka kallimaks peab
kui rahwa tulewiKKu, sellele on wäraw lahti.
Mul ori waja mehi. Pigem olgu wähem löwisid
kui rohkem jäneseid. Kelle süda iväriseb lä
henewa äikese ees, lahkugu saalist enne. kui
kõnelen edasi, sest meil tuleb manduda kiud
luse kaitse peale säärase wandega. et kui seda
keegi murrab, siis ärgu ta suutku ka pärast sur
ma seista Issanda silma ees.

Ta waatas kürwale ja ootas, kas keegi end
liigutab.

Saalis oli ivaikne. Keegi ei liikunud paigalt.
Krutsifiksi kürmal seisis kaks wahaküünalt.

Pai sl; süütas need.
Dolm kõneles edasi:
—. Peame üksteisele manduma püha Ju

mala niinel, et jääme kindlaks kõigis neis punk
tides...

Ta ivüttis paberipoogna laualt ja luges:
... Esiteks: ükskõik milline kiri peaks tu

lema türklaselt, meie seda mastu ei wüta, maid
põletame selle lugemata linnarahwa ees. .

Nii algil! kostis saalis.
Teiseks: kui türklane piirab kindluse üm

ber. ärgu keegi talle midagi mälja karjugu: üks
kõik mida peaks hüütama sisse, ärgu kostku

sellele mingit wastust. ei head ega halba.
Nii olgu!
Kolmandaks: kindluses ärgu olgu pii

ramise kestes mingit rühmadesse kogunemist
ega lobisemist, ei sees ega wäljas. Ei kahekesi
ega kolmekesi sosistamist koos.

Wiimne punkt: kes kõneleb kindluse
allaandmisest, küsib, wastab, wöi kuidagi kind
luse allaandmist soowib. olgu surma laps!

. Surgu! hüüdsid kõik sätendawi silmi.
Me ei anna kindlust ära. Me ei ole palga

sõdurid! kostis kõikjalt.
Dobo wöttis kiiwri peast. Silus oma pikki

hatte juukseid. Andis siis märku preestrile.
Preester Balint tõusis püsti ja wüttis lauast

krutsifiksi.
Manduge koos minuga, sõnas Dobo.

Kõik saalisolijad sirutasid krutsifiksi poole
oma wandeks tõstetud käe.

Wannun ainsa elama Jumala nimes...
Wannun ainsa elama Jumala nimel. 

kostis pidulik pomin.
Et ohwerdan oma mere ja elu kodu

maa ja keisri eest Egri kindluse kaitsmiseks. Ei
jõud ega wägiwald saa mind sundida seda ot
sust muutma. Ei raha ega lubadused kõiguta
mind. Kindluse allaandmisest ei lausu ma ühtki
sõna ega kuule ühtki sõna. Iseend elawana
ei kindluse sees- ega wäljaspool waenlase kätte
ei anna. Kindluse kaitsmise! algusest lõpuni
alistan oina tahte minust kõrgemal seiswate
käsule. Jumal aidaku mind selles!

Aidaku mind selles! kostis ühel
häälel

Ja nüüd wannun ma ise, hüüdis
Dobo innustunult ja tõstis kaks sõrme krutsi
fiksi ees, wannun, et kõik oma jõu, kõik
oma mõtted' iga oma weretilga kasutan kind
luse ja kodumaa kaitsmiseks. Wannun, et kõi
gis hädaohtudes olen ühes teiega! Wannun. et
ma kindlust ei lase sattuda paganate kätte! Ei
kindlust ega iseend ma ei anna elawana waen
lase kätte! Ainult siis mötku muld wastu mu

keha. Taewas mu hinge! Kui ma seda wan
net ei pea. tõugaku köigewägewam Jumal nüüd
eemale!

Kõigi mõõgad wälgatasid. Ühe hingega hüüti:
Wannume! Wannume! Ka meie wan

nume!

Dobö pani uuesti kiiwri pähe ja istus.
Noh, mu wennad. ütles ta siis paberi

poognat kätte wöttes, nüüd kõneleme sellest,
kuidas paigutame kindlusewalwe? Müüride kait
seks on waja ebaühtlast jaotust, sest linna ko
halt ja uue bastiooni kohalt on maa tasane
ja orglik. Ida- ja põhja-bastioonide taga on
aga kingud ja mäed. Kindlasti seatakse sinna
üles suurtükid ja püütakse sealt purustada müü
ri. sissetungi jaoks.

Ei see purune, ütles Cecey käega
lüües.

Dobo teostas jaotuse. Kui olid igas punktis
wastawad walwurid kindlaks määratud, las
kis Dobo kutsuda kokku sõdurid. Kindluse kesk
platsil laskis ta neilegi ette lugeda wandesünad.
Ta ütles, et kes tunneb hirmu, see pangu pigem
mõõk maha, kui et nõrgestab ka teisi. Sest.
ütles ta. hirm on niisama nakkaw taud nagu
katk. Wöi isegi wee! nakkawam. See kandub
silmapilkselt teistele. Siin aga järgnewail ras
keil päewil on waja tugema maimuga mehi.

Siis laotas ta lahti kindluse sinipunase lipu
ja asetas selle körwale rahwnslipu.

Wanduge!
Selle sõna peale kostis kirikukella hääl.
Ainult ühe korra lõi kell ja waikis siis.
Kõik waatasid linna poole. Kirikukella löök

oli nagu waluhllüd. Ainult üks heli. Ja siis
langes kuulataw waikus linnale, kindlusele ja
maale

5.

Samal õhtul kutsus Dobo enda juure külla
kõik pealikud, kes ennelõunal olid annud püha
liku wandetõotufe.

Laua ühes otsas istus Dobo. teises Mekc
sey. Külalised paigutati istuma manuse järje
korras.

Söödi waikselt. Kui teenrid olid koristanud
praetaldrikud, ootasid kõik, et Dob6 mõne sõna
lausub.

Dobo aga istus wäjinud ilmega oma pruu
uil nahktugitoolil. Wöib-olla mõtles ta sellele,
et see pole ei nimepäew ega pulm. pigem iuba
waikne õhtusöömaaeg.

Suures waikuses kostis korraga keetjate
naiste lõbus laul: Hei, sellepärast armastan
küla lõpus elada, et sinna mu kullake käib
hobust jootma. Hobust jootma, ennast näitama,
minu punaseid põski suudlema.

Korraga kadusid pilwed. Taewas läks sel
geks. Kas wöiwad' mehed olla mures, kui nai
sed hädaohu lähenemist lõbusa lauluga ootawad?

Mekcsey wöttis pihku ta ees seisma hõbedase
kruusi ja tõusis püsti.

Mu austatud sõbrad, ütles ta. 
Suured päewad seisawad meil ees. Isegi hea
jumal istub taewaaknal ja waatab. kuidas siin
kaks tuhat meest hakkab wöitlema kahesaja
tuhande wastu. Siiski ma ei kaota julgust.
Meie seas pole ühtki arga inimest: ennäe, ise
gi naised, nagu kuulsime, laulawad wäljas lõ
busasti. Ja kui see polekski nii, meie seas on
kaks meest, kelle kürwal isegi pime ega hal
watu ei kardaks. Tunnen mõlemaid warajä
sest noorusest. Uhe - lõi jumal selleks, et oleks
eeskuju Ungari maprusele. Temas on raudne
jõud. Ta on nagu kullaga sulatatud mõõk. Lau
sa jõud ja üllatus. Teine aga. keda samuti
tunnen nooruspäewist saadik, on tarkuse, wap
ruse.' terawmeelsuse ja leidlikkuse meister. Ms
need kaks meest on koos, seal ei saa olla hir
mu hädaohu ees. Soowin, et õpiksite neid
tundma samuti nagu mina: Dobo Istvani, meie
kindluseülemat ja Bornemissza Gergelyt. üht
meie wäepealikuist.

Dobo lõi seistes teistega weinikarika kok
ku. ja wastas siis:

Armsad seltsimehed! Kui ma ka oleksin
nii arg nagu härg, kes iga koera haukumise
peale lööb wärisema, tõuseksin siiski ja hakkak
siu wastu, kui on tegemist mu rahwa saatu-

sega. Mina tunnen türgi mäge. Mul ei olnud
habegi weel kaswanud. kui julia seisin Mohacsi
waljal ja nägin Szuleimani. Uskuge, meie kaks
kümmendneli tuhat ungarlast oleks selle saja
tuhandelise karja wöinud laiali peksa, kui oleks
olnud ükski inimene, kes oleks mõistnud la
hingut juhtida. Seat ei juhtinud ega korralda
nud keegi. Mohaesi katastroofist wõisime õppi
da kaht asja. Esiteks seda. et türgi söjawägi
ei ole kangelaste kogu. maid igaltpoolt kokku
aetud rahioas. Nad peawad oma paljusega
hirmutama kanasüdamega inimesi. Teine õpe
tus on see, et ungarlased, ükskõik kui mähe
neid ka oleks.. wõiwad türklased paisata segi
ja neid wöita. kui neil peale mapruse on ka
paras annus tarkust.

Laua ääres istujad kuulasid ülema kõnet
kortsuskulmul.

Dob6 jatkas:
Meie seisukorras käseb tarkus seda. et

oleksime raudsed niikaua, kuni kuninga wäai
appi jõuab. Türklane muidugi püüab purus
tada müüre, mis meid seni kaitsewad. Ja wüib
olla. et see tal ka õnnestub. Aga samuti na
gu müürid meid kaitsesid, peame meie ka' neid
kaitsma. Müürile tormaw maenlane leiab meid
katkematu reana eest. Ungari rahwa saatust
ci lase me iial endi käest wälja kiskuda.

Ei iial! Ei! Ei! Ei luba! hüüdsid
kõik pealikud püsti karates.

Tänan, et siia tulite. jatkas Dobo
Tänan, et toite kaasa oma mõõgad ja sü

damed isamaa altarile. Mul on tugew tunne
et Issand sirutab oma käe Egri kindluse üle
ja ütleb paganatehulgale: Siitsaadik, ja mitte
enam! See tunne tugewdagu ka teid. ja siis
usun kindlasti, et me sama! kohal pühitseme
kord ka wöidupidu.

Olgu nii, - hüüti kõikjalt, ja hõb°-
ning tinakruusld lood, korinal kokk» Dvbo
miipas Gergäle:

Tule siia, mu poeg.
Ja kui Gergö oli ta harivale istunud int»

kas ta: ' 1
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Laureaate õnnitlemas

laste haigused juhtisid Helmi Mäelo kirjanikuteele. Unes nähtud rasvatiikk ennustas Leida ligasele
auhinna

Meie Tartu laureaadid said rõõmusõnumi „Päe
ialchc" romaanivõistlusel auhinnale tulekust meie
toimetuse Tartu esindaja kaudu. Viimane külas
tas mõlemat premeeritud naiskirjanikku nende ko
dus ja vestles nendega nende kirjanduslikust kar
jäärist, uutest kirjanduslikest kavatsusist ja sel
lest, kuidas nad tulid mõttele võtta osa „Päeva
lehe" romaanivõistlusest. Oma vestlustest värs
kete laureaatidega pajatab meie esindaja alljärg
nevat.

Saanud teada toimetuselt romaanivõistluse tu
lemused, ruttan kohe neid teatavaks tegema värs
ketele laureaatidele. Proua Mäelo suhtes läheb see
libedasti, kuna proual on kodus telefon ja ta
juhtub ka momendil kodus olema. _Ta kviteerib
rõõmsa teate tänuga ja on lahkesti valmis jnind
kodus pisikeseks jutupuhumiseks _ vastu võtma.
Leian pr. Mäelo mõnevõrra idüllilisel ja vaiksel
Päeva tänaval üksinda kodus, kuna tema pere on
siirdunud teatrietendusele, õnnitlenud prouat või
du puhul, juhin jutu pr. Mäelo kirjanduslikule te
gevusele, kusjuures huvitun, mis on annud prouale
tõuke parnassile astumiseks, ja kunas see toimus.

„See on väga intiimne küsimus," sõnas kirja
nik. „01en ka ise selle üle "palju mõtelnud ja vii
maks arvamisele tulnud, et see, mis minus kirjan
duslikud huvid ja kirjandusliku tegevuse esile
kutsusid ja sellele teele tõukasid, olid mul

perekondlikult kohutavad läbielamused,
ja seda just laste osas nende haiguse näol. Kir
jandusliku tegevusega ma sain end hingeliselt ta
sakaalustada ning leida selles töös lohutust. Nüüd
aga, kus need läbielamused on juba seljataga, on
saanud kirjanduslik ' tegevus mulle vajaduseks,
milleta ma ei oska elada ja millest ma ei saa ka
loobuda."

„Kunas teie esimene romaan ilmus?"
„See oli vististi 11 aastat tagasi, kui ilmus mu

esimene romaan „Isata". Selle esimese tööga oli
selline lugu, et „Noor-Eesti" lükkas ta kirjasta
miselt tagasi, kuna ~Sõnavara" andis selle siiski
välja. Nagu teate, sain ma selle töö eest arvus
tuselt kõvasti sarjata ja „Päevalehtki" andis mulle
päris korralikult „vitsu". Aga mis mc sellest prae
gu enam räägime. Sellele esimesele on nüüd järg
nenud juba 9 teist, ning ..Päevalehe" võistlusro
maan on minu teoste sarjas kümnendaks, tähista
des seega ka töös teatud kilomeetriposti. Vahepeal
on mul ilmunud peale romaanide noorsoojutte ja
populaarteadusliku teosena Ameerika reisi tulemu
sena ..Tänapäeva Ameerika". Teoste kronoloogiline
ilmumise järjekord oleks järgmine: romaanid:
„Isata" (1928), ./Tänapäeva lapsed" (1933), ./Val
laslaps" (1934), „Eevi Altma abielu" (1935); noor
soo jutud: „Pärt on minu sõber" (1935) ja „Teras"
(1936), romaan ..Salme astub ellu" (1937), noor
sooromaan ~Soohüti Liine" (1938) ja populaartea
duslik töö ..Tänapäeva Ameerika" (1938)."

..Millist te oma töödest ise. parimaks peate?"
„Raske on sellele otsekohe vastata, sest palju

oleneb sellest, missugusest seisukohast asjale vaa
data. Oma teoste kohta võin ma ainult niipalju
ütelda, mis mulle osalt piinlikunagi tundub, et
minu raamatuid loetakse, väga laialt ja rohkesti.
Neist on kõik trükid peale „Soohüti .Liine" läbi
müüdud, ja viimanegi kirjastuse andmeil läheb
praegu hästi. Teost on trükitud 1500 eksemplaris,
mis on meie raamatuturu seisukohalt küllaltki
suur arv. Siinkohal on huvitav seegi, et minu
„Vallaslaps", mis on ilmunud ja kirjutatud „Posti
mehe" joonealuse romaanina ja ilmunud juba 5
aastat tagasi, on praegugi veel mitmel pool Tar
tumaa raamatukogudes loetavuselt esimeses järje
korras, < nagu seda statistilised andmed näitavad."

..Muidugi olete mõtelnud nende - teoste- teiste
trükkide peale, millest esimesed juba läbi müü
dud on?"

„Seda küll, teiste trükkide peale on mul kirjas
tuslepingud juba sõlmitud, kuid iseasi on, kunas
need praeguses olukorras uuesti ilmuda saavad."

„Teid näikse romaanides huvitavat ühiskondli
kud ja perekondlikud probleemid?"

(.Sotsiaalprobleemid ja kodu- ning perekonna
küsimused on mulle tõesti saanud kõige südame
lähedasemaiks ja need on mulle käsitlemiseks kui
dagi omased ja rohkesti ainet pakkuvad."

„Jah, .aga kust ja kuidas te neid probleeme ja
tüüpe ammutate?"

„Elu on seevõrra täis ainet ja probleeme ning
pakub ka kõiksuguseid tüüpe, et elulõpuni ei
jõuaks ma neid kõiki kirjasõnna valada ja Umber
töötada. Ja ega ma neid probleeme ja tüüpe ei
otsigi. Nad tõusevad ise esile ja otsivad väljen
damist. Teinekord juhtub nii, et mingi probleem,
mingi idee saab mulle elamuseks, kaob vahepeal
ära, kuid hiljem tõuseb jälle esile ja siis on ta
juba küps selleks, et teda kirjanduslikku vormi
valada. Nii võiks ütelda, et elu ise esitab problee
me küllaldaselt ja sunnib neid kunstivormi valama.
Ja „Päevalehegi". võistlusromaani ..Üliõpilane
Soomest" suhtes pean ma ütlema, et siingi on an
nüd mulle tõuget kirjutamiseks elunähtused ise."

Oleks päris huvitav teada, kunas teil õieti seda
aega nende romaanide kirjutamiseks jätkub, sest
.olete ju nii paljudel aladel aktiivselt tegev ja päe
val .ametis?"

..Kirjutamiseks näpistan ma aega ikka õhtuti.
Kolm kuni neli õhtut nädalas ma püüan endale
vaba aega leida ja siirduda „Naiste Karskusliitu"
oma kabinetti, kus ma siis pühendan end kirjan-

duslikule tööle kuni kella 12 öösi. Kodus ma ha
rilikult kirjutada ei saa, sest siin tuleb pühenduda
perekonnale. Et ma oma kirjanduslikku tegevust
olen võinud säärasel määral teostada, selleks on
aidanud mul kaasa minu koduabiline, kes on harul
dane ja haritud inimene, keda võib alati usaldada
ja kelle hoolde lapsi jätta."

Vestluses selgub veel, et pr. Mäelol on „Päc
valehe" romaanivõistlusel esinemine esmakordne
osavõtt üldse kirjanduslikust võistlusest. Teda on
sellele tõuganud huvi ja soov näha, millised on
tulemused, kui tema tööd erapooletult arvustatakse
ja hinnatakse. Aetud sellest hüvist oligi ta läki
tanud võistlustulle oma romaani, mis olnud juba
valmis kevadel ja milles ta enne käsikirja ära
saatmist oli t&nud vaid mõned muudatused nime
des. Kirjanik ütleb veel, et nüüd auhinna saami
sel on ta tulemustega väga rahul, ja see võib te
male anda hoogu kirjandusliku tegevuse jatka
miscl.

Kiisitisn siinkohal kohe prouat, kas tal ehk on
juba ka midagi uut valmimisel, millele proua ava
meelselt vastab: „Mul on mõte kirjutada elu kä
sitlevat teost murdeealistele tütarlastele kirjandus
likus vormis. Selle teose kirjutamist ja selles kä
sitlevaid ideid olen ma kaua kannud juba endas.
Säärase teose järele on meil tarvidus. See teos
ilmuks minu ja Leeni Vesterise poolt ühiselt ja ta
kannaks vahest umbes pealkirja „Kevadel ärkab.elu".
Siin leiaksid käsitlemist üksikud elunähted kirjel
davas vormis vanema sõbranna suu läbi. Teose
ettevalmistamiseks olen ma püüdnud lugeda ja tut
vuda sellesisuliste teostega maailmakirjanduses ja
uurida ka noorte psühholoogilist kirjandust."

„Nii et see oleks siis järgmine uudispala, mida
teilt võiks loota?"

„Just nii. Mul on ikka viisiks kirjutada kor
raga üht teost. On see valmis, siis hakkan mõt
lema jälle teisele."

Lõppeks pr. Mäelo suvatseb märkida veel se
dagi, et üldiselt on ta vastu olnud arvustus hea
tahtlik ja tema ei ole lasknud arvustusel ka kunagi
oma tuju rikkuda. Oma Vaimumaailma rikasta
miseks on proua püüdnud lugeda kõiki Eestis il
munud paremaid teoseid ning väliskirjandusest
eriti inglise- ja soomekeelseid, aga ka saksakeel
seid teoseid. Kirjanduse lugemisele pühendab ta
end igal õhtul ~enüfe~ uinumist/ ~Raamat
on ikka viimane ~ minu kätes õhtul," lõpetab pr.
Mäelo oma huvitava ja siira vestluse.

Helmi Mäelo
oma kabinetis Naiste Karskusliidu ruumides. Samas
kabinetis ja laua taga on õhtutundidel valminud ka

„Üliõpllane Soomest"

Helmi Mäelo lapsed
Tütar Marja, vanem poeg Olev, noorem poeg Mecmo

Tigane - ja rasvatükk
Teist laureaati prl. Leida Tigast tuleb aga

otsida südalinnast tema kodust. Esialgne käik sin
na ei anna tagajärgi, kuna kirjanik on kodunt
välja läinud. Täiskordsel külaskäigul on aga
preili juba kodus ja vestlus võib minna lahti...

Niipea kui kirjanik kuuleb, et olen ~Päevalehe"
juurest, tõmbub tal nägu rõõmsale naerule ja ta
küsib poolkelmikalt: „Mitmes siis on tulnud?"

..Teine," vastan.
Preili tänab ja seletab siis huumoriga, et ta

on juba aimanud oma esinemise võidukat tule
must. „Just täna öösel ma nägin unes, et mul oli
rasvane tükk liha. Seda tükki kippusid aga mul
teised naised käest ära võtma. Unes nähtud ei
olnud aga siiski need, kes minuga nüüd auhindu
jagavad." Selle unenäo põhjal kirjanik juba hom
mikul arvanud, et küllap sealt   ..Päevalehelt" ikka
midagi temalegi pudeneb.

Siit läheb kohe jutt „Sõber meriröövlite", mis
kirjanikule auhinna tõi. „Juba paar aastat varem
ma tahtsin ajalehe jaoks seda romaani kirjutada,"
seletab naislaureaat. ..Millegi parast jäi aga mul
siis see pooleli. Niipea kui sain teada ..Päeva
lehe" poolt väljakuulutatud romaanivõistlusest, oli
mul kohe mõte küps kirjutada pooleliolev romaan
..Päevalehe" jaoks. Nagu tavalisesti ikka inimes
tega on, et kõik jäetakse viimsele silmapilgule,
nii ka minul kippus sellega ajapuudus kätte tule-

ma. Seetõttu ma pidin virgasti töötama, et täht
ajaks valmis saada. 6—7 tundi päevas tuli iga
päev kirjutamisega tegemist teha. See tempo an
dis omalt poolt nagu inspiratsiooni juure-ja nii
lõppeski see tulemusrikkalt.

Jätkuvas vestluses selgub, et naiskirjanikul on
olnud juba varemgi tihedaid suhteid ajakirjandu
sega ja eriti ..Päevalehega". Oma kirjanduslikud
katsed ja algmed on teinud prl. Tigane lastejuttu
dega. Esimene neist oli näinud päevavalgust
1927. aastal, just kuu aega pärast gümnaasium!
lõpetamist, ..Laste Rõõmus". Jutu ilmumine oli
siis tulevasele kirjanikule valmistanud väga suurt
headmeelt ja 7—B-kroonine honorar tundunud siis
magusamana ja suuremana kui mingi suur raha
line auhind.

Siit jätkuvalt on prl. Tigane vahetpidamata te
gelenud kirjandusega. Ta on auhinnatud juba va
remalt ka ajakirjanduse novellivõistlustcl. Samuti
on ta saanud auhindu „Looduse" lasteraamatute
eest ja ka möödunud aastal romaanivõistlusel oma
..Seitsme pastlapaari" eest.

Esimese romaaniga on preili hakkama saanud
1935. aastal, millal ilmus ..Palun seda härrat". Sel
lele järgnes ..Marga müüb mehi" ja 1938. aastal
..Seitse pastlapaari" ning nüüd »,Päevalehe" võist
lusromaan ..Sõber meriröövel", mis on seega nel
jandaks. Lasteraamatutest on tal ilmunud „Lugu

kahest laisast varesest" ja „Metsatalu vahvad loo
mad".

Kui püüan selgusele jõuda, kust preili oma kir
jandusliku anni ja huvi on saanud, siis saan vas
tuseks „Pole aimugi". Küll aga selgub huvitava
seigana, et õeksed Tigased, ja neid on kokku kolm:
Leida, Valli ja Aino, omavad kõik kirjanduslikku
närvi. Valli, kes esineb varjunime all Inger Ur
mina, on koos Leida Tigasega kirjutanud „Loodu
selc" lasteraamatuid ja saanud nende eest ka au
hindu. Ja nüüd Leida ütleb vestlusest osavõtvale
Vallile, et oleksid pidanud ka ikka ..Päevalehe"
juureski võistlusest osa võtma, siis ehk oleksime
ühe auhinna rohkem õngitsenud perekonda. Kül
lap need oleksid ka ära kulunud. Valli on saanud
ka varem ajakirjanduse novellivõistlusel auhinna.

Leida Tigane, kes on õppinud Tartu tütarlaste
gümnaasiumis, on juba siin paistnud välja oma
kirjandusliku talendiga, ja juba tollal on eesti
keele õpetaja Kustas Haud ennustanud, et Leidast
võib saada kirjanik. Tema tööd on olnud teistega
võrreldes ikka pikad, humoristlikus stiilis ja väga
huvitavad lugeda. Huvituseta ei ole sedagi mär
kida, et Leida Tigase pinginaabriks on olnud güm
naasiumis Leida Kibuvits, kes nüüd ka on kir
janik. Leida Tigane töötab harilikult päeval, ku
na õhtul temal palju kirjutamisest välja ei tule,
„sest uni kipub peale..." Päevas töötab ta ikka
U—7 tundi. Alati ei ole aga kirjutamine niiijtelda
käepärast võtta, sest inspiratsiooni on tarvis. See
inspiratsioon tuleb aga ikka siis, kui tead, et enam
viivitada ei või ja töö tuleb õigeks ajaks soori
tada. Mõne teose lõpetamise järele tekib aga pa
ratamatult töös pikem paus, sest ei ole vastavat
tuju kirjutamiseks. Ilma inspiratsioonita ei tule
aga tööst midagi välja.

Kirjaniku lähemaist kavatsusist kuuleme, et
niiiid, kus on ühe romaaniga jõutud õnneliku lõ
puni, tuleb hakata jälle teisele mõtlema. Kirjanik
tegevat ikka nii, et korraga on ainult üks töö kä
sil ja kui see viimistletud on, siis asutakse uue
kirjutamisele. Enne uue romaani alustamist tu
leb kirjanikul lõpule viia üks noorsooraamatuid,
mis praegu on pooleli. Siis aga tulevat asuda pihta
uuele romaanile. Prl. L. Tigane on end viimasel
ajal pühendanud täiesti kirjanduslikule tegevusele,
kuna varemalt ta on kaheksa pikka aastat olnud
masinaladujaks ..Looduse" juures, mis on nõudnud
väga palju aega ega ole lasknud segamatult pü
henduda kirjandusele.

Lahkudes kirjaniku hubasest kodust soovin
talle jätkuvaks võitudeseeriaks uute romaanide pu

hul palju jõudu ja edu! Arp.

Leida Tigane.

Hiigelkatel tänaval

Eile võisid tänavalolijad näha harukord
set pilti. Veeti nimelt sadamast hiigelkatelt,
mis läks E. Kartuse riidevärvimistehasesse.
Katel oli asetatud kahele veoautole ja kum-

maline transport võttis enda alla kogu tänava.
Loomulikult polnud puudust ka mürinast, ja
kolinast, kui katlavedu arenes kivisiilutisel.

Pildil: hiigelkatel Madara tänaval. •

Auhinnatud romaan

hakkab "Päevalehes"

ilmuma

Tänasest päevast alates hakkab meie
lehes ilmuma Leida Tigase huvitav
jutustus «Sõber meriröövel", mis sai
«Päevalehe" romaanivõistlusel 2. auhin
na. Teose suureks vooruseks on ladus
jutustamisviis ja huumor, mis saadab
lugejat igal leheküljel läbi paljude seik
luste kuni lõpuni. Autor viib meid oma
teose alguses kohvikust tallu ning lük
kab meid ühes peategelasega niisugus
tesse arusaamatustesse ja sekeldustesse,
mis on lõbusad, panevad naeratama ning
pakuvad nõnda meile mõnusat meele
lahutust. Leida Tigase romaan on aja
viiteromaan parimas mõttes.

Piiskop loetakse ametist lahkunuks

Täiendati ev.-luteriusu kiriku põhimäärusi

Vabariigi valitsuse otsusega 30. sept. s. a.
kinnitatakse kirikute ja usuühingute seaduse
§ 2 alusel Eesti evangeeliumi luteriusu kiri
ku põhimääruste täiendamine .§ 351 ja I osa
151 peatükiga.

Uue redaktsiooni järele loetakse piiskop
ametist lahkunuks kas surma läbi, ameti
vanuse ülemmäära saabumisel, omal soovil,
kui ta kirikukohtu otsusega heidetakse välja
vaimulikust seisusest või tagandatakse ame

tikohalt, või kui kirikute ja usu-

ühingute seaduse alusel piis
kopi tegevus on pandud seisma

ja määratud hooldaja.

Viimasel juhtumil võib hooldaja kutsuda
ellu nõuandva asutusena hooldusnõukogu, kes
koosneb 6 liikmest hooldaja kutsel. Nõu
kogu koosoleku kutsub kokku ja määrab
päevakorra ning juhatab koosolekut hool
daja, kusjuures nõukogu sekretäriks on kon
sistooriumi peasekretär.

Aleks. Jõeäär valiti riigivolikogusse

Valitu sai 1357, t. Hellat 807 häält. Valimas käis vaid kolmandik
hääleõiguslikest kodanikest

Eile kell 4 p. 1. lõppes riigivolikogu 9.
valimisringkonnas Tallinnas hääletussede
lite vastuvõtmine ja tund aega hiljem sel
gus ka tulemus. Uueks riigivolikogu liik
meks Aleksander Abeni asemele osutus va
lituks Aleksander Jõeäär 1357 häälega
Lembit Hellatite antud 807 hääle vastu. Tü
histati 18 häält. Ligemale 7500 hääleõigus
likust kodanikust käis hääletamas 2182, see
ga veidi üle 30 prots. ümmarguselt % hää
leõiguslikest kodanikest jäi valimisest
eemale.

Aleksander Jõeäär, advokaat ja poliitikatege
lane, sündis 31. oktoobril 1890. a. Saare v., Saare
maal. Omandas hariduse iseõppimise teel. Õiendas
eraadvokaadi eksami Tallinna-Haapsalu rahukogus
1919. a. Oli Saaremaa jsk.-kohtu ja rahukogu kant
selei ametnik ja ülemtalurahvakohtu sekretär ja
Tallinna merekindluste ehituse 5. jsk, asjaajaja,
„Vaba Saaremaa" toimetuse liige, Saaremaa maa
valitsuse juriskonsult ja S. i-ekvireerimis- ja sõja
kahjude hindamiskomisjoni esimees, Kuressaare
linnavolikogu liige, I, 11, 111 ja IV riigikogu liige,
ühtlasi Tallinna õigusteadusliku büroo juhataja
1924. a. Avaldanud raamatud „Eesti majanduspolii
tika sihtjooned" ja „Kriminaalseadustik". Peale

selle veel ilukirjanduslikke katseid ja artikleid aja
lehtedes.

Rvl. A. Jõeäär,

Iru rahvamaja on valmis

Uus Koone läheb ostu teel Iru vallaomavalitsusele
Jru rnhwamaja ehi

tustööd Tallinna külje
all on juba nii kaugele
jõudnud, et neil Päc
mil loots toimuda ehi
tustööde waStuwõtmi
nc rahwamaja ehita
jalt arhitekt A. Oa
merilt. Seks puhuks
olid kohale sõitnud
kaitseliidu Harju ma

leiva juhatus, kelle al
gatuscl teostus rahlva
ntaja walmisehitami
ue, samuti ka critcad
lased tecdemiuistecriu
mist, Harju maawalit
susest, ajakirjanduse
esindajad j. t.

Möödunud suwe
kestes on siia nüüd
kerkinud kõigiti nägus
ja rõõmsalt heleda
wärwiline Iru rahva
maja. Ja hoonesse
sisse astudes lõhnab
kõik Puhtuse ja wärske
wärwi järele.

Hoone eesruume läbides, äratav alumisel korral
esmajoones tähelepanu suur pidusaal, mis wõiks uhku
seks olla isegi meie pealinnale. Ka näitelawa oma
110 ruutut, suurus' põrandapinnaga on korralik. Peale
ralnvamaja ruumide on une hoone alumisel korral ka
ruumid kaitseliidu Rävala malewkonnale, kuna hoone
ülemine, kord .on täieSti määratud Jru ivallalvalitsuselc.
Et uues on ka keskküte ja elektriseadmed juba
olemas,' on muidugi arusaadalv.

Astudes aga ülemisele korrale wallawalitsusc jaoks
määratud runmeSse, selgub kohe, et Jru wallawalitsuS
saab endale nüüd moodsamad ja ajakohasemad ameti
ruumid.

ühenduses uue hoone wastulvõtmisega, toimus samal
päcwal ka kaitseliidu Harju malcwa juhatuse ja Iru
wallawalitsusc ühine koosolek, kus sõlmiti ostumüügi

eelleping, mille kohaselt äsja ivnlminnd

Iru rahwamaja läheb ostuteel Jrn
wallawalitsusc pärisomanduseks.

Wallatvalitsus asub juba lähemal ajal nude hoo
nesse, kuid hoone pidulik õnnistamiStalitus ja awaminc
toimub alles siis, kui uus hoone on ka Maarikalt sisus
tatnd, mille teostamisele asuwad nüüd ühisel jõul nii
hoone nuS omanik kui ka selle walmisehitaja Harju
malew.

Märkimist määrib maid, et ka hoone ümbrust tahe
takse kaunistada suurejooneliselt, nii et nuS Jrn rahwa
maja kui ka selle naabruses asctfcm mana Jrn linnus
kujuneksid juba lähimas tulemikuö kauneimaiks ja eelis
tatuimaiks kogunemiskohtadeks nii pealinna kitt ka tema
lähima naabri Jru walla rahmalc.

Jru uus rahwamajli.

Eluloolisi andmeid

Leida Tigane on sündinud 1908. a. Tartus. Lõ
petanud Tartu tütarlaste gümnaasiumi 1927. a.
ja on olnud seejärele 8 aastat k.-ü. „Looduse" juu
res masinaladujaks. Viimased aastad on ta täiesti
pühendanud kirjanduslikule tegevusele, seistes
muust tööst eemal.

Pr. Helmi Mäelo (neiupõlve nimega Pett) on
sündinud Tartumaal talupidajate lapsena 13. ap
rillil 1898. a. Lõpetanud ENKS tütarlaste gümnaa
siumi 1919. a. ja õppinud Tartu ülikoolis õigus
teadust. On eesti naiste karskusliikumise algata
jaid ja selle praegusi tuliseimaid juhte. Tegeleb
ka ajakirja ..Eesti Naine" toimetajana. Peale selle
on pr. H. Mäelo kodumajanduskoja Eesti naisliidu
sektsiooni juhataja ja emade puhkekodu hoolekogu
juhataja. Samuti on pr. H. Mäelo osa võtnud
Tartu linnaomavalitsuse tööst, kuuludes linnavoli
kogu koosseisu. Pr. Mäelo on palju kordi soorita
nud- õppereise välismaale, viibides 12—13 riigis,
muuseas ka 1937. a. Ameerika Ühendriikides.

Homses lehes vestlused lau

reaatide Helga Pärliga ja Elmar
Õunaga.

Külasepp valmistas 8 rehepeksu
garnituuri

Viru-Maidlas on laialdase kuulsuse omandanud
umbes 50-a. külasepp Samuel Aabla, kes peale
oma väikese talukoha harimise on pühendanud vii
japeksugarnituuride valmistamisele. Seni on ta oma
väikesest käitisest lasknud välja 8 garnituuri, mil
lega nende tellijad on täiesti rahul. Garnituurid
on kõik valmistatud tellimise peale. Kord on Aabla
ühe oma garnituuri eest saanud isegi Jõhvi põllu
majanduslikul näitusel 1. auhinna.

Piimatoodang kuni 50 prots.

langenud
Põhjuseks loomatoidu nappus.

Käesoleval sügisel ilmneb Tartumaal õige tun-«
duv piimatoodangu langus, mis on, tingitud looma
toidu saagi nappusest ja üldse halbadest toitlus
oludest. Eriti suur on piimatoodangu langus Ote
pää ümbruses. Sealse piimaühingu andmeil ulatub
langus kuni 50 protsendile võrreldes eelmise aasta
arvudega. Elva piimaühingus esineb 30iprotsendi
line piimatoodangu langus.

Olenevalt tugevale piimahulga vähenemisele, on
tulnud tänavu kuu ja veel enamgi varem minna
ülepäeviti piima vastuvõtmisele kui eelmistel aas
tatel."

Hobuste võidujooks rongiga
Pühapäeva õhtul, kui Sonda-Mustvee raudteel

rong väljus Lippoja jaamast Punasoo jaama suu
nas, ilmus rongi ette raudteele kaks lahtist hobust.
Vedurijuht püüdis hobuseid vedurivilega raudteelt
ära hirmutada ,kuid see ei aidanud. Võidujooks kes
tis kuni Punasoo jaamani, kus reisijad hirmutasid
hobused raudteelt. Hobused kuulusid Kiisa-Kruus
oja talupidajale H. Kurrikule, kellel tuleb vastust
anda. lohaka hobuste valve pärast.
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Ilmus
TARVILIK KÄSIRAAMAT IGALE PERE

MEHELE JA PõtLUTÖöLISELE

IMISJ il MMWM lih-

UilM

seadused ja määrused ühes seletustega koostanud

ALEKSANDER KAELAS
õigusteadlane, 5. jsk. tööinspektori abi.
148 lehekülge. Hind «£ t rooni.

Raamatus on toodud ühes seletustega kõik sea
dused ja määrused, mis korraldavad põllutöö
liste töölepinguid ja töötingimusi, töövahendust,
tööõnnetuste vältimist, õnnetuskindlustust ja jä
relevalvet nende eeskirjade täitmise üle ühes
karistamise normide ja korraga.

Hiljuti ilmunud

CARL SARAP

VANA NARVA
Ajaloolise ülevaate kirjutanud Arnold Lo vm.

Hind broš. Kr. 6.40, köites Kr. 8.20.
H. Jänes, O. Parlo, J. Reinet

EESTI KEELE ÕPIK

algkooli IV klassile.
Hind köites Kr. 1.40.

11 mutn a s lähemal ajal

JAAN VAHTRA

JOONISTAMISÕPETUS

Kirjastus 0.-ü. „Kultuurkoondis"
Tallinn, Pärnu 10—8. Telef. 411-35.



Naiskunstnikud, kes tegutsewad mitmel kunstialal

Täna kell 1 päeval avatakse Eunstihõone näitusesaalides Eesti naiskunstnike tööde
näitus. See on esmakordne sündmus, kus meie naiskunstnikud esinevad koos oma ise
seisva kunstiparaadiga.

Arvult ligi 40 kunsti alal tegutsevat naist esitavad siin üle poolesaja töö maali,
skulptuuri, keraamika, graafika, joonistuste, karikatuuride, akvarellide ning rakendus
kunsti esemetega. Nii et juba oma mitmepalgeliste kunstialadega, mida käsitavad nais
kunstnikud, tõotab näitus pakkuda paljugi huvitavat.

Mitmed neist naiskunstnikest ei piirdu ainult ühe kunstialaga, vaid harrastavad kor
raga mitmeid kunstiharusid ning mõned koguni peale kujutava kunsti ka teisi kunste,
nagu võime lähemalt tutvuga allpool.

Aina Pedaka keraamilist figuure,

Perekonnaalbum

karikatuurides

See on tavalisi Ameerikatänava maju, mille uk
sest astun sisse, et kohtuda Erna Brinkman
n i g a. Ta on lahke ja tumedat verd.

Kuna silman toas noote ja viiulipoognat, ei saa
jätta küsimata, kas kunstnik maalimise kõrval har
rastab ka muusikat.

„Ei, see on mu vend, kes mängib riigiringhää
lingu orkestris," vastab küsitletu.

„Niisiis on teie perekonnas mitmesuguseid kunsti
andeid?"

..Lellega need piirduksidki. Mul on veel õde ja
vend, ent kumbki neist ei tegele kunstiga, ainult
mina ja mu vend."

„Lõpetasite Ants Laikmaa kunstikooli?"
„Jah, 1930. aastal. Hiljem siirdus vanameister

teatavasti Taebla. Olen ta viimasest lennust."
„Kas olete hiljem veel kuskil end täiendanud?"
„Kahjuks mul pole seni selleks võimalusi ava

nenud, kuid loodan kindlasti, et kunagi pääsen ka
väljapoole Eestit."

„Kuhu tahaksite kõige meelsamini minna õppi
ma?"

..Pariisis oleks kindlasti kõige huvitavam," on
kõhklematu vastus, „aga ma läheksin ka igale poole
mujale."

„Mida harrastate oma portreemaali kõrval kõige
meelsamini ?"

..Karikatuuri! Kas tahate, et näitan teile oma
pisišarže?"

„Oi, loomulikult!" vastan ning käbedalt kaob
ta kõrvalruumi, et ilmuda tagasi kolme mahuka fo
toalbumiga, mille kaante vahelt ilmuvad nähtavale
kunstniku kõverpeeglis nähtuna sellised perekonna
sündmused ja -kokkutulekud, mille puhul tavaliselt
kutsutakse kohale fotograaf või tehakse pilte ama
tööraparaadiga sünnipäevi, koosviibimisi kollee
gide seltsis, kunstnikeõhtuilt Kunstihoones, loen
guilt jt., aga ka idüllilisi vaikseid õhtuid kodus, kus
üks perekonnaliifemeist keerab raadiot, teine loeb
lehte ning ema koob sukka, ning üle kogu ruumi
laotab madal laualamp hubast kõduhõngu.

Lehitsedes meenub üha pildikülgi fotoalbumist,
kus on jäädvustatud sündmusi, kuifi siin on värve
ning äga lehekülg täis naeru ja nalja. Korraga koh
tan imelikku seltskonda, ikka inimnägusid, ent iga
sugu saurusi ja muidu loomi kehalt. Kes on need?
„See menažerii on minu perekond" vastab Erna
Brinkman.

Kummaline, aga kõigil neil perekonnapiltidel
figureerib ka autor ise.

Imestan, et saate ka ennast igasuguseis poosides
ja hoiakuis tabada?"

„Peab ennast vaid hästi tundma," saan naera
tava vastuse.

„Kas esinete ka näitusel karikatuuridega?" pä
rin edasi.

„Mõned oma perekonnaalbumist viisin sinnagi,"
sõnab kunstnik.

Erna Brinkmann: Prof. N. Triik naiskunstnike pr. Vitsuri ja A. Triik-Põllusaarega.

Põlevkivigaas koolimaja kütteks

Kohtla-Järve uue koolimaja kütteks tahetakse
hakata kasutama põlevkivitööstuses seni kasutult
õhku lennanud gaase. Käitise hoonete kütmiseks
tarvitatakse gaasi juba varem, kuid õli utmisel ko
guneb teda nõnda palju, et hulk gaasi (ca 50%)
lastakse kasutamatult õhku. Praegu ehitatakse vab
riku juures umbes 1 km pikkust toru gaasi juhti
miseks. Malmtorud mida pannakse maa sisse gaasi
juhtmeiks, on 200 mm läbimõõduga.

Voolin, kui satub kätte

savi...

Seisame lõuendi ees, millel üle õla vaatab tütar
laps noor maalikunstnik oma töö juures ära.
Pilt on Aina Pedaka autoportee.

„Ah, tema on Aina Pedakal" hüüab tuttav. „01en
teda nii sageli näinud sõitmas trammis. Oma huvi
tava välimusega ta paelus mu tähelepanu. Ka ta
riietuses oli ikka midagi sellist, mis laskis oletada tas
kunstiinimest. Arutlesin, kes võiks ta olla? Millisel
alal tegutseda? Ning mõni aeg tagasi näen teda
korraga ..Töölisteatri" laval tantsimas ja laulmas
„Carainbas". Nii et selline on Aina Pedakal"

Otsin üles noore naiskunstniku, kes mõni aeg
tagasi hakkas näitusil tähelepanu äratama oma

portselanimaalinguga ning savikujukestega. Leian
ta .«Töölisteatri" lava- tagant parajasti „SUgise" esi
etenduse eel.

„Kas te ei mängigi kaasa täna?" küsin, sest
ootasin, et mulle astuks vastu grimmikorra taha
peitunud näitlejatar.

Ei. Ma uutes tükkides tänavu enam kaasa ei tee.
Joonistan praegu siin kostüümikavandeid, nii et ei
jää kõigeks aega."

„01ete te kaua laval?"
.«.Töölisteatris" kaks aastat. Varem ma mängisin

Nõmme teatris ning mu esimene osa oli peaosa Ruts
Baumani näidendis ..Siiiitu maailm". Aga sellest on
palju aega tagasi. Sattusin kuidagi pooljuhuslikult
teatrisse. Keegi tuttav kutsus „tule ja hakka
mängima." Ma alul ei tahtnud, ei uskunud, et saan
hakkama. Lõppeks läksin ning teised ütlesid, et
läks siiski. Mul polnud aga kunagi usku oma an
desse laval ja seepärast ma tegin alati kõike nagu
poole jõuga."

«Millise kunstikooli lõpetasite?"
..Lõpetasin 1930. aastal riigi kunsttööstuskooli."
..Mis oli õieti teie ala?"
..õppisin õigupoolest dekoratsioonimaali. Peale

kooli lõpetamist aga oli tükk aega tühimik mu töös.
ei teinud õieti midagi. Siis sattusin lavale."

„Ja portselanimaal, kus õppisite seda?"
«Ka riigi kunsttööstuskoolis, pr. Zeidleri juha

tusel. Aga mul vist polegi õiget ala. Teen seda, mis
juhtub kätte. On parajasti palju savi, siis voolin
seda. Savi ma olen alati väga armastanud, juba hoo
pis tillukese tüdrukukesena Venemaal.- On aga kor
raga käepärast õige palju õlivärve,' siis maalin. Ma
ei saagi spetsialiseeruda, töötada ainult ühes tehni
kas, ainult ühest materjalist. See kuidagi ei vii eda
si. Pean vahepeal tegema midagi muud ning siis

märkan, kas või oma savikujukestes, et nad ei tule
enam samasugused kui varem. Et olen arenenud
edasi. Ainult üht ainet käsitades ei saa ma pai
gast. Vajan vaheldust."

Selline on siis Aina Pedaka. Selline on ta, rahu
tu ja otsiv oma peagu tasase ja väga rahuliku ole
muse varjul. Selline on maailm, mis vaatab välja
põikisilmist, selline iseloom veidi allapoole kaardu
vais suunurgls!

„Ning on teil oma lemmikkunstnik või kunsti
vool?"

„Ei tea. Prantslased meeldivad. Olen aga vähe
tutvunenud teistega peamiselt meie näitusil ja
kunstiajalugu õppides. Ainult Soomes ma olen olnud
ning nende tüse ja tõsine hoiak ka kunstis meeldib
mulle väga."

Tarbeainetega varustamise

korraldamise alal

tekkiv kirjavahetus riigiasutustega tempelmaksu-vaba
Vabariigi president vaatas läbi ja andis dekree

dina 30. septembrist s. a. vabariigi valitsuse ette
panekul tempelmaksu seaduse täiendamise seaduse.

Tarbeainete tagavarade soetamise seadus ja toor
ja tarbeainetega varustamise korraldamise alal ma
jandusministrile volituse andmise seadus on ette
võtetele teatavasti pannud kohustused, mis endaga
kaasa toonud kodanikele vajaduse pöörduda mitme
suguste kirjalikkude avaldustega riigi- ja omavalit
susasutuste poole.

Enamus sellest kirjavahetusest ei mahu tempel-

maksu tariifis ettenähtud kohustusliku või ainult
riigiasutuste huvides toimuva kirjavahetuse mõistes
se. Kuna ülaltähendatud kohustused on aga ettevõ
tetele pandud riiklikes ja üldsuse huvides, siis osu
tub tempelmaksu tasumine kõigilt neilt avaldustelt
ja nende vastustelt ning lisadelt põhjendamatuks li
sakoormiseks, mis pealegi võib tõsta vastavate tar
beainete hindu. Et hoida ära viimast ebasoovitavat
nähet, vabastatakse kõik tähendatud seaduste ning
nende põhjal antud määruste, juhendite ja korral
duste alusel toimuv kirjavahetus tempelmaksust.

Abistasid võõrriigi kodanikke

Politseidirektor karistas kolmeteistkümmet isikut Eestisse tulnud

võõrriigi kodanike seadusevastase abistamise pärast
Politseidirektor oma otsusega 29. septembrist ja Järvamaakonnad, kuni kaitseseisukorra kestmi

«  Hdriaids nenjamin lorucn ji« EJCIUU aunu

1902. a., elukoht Tallinnas, Josif Judeli p. Eidel
mann'i, sünd. 1889. a., elukoht Tallinnas, Bernharc
Hirschi p. Markovitš'i, sünd. 1903. a„ elukoht Tal
linnas, igaüht 1.000-kroonise rahatrahviga või sel
le mittetasumisel 2-kuise kinnipidamisega vangi
majas, Isai Hirschi p. Stoler'it, sünd. 1906. a., elu
koht Tallinnas, Eduard Jakobi p. Müür'i, sünd. 1903
a., elukoht Tallinnas, ja Harald Jaani p. Ots'a, sünd
1893. a., elukoht Tallinnas, igaüht 500-kroonis<
rahatrahviga, või selle mittetasumisel viienädalise
kinnipidamisega vangimajas, ja Nisson Hirschi p
JakobsonM, sünd. 1877. a., elukoht Tallinnas, Kise
Kiseli p. Naimark'i, sünd. 1889. a., elukoht Tallin
nas, Aleksander Hirschi p. Gleser'i, sünd. 1894. a.
elukoht Tallinnas, Berta Judeli tr. Gleser'i, sünd
1900. a„ elukoht Tallinnas, Abram Moosese p
Strasch'i, sünd. 1883. a., elukoht Tallinnas, Anns;
Wulfi tr. Straschi, sünd. 1896. a., elukoht Tallinnas
ja Miron Israeli p. Brodsky't, sünd. 1877. a., elu
koht Tallinnas, igaüht 250-kroonise rahatrahvigs
või selle mittetasumisel ühekuulise kinnipidamisegi
vangimajas. Ühtlasi keelatakse Benjamin Leibov

pärast karistuse kandmist viibimine kaitseseisukor
da kuulutatud piirkonnas, välja arvatud Viljandi

Senkaristamise põhjuseks on asjaolu, et ü!»,lo**,|*:
tud isikud on abistanud seadusevastaselt ule puri
Eestisse tulnud võõrriigi kodanikke ega ole po
seivõimudele teatanud nende isikute asukohta.

Kaks ulakat töölaagrisse
Sisekaitseülem oma otsusega 26. septembrist

s. a. karistas kaht halbade elukommetega isikut,
ühte Tallinnas, teist Narvas. Need isikud on Aüreo
Apri ja Vassili Tužikov. Alfred Aprit, kes on sun .
1906. a. ja kellel ei ole kindlat elukohta, on varemalt
korduvalt karistatud halbade elukommete par s .
Tal pole kindlat elukutset ega teenistust ja teaa
tuntakse kui kaaskodanike terroriseerijal Tallinna
tänavail. Vassili Tužikov, sünd. 1913 a., elab Närv*
Ta on samuti suur alkoholitarvitaja ja kaaskodanme
tülitaja. Sisekaitseülem otsustas mõlemad uauao
saata tööpõlgurite laagrisse,

i Edaspidi sisekaitse ülem hakkavatki tarvitama
I niisugust korda, et elukohast väljasaatmise aseaV

karistatavad isikud paigutatakse tööpõlgurite a g
risse.

SPORT

Eesti-Soome-Rootsi maadluses
Raskejõustikuliidule saabus eile Rootsi maadlus

liidult kirjalik ettepanek eelolewal talweperioodil Eesti
Soome ja Rootsi wahelisteks kolmikmaawõistlusteks
üheaegselt greeka-rooma- ja wabamaadluses. Rootsi
ettepanekul tuleks pidamisele -kewadeni koguni kolm
woistlust. Esimene on kawatsetud 2. ja 3. detsembril
Stokho l m i s, järgmine tulema aasta alul Hel -
singis ja kolmas kewadel Talli n na s. Raske
jõustikulildu juhatuse järgmisel koosolekul tuleb Rootsi
maadluslildu ettepanek kaalumisele.

Käsipallurite võistlusreis Lätti
Täna õhtul alustawad Kalewi mees- ja nais

konnad korwpallis wõistiusreist Lätti. Alul oli ette
nähtud wõistlemlne ka Leedus, kuid Kaunases ka
watsetud matschid peetakse siiski hiljem. Kalewi korw
pallimeeskond wõistleb kesknädalal Riias Läti meister
meeskonna ASK wastu; neljapäewal Ltibawis sealse
Olümpia wastu ja laupäewal telskordselt Riias, kuid
juba Läit rahwusmeeskonna wastu. Naiskond wõist
leb samuti Lnbawis ja Rjias.

Maadlejaile võistluskutse
Soomest

Turus peetakse 15. ja 16. oktoobril rahvusvahe
lised maaalusvõistlused. Eestist kutsuti võistlusele
2 maadlejat. Soomlased tahavad näha meie maad
lejaist võistlejaid kergekesk- ja keskkaalus.

V.-s. Spordi maadlejaid Lätti
Maadlushooaja avamine toimub tänavu rahvus

vahelise klubivõistlusega, kuna V.-s. Spordi maad
lusmeeskond võistleb 11. ja 15. oktoobril Riias
sealse ASK 20-a. tegevuse tähistamiseks peetavat
rahvusvahelisel maadlusvõistlusel. 'Praegu valitseb
veel selgusetus, kas samaaegselt võistlevad ka Sak
sa maadlejad Riias. V.-s. Spordi meeskonda kuu
luvad alates raskekaalust: N. Karklln, 0. Roolaan
või E. Rohtmets, V. Roolaan, E. Puusepp, V. Väli,
M. Maiste, E. Kaubi.

Wallkwõlfilused maadleiaile

Raskejõustikuliidu korraldusel peetakse alates ok
toobrikuust olümpiakandidaatidele maadluses järjekind
lalt walikwõistlusi. Esimesed wõistlused olümpia .ette
walmistuse sarjas tulewad pidamisele oktoobri lõpu
poolel. Wõistlused peetakse kolmes osas. Wiljandls on
kawatsus korraldada waltkwõistlus sulg- ja kergekaalu
maadlejaile. Tallinnas esimeses osas kesk- ja poolraske
kaalu ning hiljem kärbes-, kerge- ja raskekaalu maad
lejäile.

Maadlejad iihistreeningul

Eile õhtul algasid raskejõustikuliidu uutes harju
tusruumcs Pärnu mnt. nr. 123 esimesena ühislreenin
gud maadlejaile olümpiatreeneri K. Kullisaare juhatusel.
Awaõhtul oli harjutamas rohkearwuliselt maadlejaid
esireas weteraan W. Wäliga. kes eelõlewal hooajal
jatkab wõistlemist ja püsib treeningus juba pikemat
aega.

Skautide jalgpall

Tallinna skautide malewa meistriks jalgpallis tuli
skautide klassis 3. mcrilippkond, wõites finaalis 15.
lippkonda 7:1 (3:0). Wanemskautide klassis pääsis
finaali 16. merilippkonna wastu ..Terassammurite"
lippkond. wõites 3, merilippkonda 3:2 (0:2).

Eesti meistervõistlusi laskmises
Eesti meisterwõistlused laskmises jatkuwad eelole

wal nädalatvahetusel Tallinnas Tondi ja Waldeku las
keradadel. Wõistluskatvas on sõjapüssist punktilaskmine
kolmes asendis ä 20 lasku, kus meistritiitlit kaitseb
Tartu malewast E. Prikkv, kes möödunud aastal saatvu
tas 631 silma. Sõjapüssist kaugelaskmises kaitseb tiitlit
Kristjan Wilberg 30 kuju ja 204 silma; lahinglask
mises H. Tomberg 14 hijii ja 106 punkti. Weel on
katvas tvabapüstolist punktilaskmine 60 m distantsilt
6XIO lasku ja püstolist kiirlaskmine. Wabapüstolist
punktilaskmises kaitseb meistritiitlit E. Sihw 632 silmaga
ja kiirlaskmises P. Sulew 53 punkti. Esmaspäetvani oli
registreeritud osatvõtjaid sõjapüssi aladel 60 ja püstolist
laskmises 10 wõistlejat. ülesandmist wõetakse weel
tvastu.

Kergedivisjon võitis Toompea
malevkonna

Pühapäeval. 1. 10. f. a., peeti Mustamäe laskerajal
kergediwisjoni ja Toompea malevkonna waheline laske
wõistlus sõjatäpsus- ja wäikekaliibripüssist dir. A. Me
ritsa rändauhinnale.

üldtvõitjaks tuli kergediwisjoni meeskond 4377 sil
inaga Toompea malevkonna 4376 silma tvastu. wõites
A. Meritsa rändauhinna esimest korda.

Võisteldi 12-meheliste meeskondadega, kusjuures
arwestati 10 parema tagajärjed.

Kogu wõistluse aeg oli ilm äärmiselt ebasoodus,
puhus 6—7-palline puhanguline põhjalääne tuul, awal
dades tundutvat mõju lasketagajärgedele. II

Lasknnne toimus äärmiselt tasawägiselt mõlemate
meeskondade wahel, mis nähtub ka löpptagajärjest:
ainult 2 silmaline wahe.

Jndiwiduaalselt tulid kohtadele:
Täiskaliibripüssist: 1. H. Perten, 186 s.

(kergediw.).2. B. Wenta, 186 s. (kergediv.), 3. E.
Riismandel, 183 s. (Toomp. m.), 4. A. Liiwand. 183 s.
(Toomp. m.), 6. H. Kaarmann, 183 s. (kergediw.).

Wäikekaliibripüssist: 1. E. Lomp. 276 s.
(Toomp.). 2. E. Piir, 271 s. (Toomp.). 3. H. Perten,
269 s. (kovgediwis.), 4. O. Lellep, 263 s. (kergediw.),
6. A. Liiwand. 264 s. (Toomp. m.).

Saun süttis põrast kütmist alles
teisel päeval

Esmaspäeval teatati Elva politseijaoskonda sau
naipõlemisest, mis oli juhtunud pühapäeva õhtul
Veski vallas Tagakooli talus. Saima oli köetud eel
misel päeval, kuid põlema süttis ta päev hiljem.
Hoone põles maani maha, kuigi kustutama tuli
Veski tuletõrje. Omaniku Leena Vissori kahju on
250 kr., kuid kindlustatud oli hoone 100 kr. eest.
Tule algus on teadmata.

Sünnipäewalapsi

Hans Karu, koolitegelane, sünd. 4. okt. 1891. a.
Tartus.

Gustav Kemberg, tööstustegelane, sünd. 9. okt.
1870. a. Ridalas Läänemaal.

Jaan Martlnson, õpetaja, sünd. 9. okt. 1877. a.
Tahkuranna v. Pärnumaal.

August Mälk, kirjanik, riigivolikogujüge, sünd.
9. okt. 1900. a. Lümanda v. Saaremaal.

Ado Ennulo, raamatupidaja, sünd. 9. okt. 1889.
a. Vana-Võidu v. Viljandimaal. Saab 50 a. vanaks.

E. Jänesel 40-a. teenistust
raudteel

Täna pühitseb oma
40-a. raudteeteenistuse
juubelit ehitusameti 6.
liini jaoskonna juhataja
Ernst Jänes. Juubilar
on vanemaid tegelasi
oma tööalal.

Teenistust alustas E.
Jänes kümnikuna Gat
šinas. 1902. a. asus ta
Riigi teemeistri kohale,
kuna sealt siirdus Tal
linna majadeülevaata

jaks. 1010. a. sooritas
ta Petrogradi teedeteh
niku eksami, mille järe
le Buharas töötas liini
jaoskonna juhatajana.

1010. a. määrati ta Taškendi teede rajooniüle
ma kohale, kust 1021. a. tuli Eestisse.

Kodumaale saabunud, astus ta jälle raudteetee
nistusse. Töötanud pärast seda lühemat aega sõja
väe ehitus-korteri osakonnas, kutsuti ta 1025. a. ehi
tusjaoskonna juhataja kohale, kus on tegutsenud
senini.

Oma pika teenistusaja kestel on juubilar soori
tanud mitmed suuremad tööd. nii Venes ku! ka
Eestis. Vaatamata vastutusrikkale ja rohkele tööle
on juubilar leidnud aega ka oma hariduse täienda
miseks, omandades Tallinna tehnikumis ehitus-inse
neri kutse. Teenete eest on juubilarile annetatud
Valge tähe teenetemärk.

Lugusid kohtust

kohus karistas vargaid
Johannes ©uluiste Marastas 4. augustil Tal

linna sadamas firma „K. G. Hanseni" seina najalt
jalgratta, mis kuulus Manfred Hansenile, ning hakkas
seda kaalumaja juures müütama.

Km ta aga nägi juhuslikult kordnikku lähenemas,
siis ta jättis jalgratta ja tahtis põgeneda, kuid peeti
kinni.

Kohus mõistis ta nüüd selle Marguse eest kolmeks
aastaks wangimajja.

31. juulil oli Suwiste tvaraStanud wanakraami
turul Arnold Ambelilt jalgratta ja müünud selle
sadamas maha. Ka selle Marguse eest mõisteti ta kol
meks aastaks Mangimajja.

Aleksander Kozjaruk MaraStaS ööl wastn 13.
juulit Maalri t. 27 a.-s. Johansoni paberitvabriku kon
torist sissenõudmise teel hõbedast portsigarri, 24 postmarki
ja Miis krooni wahetusraha.

Kohus mõistis Kozjaruki. kes on Maremalt karista
tud, kolmeks aastaks wangimajja.

Kaupluse ostmisel anti Demlnile
lepingu tagatiseks 5000-kr.

võltsitud veksel
Tänawu kewadel saatis Kopenhaagenis elutsew

Ckristjan lensen Tallinna ringkonnakohtu prokurö
rile kaebuse, milles ta teatas, et notar Uessonl juures
on protestitud 5000 kr. suurune weksel, millel on tema
allkiri wõltsitud.

Selle weksli oli Ida Demin saanud Inglise ko
danikult Aleksander Williamfltt. Deminil olt Ropst-

Krantsi tän. nr. 19 koloniaaläri, mida ta soowis müiia.
Ostjatena ilmusid Demini juure Williams ja ta waba
abielunaine Ebba Martinson, kes pidasid Pärnu mnt.
koloniaalkaplust ..Delikatess". Lepiti kokku, et Wü
ltams ostab kaupluse 27.000 kr. eest ja maksab iga
kuu sellest summast 600 kr. Lepingu kindustuseks
muretses Williams 5000-kr. weksli Chr. lensenilc
kuuluma Tallinna firma „Laewasõidu- sa speditsiooni
kontor. Chr. lensen" indossamendiga. Wekslrl oli
templijäljend „per pro Chr. lensen", mille all olid
Relnhold Heydemanni ja Aleksander Willlamsi all
kirjad.

Mõlemad olid eelnimetatud firma wolmikeks, kuid
lenseni nõusolekuta nad säärast wesklit wälja ei toh
tinud anda.

Nüüd nad olid selle teo eest kohtu ees. Ringkonna
kohus mõistis Heydemanni kolmeks ja Williamsi
kaheks aastaks wangimajja.

Suri elukohata tundmatu

Eile hilisõhtul leiti Vene turu äärest pingilt
väheste elumärkide, kuid tugeva denaturaadi lõh
naga keegi allakäinud meesisik, kes toimetati kesk
haiglasse, kus ta suri. Kuna mehe riiete taskuis
dokumente ei leidunud, siis on ta isik veel selgu
mata.

Inglismaal iile miljoni töötu
London, 2. 10. (ETA) (Reuter) Briti töömi

nisteeriumist teatatakse, et töötute arv oli 11. sep
tembril 1.330.928, neist 1.052.218 täiesti ilma töö
ta. Seega on töötute arv kasvanud 99.236 võrra
võrreldes töötute arvuga 14. augustil, kuid on vä
henenud võrreldes septembrikuuga 1938. aastal.

Viimaseid telegramme täna hommikul

Munters saabus

Moskvasse

Moskva, 3. (ETA) (Reuter, kavas) Läti vä
lisminister Munters saabus lennukil kell 17.10
Moskva keskaerodroomile, mis oli ehitud Läti ja
N. Vene lippudega. Teda olid tervitamas välisko
missari abi Lozovski, Balti osakonna direktor Vas
jukov, protokolliülem Barkov, Moskva garnisoni
komandant, Eesti ja Läti saadikud ja Leedu asja
deajaja.

USA jatkab Poola valitsuse
tunnustamist

Wa shing t o n, 3. 10. (ETA) (Reuter) Välis
minister Hull teatas täna, et Ühendriigid jatkavad
Poola valitsuse tunnustamist. Suursaadik Biddle
jääb akrediteerituks Poola valitsuse juure ja asub
nüüd Pariisis, et olla Poola valitsuse läheduses.

Hävitati Hiina diviis
Tokio, 3. 10. (ETA) (Havas) Domei agentuur

teatab, et frondilt saabunud sõnumi järele on Hiina
19. diviis, kes oli Hunani provintsis 23. septembrist
saadik jaapanlaste poolt Umber piiratud, on nüüd
viimaste õnnestunud löögiga hävitatud. Sõnumis
tähendatakse, et praegused võitlused Põhja-Hunanis
on palju suuremaulatuslikud kui Hsutshou ja Han
kou lahingud ja on uueks Jaapani armee võimete
hiilgavaks tunnistuseks. Hiina väeosad olevat la
hinguväljale maha jätnud 10.000 surnuit, kuid nen
de tõelised kaotused olevat veel mitu korda suure
mad.

Vastutus langeb Inglis

maale

Budapest, 3. 10. (ETA) (DNB) Itaalia vä
lisminister krahv Ciano külaskäik Berliinis leiab
siinseis õhtulehtedes suurt tähelepanu. Ungari po
liitilistes ringkondades leiab märkimist, et Saksa-
Itaalia läbirääkimiste sisu kohta ei ole avaldatud
teadaannet. Seda seletatakse sellega, et Saksamaa
seisukoht, nagu see viimati leidis selget väljendust
Saksa-N.-Vene lepingus, on teada. Kui Inglismaa
ei tahtvat Saksamaa rahuvalmidusest teha vasta
vaid järeldusi, siis kandvat ta kogu vastutust as
jade edaspidise arenemise eest, millede suunda
maailmapoliitilise seisukorra alusel vaevalt veel
võidaks pidada kaheldavaks.

Briti lennukid rikkunud Daani
erapooletust

Kopenhaagen, 3. 10. (ETA) (DNB) Ingli
se lennukid on täna uuesti rikkunud Daani erapoo
letust. Täna hommikul kella 2.50 ja 3.15 vahel on
Inglise lennukid pildunud lendlehti Falsteri lõuna
tipu ja Laalandi lõunapoolse osa kohal. Daani tele
graafiagentuur teatab, et Daani saadikule Londonis
on tehtud ülesandeks protesteerida Inglise valitsuse
ees.

Ulendamisi Saksa sõjaväes
Berliin, 3. 10. (ETA) (DNB) Juht on täna

teinud sõjaväes rea Ulendamisi auastmes. Teiste
hulgas on jalaväekindral Blaskowitz ja suurtükiväe
kindralid von Kluge ja von Reichenau ülendatud
kindral-kolonelideks.

Daani aurik lasti põhja

Laev püüdnud Saksa allveelaeva

eest põgeneda
Berliin, 3. 10. (ETA) (X)NB) Saksa mere

väe ülemjuhatus teatab: Daani aurikut „VendiatM
kutsuti 30. sept. enne lõunat ühe Saksa allveelaeva

poolt seisma jääma, et tavalisel viisil kindlaks teha
laeva päritolu ja laadungit. Daani aurik püüdis
läbiotsimisest pääseda põgenemisega. Kui seejärele

aurik sunniti allveelaeva poolt seisatama, püüdis
ta allveelaeva põhja ajada. Selle ilmse vaenulise
akti tagajärjel kasutas allveelaev kohe relva j Sudu
ja torpedeeris aurikut. Ellujäänud meeskonnaliik
med võeti allveelaeva pardale ja paigutati siis ko
halekutsutud teisele Daani aurikule.

Prantsuse ja Briti lennukid

Saksamaa kohal

Pari i 8, 3. 10. (ETA) (Reuter) Prantsuse ja
Briti lennukid on oma Juurelendudelt Saksamaa ko
hale toonud kaasa olulisi teateid, mis kinnitavad
juba varem saadud teateid, nimelt, et teatavad
Saksa sõjajõud, kes võitlesid Poolas, on saabunud
juba Kesk-Saksamaale. Mõned neist väeosadest on
veel vaid 200 kilomeetri kaugusel Siegfriedi-liinist
ja osutub võimalikuks tuua neid frondile 2—-3 näe
va jooksul.
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Kohalikke teateid

Valgustuspetrooleumi

müügikord Tallinnas

Vastavalt majandusministeeriumi määrusele
müüakse alates esmaspäevast, 2. oktoobrist 1939.
a., elanikele valgustuspetrooleumi ainult varustus
kaartide järele.

Valgustuspetrooleumi varustuskaartide väljaand
mise kord Tallinnas on üldiselt samasugune kui oli
suhkruvarustuskaartide väljaandmisel.

Valgustuspetrooleumi varustuskaarte annab väl
ja linna varustustoimkond majaomanikele, maja
valdajatele või nende asetäitjatele sellekohase aval
duse alusel, mille planketid saadeti igale majaoma
nikule või tema asetäitjale postiga kx>ju kätte. Ju
hul, kui mõni majaomanik pole pühapäeval, 1. ok
toobril, neid plankette kätte saanud, võib ta neid
saada igal tööpäeval Viru väljakul asetsevast va
nast pritsimajast, kus asub linna varustustoim
kond, või esmaspäeval ja teisipäeval ka vastavatest
kaartide jaotuspunktidest.

Jaotuspunktid asuvad: 1) Endla tän. 29 asetse
vas linna algkoolis, 2) Veerenni tän, 2-a asetsevas
linna algkoolis, 3) Vabriku tän. 10 asetsevas linna
algkoolis, 4) Lasnamäe tän. 12 asetsevast Unna alg
koolis, 5) Tartu mnt. 44 asetsevas linna algkoolis,
6) Vismari tän. 15 asetsevas linna algkoolis,
7) Ristiku tän. 09 asetsevas linna algkoolis,
8) Raua tän. 32 asetsevas linna algkoolis, 9) Lai
tän. 26 asetsevas linna algkoolis, 10) Vabatahtliku
Tuletõrje ühingu ruumes, Pärnu mnt. 120 ja 11)
linna vanas pritsimajas, Viru väljakul.

Jaotuspunktid on avatud 2. ja 3. oktoobril hom
miku kella 9-st kuni õhtu kella 7-ni.

Kui mõned majaomanikud mingisugusel põhjusel
pole võimalik minna temale määratud ajal jaotus
punkti varustuskaarte välja võtma, siis võib ta va
rustuskaarte saada linna varastusboimkonnast va
nas pritsimajas, Viru väljakul, tööpäevadel kella
B—2 p. 1., kusjuures varustudkaardi eest tasu ei
võeta.

Määruse kohaselt on valgustuspetrooleumi hin
naks jaotimiiügil kuni 15 senti liiter.

õhukaitse näitus veel avatud

Näitusel seni juba 23.500 külastajat
Kodanlik öhukaitsenäitus Börsisaalis on leidnud ha

rukordselt rohket külastust kodanike Poolt. Seni on näi
tust külastanud juba 23.600 inimest, mis on rekordiks
omal alal, kuna tawaliselt sääraseid näitusi on külas
tanud kuni 10.000 inimest. Näitus Pidi lõppema juba
2. okt.» kuid arweStadeZ näituse tähtsust, rohket külas
tajate artvu ja rohkeid soowiawaldusi näituse lahtioleku
aja pikendamiseks, jääb näitus tveel atvatukS kuni kesk
nädalani. 4. oktoobrini, kella 6 p. l.

Uudiseid lauljate liidust
Jlmuö laule noortekooridele

KaeSolewa aaSta leinadel loodi lauljate liidu juure
erltoiuckond noorte- ja koolikooride lauluwara küsimuste
lahendamiseks. Esimese sammuna otsustati mSlja anda
wihik waStawatd laule. See ilmuski neil Päewil peal
kirjaga „Noorte Laul" I, sisaldades 8 segakoori laulu
lihtsaS ja ladusas seades. EnamuS neist lauludest on
noortele juba tuttaw ' koolilaulikutest ühe, tvõi kahe
haülseina. „Noorte Laulu" wihkude waljaandmist tahe
takse jatkata ka edaspidi, eriti rõhku pannes sellele, et
laulud oleksid kerged ning seega sobini ad mitte üksi
noortekooridele, waid ta tvähematele ja algajatele maa
kooridele.

Lauljate liidu nõukogu tulev kokku

Lauljate liidu nõukogu peab oma koosoleku 14. ok
toobril s. a. liidu ruumides. Päetvakorras on esimese
poolaasta aruanne ja eelartve 1939/40. tegetvusaastaks,
wolikogu kokkukutsumine, kirjastuSküsimusi j. m. ' Nii
nõukogu kui wolikogu kokkukutsumine on tingitud aSja
olust, et käesolewast suwest alates lauljate liit läks üle
majandusaastale, miS algab 1. juulist.

Ilmub algupärane flöödiõpik

Lauljate liidu puhkpillimuusika-sektsiooni wäljaandel
ilmus konsertvatooriumi flöõdiõpetaja ja helilooja E.
Brauori koostatud ..Flöödi õpik". See ilmus pilliõpikute
sarjas ja on määratud noortele mängijatele iseõppimi
seks. Järgmisena on katvas P. Karbi koostatud «Bass
il illide õpiku" Wäljaandmwe, kuna waremalt on ilmunud
prof. J. Waksi koostatud .Korneti ja trompeti õpik".
Tallinna rasedate kodusse vastuvõtmise

kord
Tallinna rasedate kodu võtab kodusse rasedaid

tasu eest ja puudustkannatajaid rasedaid tasuta
kodu hoolekogu poolt määratud alustel, andes rase
daile kodus viibimise ajal ülalpidamise ja vajalise
arstiabi.

Rasedate kodusse võivad rasedad jääda kuni
sünnitusaja kättejõudmiseni. Sünnitamiseks saade
takse kodusse võetud rasedaid haiglasse. Pärast sün
nitamist astub kodu samme, et ema ühes lapsega
paigutataks emade ja rinnalaste kodusse, kui emal
endal pole kohta, kuhu vastsündinuga minna. Keh
vematele emadele, kes ei lähe ühes lapsega rinna
laste ja emade kodusse, annab kodu imikuvarustust
tasuta kaasa. Kõik kodusviibijad rasedad on kohus
tatud jõukohaselt osa võtma kodus korraldatavatest
töödest.

Kodusse võetakse rasedaid alates 8. rasedus
kuust. Erijuhtudel kodu juhata ja ettepanekul võib
hoolekogu erandeid teha. Kodusse soovija esitab
kodujuhatajale kirjaliku sooviavalduse sisseastu
mise kohta, arsti tunnistuse raseduse kohta ja ülal
pidamise tasust vabastamise puhul ametliku tõen
duse varandusliku seisukorra kohta. Palve kodusse
astumise kohta võib toimuda koha peal ja arstitun
nistuse võib saada tasuta Tallinna linna emade ja
laste nõuandlailt.

Tallinna rasedate kodu asub Tallinnas, Tatari
tän. 46, telef. 418-63.

Perekonnaseisuteateid

Abiellumlssooviavaldusi. Tall. linna perekonna
seisuametis reg.: Arnold Vilkis ja Akulina Seeberg;
Jakob Isotov ja Anastasia Krusovski; Helmut Esten
dahl ja Lorelda Org; Evald-Johann Strandmann ja
Ireene-Elikabet Mul; Johannes Liivoja ja Valve
Vendt; Friedebert Vesenigi ja Elsa Pallo (Palu); Ru
dolf Põldsaar ja Ailne Lõppe; Ilja Malahov ja Va
lentina Turkul; Peeter Korsjukov ja Rosalle Hlrsch.

Tall. Jaani kog. reg.: Heinrich Vahur ja Helmi-
Miralda Tomingas; Anton Aarde ja Sandra Heljak.

Tall. Kaarli kog. reg.: Kuno Kompe ja Maire
Veteklvi; Alexander-Eduard Kelping ja Liisa Tursk;
Felix-Johannes Dorbek ja Linda-Elise Reitag; Rai
mund-Johannes Auväärt ja Ellen-Armiide Kreland.

Koeru kog. reg.: Eedo Tooraik ja Martha-Maria
Muukfeld.

Abiellumisi. Tall. linna perekonnaseisuametis reg.:
Vello Karmi ja Viive Vaher; Oskar-Villbald Enkel
berg ja Hedi Virgu; Aleksander Järve ja Tiina
Tirmann; Kirilt (Karli) Pikk ja Karoline Kotter; Arvo
ööpik ja Magda Hinno; Hellmuth-Alfred Pralits ja
Hertha-Helene-Ottlüe Lindser; Jullus-Teodor Tiis
mann ja Lidia Einblut; Aleksander Prontsus ja Eilse-
Sophie Noor; Boris Murand ja Magda Nõel; Gustav
Jürisoo ja Anna Vesnuhov; Valter Horm ja Pi-et
Oitme; Boris Hansmann ja Elmi Altsep; Johannes
Soos ja Amalia (Alma) Pavel.

Sünde. Tall. linna perekonnaseisuametis reg.:
Anne Biene, Johanni ja Elfriede-Agathe t.; Liivi
Liivoja, Lemblt-Leonhardl ja Anna t.; Ivo Noor
mägi, Aleksandri ja Sofia p.; Hetga-Brigitta Krü
dener, Georg-Hamilkar-Aleksander-Ivalo ja Brlgitta
Regina L

Surnud. Tall. linna perekonnaseisuametis reg.:
Voldemar Lender.,63 a.. v.;...Gustav-Eduard Siiber,
39 a. v.; Anna-Marla Kirs, 71 a. v.; Leenu Oppu,
neiuna Veneke, 89 a. v.; Johannes Allik, 36 a. v.

Lastekaitse ühingu karbikorjandus,
mis toimus läinud laupäeval ja pühapäeval, andis
2500 kr. ümber tulu. Koriajaiks olid seekord
ühingu oma liikmeskonda kuuluvad daamid. Kuna
ilmad olid korjanduspäevil vilud, siis liikus inimesi
linnas vähem ja korjanduse tulusumma jäi ka 500
kr. ümber vähemaks kui läinud aastal.

Eaks seadust õpetajate kojas
õpetajate koja juhatuses on praegu läbivaata

misel õppejõudude teenistusseadus, mis on koosta
tud haridusministeeriumis. Samuti on kojas läbi
vaatamisel pensioniseadus, missuguse seaduse puhul
õpetajate koda tahab esineda õppejõude puutuva
osa kohta mõningate parandusettepanekutega.

Aiandusnõuandja Eesti Naisliidus
Eesti Naisliidu juures töötab aiandusnõuandja,

kes teostab tasuta aianduslikku nõuandetööd ning
valmistab aiaplaane. Nõuandja kõnetunnid on liidu
büroos, Kunstihoones, esmasp. ja neljap. kl, 10—12
ja 17—19.

Hõimla kirjandAsklAbi
üldkoosolekul waliti juhatuse esimeheks Elmar Õun.
abiks Karl Tapper ja sekretäriks Aiaar Kaare.

Läinud tegewusaasta kestes peeti 22 klubi
koosolekut, 9 omaloominau-õhtut ja 4 kirjanike ning
kultuwrtegelaste austamisohtut. Pealeselle wõttis klubi
osa raamatunädala üritusest ja andis wälja oma aja
kirja. Klubil on 13 tegewlnget ja draamarühm 20
liikmega.

Palgatõus „Eest! Siidis"
Mõni aeg tagasi tööliste poolt esitatud palga

juurenõudmise asjas jõuti nüüd töölisnõukogu.
ja käitise juhatuse vahel kokkuleppele, mille tule
musena palgad tõusevad 3—13%. Ka on tõstetud
tunnitasusid 2—7 snt. tunnis. Keskmine palgatõus
seega 8%.

loomade- fa llhahlnnad
esmaspäeval, 2. oktoobril

Põllutöökoja Tallinna alatisel elustapaloomade
ja loomalihaturul algas käesolev nädal suure tapaveiste
pakkumisega, nõudmine oli lahjematele loomadele
nõrk, rammusamatele keskmine, hinnad möödunud
nädalaga nõrgemad.

Suured paremad pullid, maksid 53—56 s., ja väik
semad pulUd 52—53 s. tapakaalu kg; eluskaalu jä
rele maksid pullid 25—29 s. kg.

Nuumatud lehmad 58—63 s. rammusad 50—57 s.;
keskmised 33—36 s. ja lahjad 25—30 s. tapakaalu
kg; eluskaalu järele nuumatud 33 s., rammusad 28
s., keskmised 23 s. ja lahjad 16 sendini kg.

Mullikad, nuumatud, 58—63 s., rammusad 52
53 s., keskmised 38—50 s. ja lahjad 37—38 s. tapa
kaalu kg.

Vasikate pakkumine väike, nõudmine hea; hin
nad püsivad endisel tasemel. Tapetud vasikad ühes
nahaga maksid 35—75 s. kg; eluskaalu järele 28—
53 s. kg.

Tapetud lambaid keskmiselt ja maksid 30—50
senti kg.

Sigade pakkumine alla keskmist, nõudmine hea;
Tapetud sead ühes pea-jalgadega maksid 92—96
senti kg.

Mõne reaga
* E. Lenderi gümn. vii! kogu esimene teeõhtu

käesoleval sügisel on neljap., 6. okt., kell 8 õhtul
Kunstihoones, Naisklubi ruumes.

Loeng „Imik ja väikelaps" pr. õilme Van Nest-
Ploompuu ettekandel on teisipäeval kell 7 õhtul
Lasnamäe algkoolis. '
"* Tallinna KLübMtdÄllike kursuste wilistlas

kogu järjekordne klubiõhw veetakse 4. okt. Wana-
Wiru tän. nr. 7, algusega kell 19.3 V. Refereerib hr.
Felix Rist teemal: . ..Elukindlustuse põhialused".

Apteekide öövalve
teisipäeval vastu kesknädalat:

R. Georgini apteek, Viru 15, tel. 450-89: A.
Schnickeri apteek, Paldiski mnt. 6, tel. 431-18;
V. Kuiki apteek, Liivalaia nr. 34, tel. 461-70; R.
Lehbert ja K. Schneideri apteek, Apteegi tän. 1,
tel. 431-65.

Arstide öö- ja plihapäevavalve tel. 04.
Nõmmel Nõmme linnaapteek, Pärnu m. 90—92.

Selgitati autovaras
Tallinnas tabasid ämetiwõimud 20-a. Leonhard

Mollokk. Keda süüdistatakse auto ,varguses Poska
tänawalt. Pealeselle on Mollok restoran ..Grandi"
baaris joobnult warastanud palitu, pintsaku ja kaabu.
Mees paigutati wanglasse.

Meel tabati Johannes Kingsepp, kes oli taga
otsitaw kohtuwõimude poolt.

7abaU 10-korclnv jalgrattavaras
Talllnna-Harju kriminaalpolitsei tabas 16-a. Pa

wel Küsmini, kes pealinna tänawatelt on warasta
nud 10 jalgratast. Noormees on warem warguste vä
rast karistatud wanemate walwe alla andmisega.

Veel tabas kriminaalpolitsei Urmas Oraste,
kes Tartu mnt. warastas jalgratta. Oraste on warem
warguste pärast karistatud kaks korda.

Teater • Muusika

„Estonfa" teater
Teislp.. 3. okt., harilike hindadega Kalmanl ope

rett ..MontmartreM kannike".
Keskn., 1. okt., harilike hindadega Puccini ooper

„Turandot". Nimiosas Ida L o o-T alvari, Calafl
osas Martin Taras.

Neljap., 5. okt., aiand, hindadega Straussi ope
rett JfCarneval Roomas". Maria osas Marta R u n g e.

Eesti Draamateater
Neljap., 5. skp., kell V2B õhtul ..öntte

llknd päevad". Laup., 7. okt., kell >/z3 õht. 6. korda
.Juudlt". Pühap.% 8. okt., kell >/»Z p. I. Noorsooteatris
.Murueide Imekannel"; õhtul kell 1/28 esietenduseks
Jack Kirklandi näidend 3 vaatuses E. Caldwelli sa
nianimelise romaani järele ..Tubaka tee". Lavastus

Leo Kalmetilt, lavapilt Pärn Raudveett.
Kassa avatud kella 12—t päeval ja 6—B õhtul.

Pääsmete hinnad Kr. 1,50—20 senti.
Töölisteater

Täna „Sflgls" 3. korda. Algus kell 1/38 õhtul.
Pääsmed 20-125 senti.

Kolmapäeval ..Nlpernaadi Ja aastaajad" 16.
korda.

Neljapäeval ..Sttgls" 4. korda. .. .
Reedel ..Carambai" ehk „Dolares Ja teisikud'

üldhindadega.
Laupäeval 5. korda.

„Kirves ja kuu" iySädemes"
Pühapäeva õhtul tuli Valga „Sädames" lavale

hooaja teise esietendusena M. Haua „Kirves ja
kuu". Ainult nädalase vaheaja järele mängitud al
gupärand ületas kindlalt avatükina lavale toodud
Sheldohi »,Romaani", millega start polnud reper
tuaari osas kuigi lootustandev.

»,Kirves ja kuu" näis avaetendusest veel arvuli
sema publiku kokku olevat meelitanud, seda kindlasti
eakaima generatsiooni hulgast. Ja kontakt saaliga
saavutati kohe äiul. Aplausi oli rohkesti.

AnsambQ oli ühtlane tänu pooDkutseüste jõudude
hinnatavale mängule. f Arvestades lühikest etteval
mistusaega, oli näitejuht V. Soosõrv teinud tõ
husat tööd, eriti lavaliste liikumiste korraldami
sel. Pisut häiriv tundus vaid näideini algus, kus
vahest liigselt lavasügavusse surutud tegevus vä
hendas kuuldavast. Mängitavalt lisandas tükile
meeleolukust dekoraator K. Eo ole id hästiõnnes
tunud valguseffektidega. Meelejääv oli eriti vii
mases vaatuses täiskuu tõusmas teose peaideed
sümboliseeriva kirve poole.

Ants Toi g e r Taadermaa peremehe Tiit Fo
baarikuna jättis jõulise mulje naistemaia vanapere
mehe taaselustatud vitaalsusest. Vaid esimeses pil
dis tundus ta alul nagu otsivat õiget väljendus
viisi. Silmatorkavat, kui vahest koguni liigsetki
osa mängis tema siseelajmu&te avaldamisel miimika.

0. Raudheiding vana Tiidu maalikunstni
kust pojana tõlgendas eluvõõra ning unistava, ko
hati otse nipemaadliku kunstniku osa usutavalt.
Tublilt esines ka Taadermaa teenija Linda osas pr.
Raiend.

Teiste suuremate osade (näidendis on harulda
selt võrdulatuslikud osad 5 olulisel tegelasel) kand
jaina olgu nimetatud pr. Söödor ja P. Sõõro
Taadermaa saunikutena. Neist oli eriti silmapaistev
ja usutav Sõõro poolkurdi vana Siimu osas. Ainult
viimases pildis tundus pisut unustust kurtuse esi
tamisel, kai ta keskustele» salaja Vidrikuga,

Ülejäänud osad tundusid kuidagi nagu ülearu
sed liigselt vähese tegevuse tõttu. Neist oli para
tamatu ainult konstaabel teised võinuksid va

hest äragi jääda. V. L.

Suured malevõistlused Tallinnas

Võistlevad 18 seltsi ja 198 maletajat. Mängitakse 153 matsi ja
1224 partiid

Tallinna seltside maleesivõistlused

Tänavune malehooaeq Tallinnas tõotab kuju
neda erakordselt aktiivseks Paljude seltside male
osakondades aigavad või on juba alanud iga liiki
malevõistlused elava ja rohke osavõtuga. Kõiki se
niseid võistlusi aga ületavad tunduvalt oma ulatuse
poolest 15. oktoobril algavad Tallinna esivõistlused
meeskondademängus. Eesti meisterseltsi TEMS-i
malejuhtide! on Õnnestunud koondada ühisesse ma
lelahlngusse 18 Tallinna seltsi ligi 200-pealise male
tajaskonnaga.

Need seltsid asuvad peagi malevõistiusisse iga
üks 8-liikmelise meeskonnaga ja 3 varumehega.
Igal seltsil tuleb mängida 17 matši, igaüks neist
8 laual. Kogusummas 153 üksikmatši ehk 1221 üksik
partiid peavad selgitama Tallinna seltside malelise
paremusjärjestuse 1910. aastaks.

TEJ&S-is sooritatud Uisuvõtmisel selgus seltside
loosijärjestus, miile toome alljärgnevalt, märkides
sulgudes maletajate nimed laudade, s. o. tugevuse
järjekorras.

1. Elektrijaam (Ruven, Hermis, Kruusiauk, Anton,
Raudva, Uusmäe, Uus, Uula); 2. Töölisühingute Kesk
liit (Peet, Leola, Petrov, Kärner, Reitel, Kõrge, Hunt,
Pikksaar); 3. V. R. S. (Saksa maleselts) (Rootare,
Wittlich, Favre, A. Friedemann, Tirmanrt, Hiide
brand, Muldau); 4. Postlased (ins. Tepaks, Pezold,
Luhaveer, Rumm, Jaagusoo, Tomberg, Säkk,
Triumph); 5. ÜENÜTO Martin, Kalme, Raba,Tiido,
Kaldma, Sepp, Õunapuu, Tullus); 6. Nabatöölised
(Tamm, Plhlak, Ralkerus, Kose, Teeäär, Põder, Luht,
Priks); 7. S.-s. Kalju (Nõmme) (Reinart, Kruustalu
A. Kerber, Pedasoo, Järve, Kr. Kerber, Kütt, Pobul);

8. Maalrid (Kose, Leinberg, Grünberg, Viielo, Silla
ots, Markus, Hiie, Palm); S. Ritgitrükikoda (Laasi,
Toode, Puura, Salm, Mägi, Tallmeister, Kuutma,
Kuuskmann); 10. Ä.-s. Ä. M. Luther (Helkma, Kuum,
Poom, Komp, Veebermann, Kütt, Hamraer, Reinloo);
11. ETK (Kässer, Vehm, Puis, ingar, Puusepp, Bach
mann, Veber, Purtov); 12. Trammiteenijad (Nur
mela, Pajumaa, Kütt, Kaljo, Reiu, pr. Rootare, Jär
vis, Einpaul); 13. Koolid (Raiavee, Sari, Brašinsku, Ren
ter, Elango, Merits, Viidik, Utuste, reservis Kilan.
Villa, Nuut); 13. Põllutöörainisteerium (krael, Mühl
verk, . Mesipuu, Mauer, Peedi, Türk, E. Paduri,
Volmer); 15. Raudteetöölised (Naaskel, Raidla, Bar
rot, Nuga, Pikkur, Õunapuu, Aasjärv, Kask); 16.
NMKÜ (Rosenfeldt, Ots, Sareke, Oksa, Laanet, Pä
soke, Kose, Rammo); 17. Tallinna Eesti Maleselts
(Raudvere, Tekkel, Palm, Veidemann, Kärdi, Keerub,
Arulaid, prl. Orav, reservis Ploom, Virbel, Raimo)
ja 18. Balti Puuvilla, mille meeskond pole veel
selgunud.

Selleks, et maleliselt väikese vilumuse ja staa
žiga seltside šansse veidi kõvendada, lülitati võist
lustelt välja kõik liiduklassi maletajad. Selle tõttu
sai kõige enam kahju TEMS, kelle meeskond vas
tasel korral oleks koosnenud eranditult liiduklassi
maletajaist. Seetõttu võib nüüd ennustada suure
maid võidušansse Koolide Ja V. R. S. (Saksa male
seltsi) meeskondadele ja alles teises järjekorras
TEMS-ile ja NMKÜ-le. Võistluste üldjuhiks on
TEMS-i juhatuse liige Ä. Veidemann. Esimene voor
toimub avalikkuse ees 15. oktoobril kella 2—7 p. I.
Börsisaalis.

Raadio

Teiflpäewal. 3. oktoobril

7.00 äratusmäng. Võimlemine. 7.20 õige aeg.
Ilmateade. Päewauudised. 7.30 hommikukontsert (heli
plaadid). 8.15 perenaistele. 8.20 turuteated.

10.45 teated ja reklaam. 17.00 maisse armastusest

rjl.). 17.30 Naise terwishoiust dots. dr. med.Kleltsmann. (ETM-i loena). 17.50 Hällilaule
lhelipl.). 18.10 ..Palju teeb wahest paha". Salme Luide-
Vettiku kuuldemäng (lastele). 18.40 päewauudised
19.00 õige aeg. Teated. 19.10 Corso-trio kontsert.
19.40 teatrl-saäde. 20.00 Rootsi pianist Wtatscheslaw
Vitkowsky. 20L0 Rahwalik sümfooniakontsert (I).
21.25 mestnduse-nõuanne. 21.40 päewa märkmik- 21.45
päewauudised ja sporditeated. 22.00 õige aeg. Põhja
maade muusika. RR' orkester, juht Olaw Roots.
22.55 päewauudised. 23.00—23.10 esperantokeelne nä
dalakroonika.

Kesknädalal. 4. oktoobril

7.00 äratusmäng. Võimlemine. 7.20 õige aeg.
Ilmateade. Päewauudised. 7.30 hommikukontsert (heli
plaadid). 8.15 Tallinn ja Türi: turuteated. 12.00
12.80 kooliraadio. Noored on loomade ja lindude söb
rad. (Loomakaitse-päewa puhul). 1. Loomakaitseseltsi
esindaja sönawõtt. 2. ..Kart mässab". Henn Pärna
mäe kuuldemäng.

10.45 teated ja reklaam. 17.00 Türi: prantsuse
keel —mag. Kallista Kann. Tallinn ja Tartu: opereti
helisid (helipl.). 17.30 Hiiu rootslaste wöitlus waba
duse eest 13. sajandi lõpul maa. Herman Fischer.
(RKA loeng. Tartust). 17.50 Rust ja Rirner (heli
plaadid). 18.15 Türi: põllutõökoja hobusekaswatuse
nõunik apr. Karl Erenurm: Hobuste söötmisest. 18.30
Türi: põllumajanduslikud teated- 1815 Tallinn ja Tartu:
Deliuje helitöid (heljpl.). 18.40 päewauudised. 19.00
õige aeg. Teated. 19.10 Corso-trio mängib. 19.50
walispoliittline westlus peatoimetaja Ed. Laaman.
20.10 laule eesti ooperitest (uudisheliplaadid). 20.20
rändurijõbralik Lätl. Helimarkmeid turismtkorraldu
sest Lätis Jaan Rummo ja Paul Viiding. 21.05
Lati muusika (helipl.). 21.25 Eeskuju ja kaswatus 
Marta Otsason (lastewanematele. Tartust). 21.40 päe
wa märkmik. 21.45 päewauudised ja sporditeated. 22.00
õige aeg. Lõbus õhtumuusika (helipl.). 22.55 päewa
uudised.

Siseriigist

Harjumaalt
Ida-Harjumaale tahetakse põllutöökeskkooli. Kolga

wallawalitsus on esinenud Harjumaa kooliwalitsusele
ettepanekuga, et Ida-Harjumaa põllutöökeskkooli awa
miseks samme astutaks, kuna õpilasi asutatawale põllu
töökeskkoolile leiduks ümbruses küllaldaselt. Ware
malt on oma pooldawat seisukohta teatanud ka Kõnnu
sa Kolga wallawalttsused.

18 nakkushaiguste juhtumit registreeriti möödunud
nädala kestes Harjumaal. Esikohal nende seas seisid
sarlakid 7 juhtumiga linnaümbruse ja Risti jaoskon
dades. Järgnesid kopsutiisikus 4 juhtumiga, kõhu
tüüfus 3 juhtumiga Kose ja Raasiku jaoskondades,
suguhaigused 3 juhtumiga ja kurgupõletik (difteeria)
1 juhtumiga linnaümbruse jaoskonnas.

Narvast
Wargad wiisid saapakaupmehe jahutagawara. Ööl

wastu esmaspäewa tungisid wargad Rarwas, Wester
walli tän. nr. elutsema saapakaupmehe kõrte
rlsse, kust wiisid kaasa kaupmkehe K. Sarapi-jahu
tagawara, mis asetses tühjas toas. K. Sarapi korter
asetseb maja neljandal korral ja wargad olid kasuta
nud majja pääsmiseks tulekahju-redettt.

Kiwi ülempreestri magamistuppa. Rarwas pandi
toime omamoodi ..atentaat". Tundmata isiku poolt nn
sati ööl wastu esmaspäewa kiwi Kreenholmi 
õigeusu koguduse õpetaja ja ülempreestri G. Ander
soni korterisse. Kiwi oli tunginud otse preestri maga
mistuppa, kuid ei tekitanud õnneks inimestele w'iga.
Kes selle ulakliku tembuga hakkama sai. seda selgita
wad ametiwõimud.

lõlt last leetreis. Leetrlhaigus näitab Rarwas pi«
dewat tõusu. Praegu hinnatakse laste arwu, kes on
haigestunud leetritesse, wähemalt lõv-le. Suurem osa
haigestunuid on õpilaste hulgas, kuid rohkesti on
haigestumisjuhtumeid ette tulnud ka eelkooliealiste
juures.

Tartust
Tööstuskeskkooli Lhwardas tuleoht. Tartu töös

tuskeskkooli puutöökoja ruumes tekkis laupäewa õhtul

tuleoht, kuna teadmata põhjusil oli süttinud pliidi kõr
wal asetsew hööwellaastude-käst, kust tuli kippus laie
nema ruumidesse. Tüli suudejti siiski likwideerida
enne, kui see oleks saanud kahju teha. Kohale kutsuti
ka linna tuletõrje üksikkompanii.

Tartumaalt
Kaks talumeest suri äkitselt. Nädalawahetuisel

juhtus Tartumaal kaks äkilist surmajuhtumit. Wrlja
müügil Mustwee linnas, Zaama tän. nr. 3 asetsema
maja kohal langes äkitselt kokku wiljatooja Ed. Rät
sepp, 63 a. mana, pärit Pala wallast. ja suri. Kohale
kutsutud arst konstateeris surma südamerabanduse läbi.
Äksi wallas suri Pihlaka wesiweskis töö juures wes
kiline Jüri Zirk, 71 a. mana. Arst konstateeris surma
südamerabanduse läbi. Kadunu oli pärit eelnimetatud
walla Trangi talust. Mõlemad laibad saadeti lahka
misele Tartu ülikooli Kohtuliku arstiteaduse instituuti.

Eligislaadad on hobustewaesed. Tartu
maal (esmaspaewäl Maaritsas, paar päewa lagast Ki
repis). on kivinenud haruldaselt 
kusjuures ilmneb tugew hobustehindade langus. Wõr
reldes kewadiste hindadega on praegu hobused odaw
nenud keskmiselt 23—30% mõrra. Kurielajatest leh
mad maksawad 46—85 Kr., kuid häid lehmi tuuakse
müügile mähe. Odawad on põrsad.

Elvast
Elwale alatine lasteaed. Esmasp. keskpaewal awati

wastawa aktusega Elmo alatine lasteaed, mida hak
kab ülal pidama Elwa Naisselts, kes selleks on
saanud riiklikku toetust 600 kr. Lasteaed aje-tseb
kaitseliidu kodus. Amaakwsel anti üle ka 50-kr.kink
lasteaiale hiljuti surnud kaupmehe K. Kupr males
tuseks.

Tantsu ei mõistetud hukka. ÜENQ Elwa osakond,
olles saanud enesele kodu ruumid, korraldas pllhap.
õhtul seltskondliku õhtu, kus muuseas waieldi tantsu
poolt ja wastu. Hääletusel jäid tantsu wastased wa
hemusje, kuid üksmeelselt wõeti wastu resolutsioon,
mis nõuab tantsuõhtute mimekesistamist ja kultuur
semaks muutmist.

Politseipeegel

Joobnu purustas autoukse. Pikk tän. nr. 51—10
elutsev Kurt Kärfeldt avaldas politseile, et Lembitu
tän. nr. 10—12 elutsev Hans Heyde on joobnud
olekus jalaga löönud puruks tema sõiduauto ukse.

Vent peksis. Kaupmehe tän. nr. 6—7 elutsev Ei
no Lepaste avaldas politseile, et Jakobi tän. nr.
23—9 elutsev Elmar Vent on teda Heeringa tänaval
peksnud, kuna Tõdva vallas elutsev Harald Vahter
on teda sõimanud.

Laulsid enesele protokolli. Tartu mnt. nr. 2 aset
seva maja juures laulsid valju häälega ja said see
pärast protokolli Kopli tän. nr. ä2 elutsev Kusma
Reemets ja Kuke tän. nr. 1 elutsev Miron Hoel.

Parastas pagariäri aknad. Ulakuse ja rahurik
kumise pärast võetakse vastutusele Heeringa tän.
nr. 12-b elutsev Rudolf Vark, kes kiviga viskas
puruks .Tartu mnt. 78 asetseva pagariäri aknad.

Sõitis peale jalakäijale. Tatari tän. nr. 21-b elut
sev Harald Tombach avaldas politseile, et Sakala
tän. nr. 27 asetseva maja juures on temale sõitnud
peale sõiduauto nr. Ä-2665. Avaldaja süüdistab auto
juhti, Tähe tän. nr. 9 elutsevat Oskar Älända
ettevaatamata sõidus.

Äuto sõitis kraavi. Viilardi tän. nr. 23-a elutsev
Martin Kannisto avaldas politseile, et Dvigateli plan
gu läheduses Tartu maanteel on sõitnud kraavi sõi
duauto nr. Ä-1870.

Joobnud isikuid paigutati politseiarestimajja 11.

Vargusi pealinnas
"" Aleksander "Laulu* korterist Videviku* tän. nr.
18 varastati valevõtme abil 182 kr. väärtuses hõbe
asju.

Aleksander Iljini korterist Telliskivi tän. nr. 20
varastati 154 kr. väärtuses mitmesugust riidekraami.

Linna haiglast varastati Marie Rosenbergi pa
litu ja kampsun 10 kr. väärtuses.

Harju tän. nr. 30 asetseva maja koridorist va
rastati Gerhard Kevise jalgratas 80 kr. väärtuses.

Tartu mnt. nr. 101 asetseva ehituse juurest va
rastati 24 kr. väärtuses šifoone.

Uuel turul varastati Pauiine Pilnianni käekotist
15 kr. raha ja Ämalie Teini käekotist 25 kr. raha.

Israeli tän. nr. 9 asetseva maja keldrist varas
tati Ferdinand Rütterbg jalgratas 50 kr. väärtuses.

Vabriku tän. nr. 7 asetsevast töötoast varastati
300 kg kollast vaske 450 kr. väärtuses. Kahjusaa
jaks on Linda Mittus.

Mees 20 vargusega
Ola asju ootab omanikke

Tallinna-Harju kriminaalpolitsei tabas ja paigutas
maagiasse 35-a. Elbert TrossberLi. kes Ta'l'nna
tänawatel autodest on sooritanud üle 20 mar.uie. ?äbi
otsimisel saadi cabatu korterist kätte mi.a o pori
täit warastatud asju, mis toimetati kriminaalpolit
seissc. Osa neist on juba omanikele wälja antud, kuna
mitmed tungrauad, rohkesti kindaid ja mitmesuguseid
muid esemeid on meel seal, kuna ei teata nende
omanikke.

Ööseti juba 5 kraadi külma!
Loodetaw ilm teisipäewal. 3. oktoobril

Kergest keskmiseni muutliku sihiga tuuli. Öösi selye..
ja kuni 5 kraadi külma, yäewal rünkpilwtus ;o
temperatuur endine.

5 kraadi külma oli sisemaal ka ööl wastu esmas
päewa. 
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Vastutav toimetaja 11. Tammer.
Väljaandja Tallinna Eesti Kirjnstus-Ühisus.

„Laste Rõõm" A
on laste parim sõber. 255»

Ostan
kõiki mööbleid, ka uusi ter
tveid korterisisustusi, õmb
lus- ja kirjutusmasinaid,
raadioaparaate, jalgrattaid
ja kõiki muid tarbeasju.
Teat. teles. 428-67 wõi kirj.
slt. ~20/5880". 

Kõrge hinna eest

ostan
pruugitud riideid, ka wor
mi- ja lasteriideid, pandi
pileteid. pesu, saapaid,
õmblusmasinaid, häid mööb
leid jne. Tel. 451-67. Sa
kala 28-a—s hoowis, 2.
korral.

|| KULDA HÕBEDAT.
5| antiik» ia väärtasju
11 ostab

||ED MUUGA
II Vana Posti 2.

Tahan osta
krundi

Paldiskis. Pakt. tähendada
koht, suurus ja hind. Kirj.
flt. ..30/5610".

Püstaurukatel
küttepinnaga 15 r.-m.. sa
Hoffman's riidepress soovi
takse osta. Pakkumised
saata slt. ..36/5856". 

Soovitakse osta
pruugitud

separaator
Kohila lähedal. C. Mothan
der, Kohila. Telel. Kohila 19
kella 9—ll ja pärast 19.

Ostja Mustveest
ostab manti ja uusi mööb
leid, üksikuid kappe, laudu,
toole, õmblusmasinaid, jalg

rattaid, lapsetvankreid jne.
Aadressid pal. jätta flt.
..6/6386".

Ostja Kuressaarest
ostab nädal aega tväga
kõrge hinnaga pruugitud
ja ka õige wanu diitvaneid.
toole, kappe, rnoodeid, rii
deid, õmblusmasinaid ja
kõike, mis kellelgi müüa on.
Kirj. slt. ~15/5755".

Ostan
hea hinnaga korteri- ja kon
tvrimööblit. waipu, pandi
pileteid. õmblusmasinaid,
jalgrattaid, linoleumi, raa
matuid ja muud. Kirj. flt
..3/6003" wõi tel. 322-9 t
kella B—4. 

Soowitakse osta Pruun
nabaga polsterdatud

tugitool
i ning rohekas wõi pruut
' plüüschwaip 2X3 m WZ

suurem. Kirj. 51i.,,39/5639'

I Ostan
krundi, t

400 r.-s., Pääsküla jaama t
ümbruses. Hind ja asukoht t
teat. slt. ~29/5929". i

Ostan vruugiwd 350-ccm

mootorratta

Pakk. ühes hinna, firma ja
sõidetud km arlvuga: Joh
an. Puru peat. A. Olussman 

~ wmmm '
Kulda, hõbedat, I 1

antiikasju ]a vanu I
rahasid  

I ostab kõrge hinnaga jF-a „Occaslon"
Kuninga 2. teisel korral

Soovin osta
pruugitud kergema Plat
toormtvankri ja käsikäru.
Teat. Mooni 19—7.

Maja
soowiu osta rutuliselt Pal
diskis, ärikohas. Pakkumised
ühes himta ja ligemate

; andmetega kirj. flt. ~37/
3577". 

Soo tõin osta

kingsepa

lappmasina.
I Teatada Kaletvi 28.

Ostan
kõrge hinnaga meester. ja
naistor. riideid, pesu, jala
nõusid ja igasugu mööbleid

- kuni pööningukvluni. Tulen
' kohale ostma. Pal. kirj. slt.

..21/6321". 

Ostan
- igas. pruug. mööbleid,
, majararbeid, pronks-, port
' selan- ja waskasju, riideid,
> raamatuid, pilte ja pöönin
• gukolu. Kirj. slt. ~31/

6371".

Kõrge hinnaga ostan

d pandipileteid,
hõbedat

° ja kulda
riideid ja muud. Dunkri t.

' 3, krt. 2-a. 

Talu

l soowitaksc osta. Teatada
S kirj. slt. ..34/64-14".

Soovitakse osta
tt rohkemal artvul kuitoi kuu

se,. männi- ja lepalaudu
igas paksuses. Teatada hind
ühes kohaletoomisega. J.

n Pawelsoni tisleriiöökoda
õi Magasini iän. 3-b, Tal

linnas.

Ostan
meeste, naiste hea jalg
vatta ja õmblusmasina;
tvõib ka pandipilet olla. ,
Kirj. slt. ~39/6379". (

Soowin oSia

krundi
Pakk. ühes hinnaga slt.
..12/6312".

Soowin osta 
Jahipüssi

kolme-, kahe- wõi ühe- 
raudse. Kirj. slt. „25/ !
6405".

Soowin osta
maja

otse omanikult. Pakkumised
saata ühes hinna ja asu
kohaga kirj. flt. ~3/5623".

MgRQ

Karske edasipüüdlik mees
soowib peatselt

adlottuüa
lihtsameelse naisolemusega,
kes on suuteline kodu loonu
sel weidi kaasa aitama.
Kirj. slt. ~36/5896".

Jntellig. kovralik mees

tutvuks
meeleldi kindla seisukoha
omatva prl. wõi pr. tõsise
sõpruse eeldusel. Pal. kirj.
slt. ~20/6400". .

Osanikku
Kr. 1500 wajab _ soliidne
äri. Kapital täiesti kind
lustatud. samuti aastaid
kestew hea sissetulek. Kirj.
slt. ..16/6436". 

Tütarlaps, kui oled üksik,
korralik ja mitteslirtija. siis

kirjuta
ausale heatahtlikule noor
mehele. Kirz. slt. ~22/
6402". 

Kindel surm
lutikatele, prussakatele ja
rottidele ainult Pikk tän.
43—1. TrõkoM.

Kaks intelligentset kesk
ealist leske, majanduslikult
kindlustatud, soowitvad

tutvust
wasiawatc härradega M.
50—60 a.. tõsise sõpruse
toomiseks. Kirj. slt. ~34/
6374". 

: Talu I obligatsiooni (2000-
kr.) tvastu

vajatakse laenu
kiiresti 600—700 kr. Kirj.

- flt. ..8/6308". 

> Soowin
mootorratta

t osia wõi tvahetada moodsa
> mööbli wastu. Kirj. flt.

~17/6397".

Juuksetööstus

Koidu 64
Erialad: ilusad ja püsiwad

elektrilokid
iäitcs juustele loomuliku

wärwuse ja läike -
Värvin juukseid

kauapüsiwalt, heade 
järgedega. Palun daame, kel
elektrilokid ei püsi. ja ka
neid, kelle juuksed on halliks
muutumas, külastada juuk
seiööstust stoidu 64.

Sümpaatne härra soowib
tutvust

daamiga inglise keele kon
wersatsiooniks. Wast. slt.
~36/6376".

20-a. sõjawäes teenitu
gümnaasiumi haridusega
noorur soowib

tutvust
preilidega. Kirjad slt.
~26/6366". 

Pikemakasvuline härra,
ametnik, soowib

tutvust
kena preiliga kino- ja teat.
rikaaslafe leidmiseks. Wa
nus 13—25 a. Kirj. slt.
..23/6363". 

Kadunud laupäeva lõunast
saadik noor hall

hundikoer,
punane rihm oli kaelas. Ara
tuua vaevatasu eest. Gildi
tän. 8, restorani.

Kaotatud pühapäewal, 24.
sept., wastu esmaspäewa
Soo' wõi llue Kalamaja ra
jooni meesterahtua tume
hall

kaudu.
Ausat leidjat palun teatada
waewatasu eest lisraeli t.
16—2 wõi Soo tän. 52—5

Hundikoer
23. sept. kaduma läinud.
Leidjat paluiakse teatada
Wiljandi tän. 6. saeweski.
Teles. 418-78. 

Kaotatud 30. sept. k. a.
naister.

kuldküevöru
s turul wõi Tartu mnt. Pa,
lutalse ausat leidjat wae
watasu eest tuua Tartu

° mnt. 46—1.

LEITUD.

Wälge emane
puudel tulnud.

Kätte wõib saada Hiiu j.
raamatukapist. Kui üheiÄh

r dala jooksul järele ei tule.
. annan koera Loomakaitse

ühingule üle.
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Sajan lohe wilunud.
karsket

vslts

möldrit i

Kirjal, vakk. jaata Tal
linna. p.-k. 82.

Sajatakse

lihttöölisi ja

puuseppi'
Tulla Ä/ii. ..Kalju" ehitu- 1
sele. Pärna ja KuWarsi

tätt. nurgale. j

Tööpoissi,
kes kõiki talus ertetulewaid
töid õppida tahab, on tar
tuis Tapa lähedale talusse.
Alguspalk 18 krooni kuus.
Suur Laagri 16—2. j

Kaheaastasele tütarlapsele
tarvis korralikku

hoidjat.
Nõrame-Kivimäele. Kirj. slt.
~30/6370".

Uksiteenijad,
passijad, 1

keetjad, lastchoidjad ja muud
teenijad, saavad kiiresti häid
| teenistuskoht! J. Kühlc kon
tori kaudu. Vanaturg 6.

Tallinnas aseksewasse Ic»
hasessc loajatakse mctallitöö
alale noort energilist, ieh
tiikutni tvõi tööstuskooli ha
ridnsega

»»»»»> i >»
toojuhti

ja 9fõmmelv väritoluga
16-19-0. ausaid

lihttöölisi.

Teal. kirj. slt. „M. 10017"-

111111181

Taetveskisse iartots

töömeest,
kes seda tööd on teinud.
Rohu tän. 8.

kärjattldrukut
uurois linna ligidale maa
le. Kaubelda Tarin mnt.
78—4. 

Kingseppa !.
Lttwis. Wöib ka poolõppt- I
und wõi käealune olla.
Wene 10—9. hoswis. -

Kartuiivötjaid |
nuremal arlvul larwis.
naub. kl. 9 Paldrsli
mnt. 40. M. ü. hoowis.

KartulivÕtjaitl j
tammis. Kaub. kella 9—ll ,
ltiiwamäe tint. 33. hoowis. /

' Wajatakse

rätsepat
laagripintsckkutööle. Teata- ]

S.   Ameerika 24—1. (
Tarwis

köögiteenijat

Tulika 2, kohwikusse.

Tarwis kestwale tööle

tislerit
M. T. Tarc. Toompuiestee
18. 2. korral.

Laudseppi

maja ehitusele. Pärnu m.
nr. 71.

Sepale
irepiwörctöö iiv anda.
Niaud on olema-v Pärnu
mnt. 71.

Majahoidjat
kes tunneb kõiki remont
lõid. toaja. Tasuks korter.
Viir j. jfi". ~14/5914".

Soliidne äri- ja töös
tuslinc cttelvõte t vajab

osanikku
kapitaliga 4000—5000 kr.
Kapital täiesti kindlusta
tud. enda kaasatöötamine
tvõimalik, sissetulek hea.
Sootvijail teat. kirj. ' slt.
~10/6350".

Tartvis karsket korralikku
i II flfgl autojuhti
iveoautole pikemaajaliseks
tööks, soowitatv garantii
tvõimoline. Teateid saab
3. skp. kl. 3—4 Luxus ben
siinijaamast wõi soow. kirj.
flt'. ~40/6420".

Sutvituskohta.' Kloogale,
wajatakse

. majajärelevaatajat
wanemat inimest wõi peu
sionäri priikorteri. kitite ja
wastawa tasu eest. Soowi
tatv aednik. Tulla Köleri t.
17—4.

»»»»»»»»»»»
Wajatakse töödele

naisi

ja noori

poisse.

Sooiotjau ilmuda üh. Eesti
Lihaeksport konserwitvös
tusse, Kopli, Bekkeri as. nr.
1. kesknädalal kell 7.00
hommikul.

j www
Teenijad.

Ktorralif puhtusearmastaja
wanem naisterahwas, Ui
armastab ka wäikest last,
leiab koha. Kaupa tehakse
koha peal. Tulla kl. 2 p. l.
kuni kella 8 õhtul Maalri
tän. 14—2.

Waja tvilunud uintsaku
ja valitu

rätsepat
töötuppa wõi oma kodus
töötajat. Tulla Wana Posti
6' -6.

Tartvis Tallinna ligidale
maale headele tingimustele
pikemaks ajaks

taluteenljat.
Kaubelda teisi päewal. 3.
okt., kella 11—12 e. I. Es
tonia pst. 27, 23. Ploo
mann ja 51. Sirkeli äris.

Kingseppa

lärmis toana parandusiööle.
Uus 27.

Karsket

pagarit

tvaja Liitvalaia 36.

Tütarlast

toaja perenaiseabiks. Tulla
Mwimurru tän. 28—3..

         ii
Tarwis presentmantli

õmblejaid

oma masinal kodus tööta
miseks. Soowitaw tvilunud.
Läbi rääkida Jaama 2—3.
teles. 304-84.

I             .

Tugewat nHhtnub
töömeest

ivaja meoautole. Tulla K.
Must'a pae murdu, W. Las
uamäe tän. lähedal.

Tarwis
rätsepatöölisi

rööruppa, üht hästi wilmmt
ia üht poolõppinut. Kirj.
>lt. ..32/6372".

Vaja teenijat
keeduoÄusega ja tunnistu
sega. Tulla kl. 3—6 spor
diärisse Resew-Resel, Kulla
sepa tän. 13.

Wäike perekond tvajab
23—iO-fl. keeduoskusega
uwimtusiega

majateenijat
Tulla kl. 3—4 Roheline
aas 18—4, Kadriorus.

Uksiteenijat,

'es keera oskab, r armis.
Nõmme-Küvimäele. Kiri.

,,25/6365".

töölist ja

õpilasi
waja mütsitööle. Laulupeo
I—3.

Sulast,
kes ka lehmi lüpsa mõis
tab. tarwis linna ligidale
tallu pikemaks ajaks. Tulla
Wiru tän. 13. kangialt
kohwikusse.

Tublit

passijat i
ivaja märkes. Perekonnale
-ga Päew . kella B—lB.
Tulla läbirääk. kl. 6—B
Ääike Karja 3—4.

Sajatakse

ratsepaabilist
icllitud töödele. Kirj. slt.
~2/6382".

Tallinna lahedale talltl
-artvZs

kartulivõtjaid
Tulla 3. okt. kl. 9—lo
Tartu mnt. 51. hootvi.

Sajatakse

miifirfseppi
K/ü. „Kalju" ehitu

fclc. Pärna sa Kuhlbarsi
mn. nurgale.

Sajatakse korralikku lapsi
omastajat

teenijat
les ka keeta oskab. Läbi
rääkida pärast kl. 7 õhtul
>lo!?li tän. 18—3.

Vaja hõberebasekasvatusse

töölist

kes räägib eesti ja vene keelt
lulla kella 10—2 päeval ho
telli ..Imperial", tuba nr. 9.

Kingseppa

uinuis mana parandusele. ,
sakala tän. il.

tütarlast

maja rätsepaabiliseks. y»cc
liuga 22—3.

Sulast ~ l
larlvis linna ligidale maa- >
!e. Kaubelda 3. skp. kl. '
7—9 homntikul Akehaauika
tän. 16 (poes).

Wälja üürida
töötoaruum

Kõrg. 3 nt. Tööswswool.
Ka '2-toal. korter. Mcrgda

leena 14—1. "

1 tuba .S
ära anda. mööblita, elektri 
ja köögi tarvitusega. Girgen
soni tän. 6—3.

1-toaline korter
wälja üürida. Tulla kl/ 9 
hommikul Wismari iäu. I"

20-5. -

Mööbliga tuba

ära anda meesterahlvale.!
Sambla 3—kolntas uks. j

Korter jj
—. 2 toaga vaiksele pere- t,
konnale välja üürida. Kopli ?

tän; 48—1. . -

Möbleeritud tuba'
üksikule härrale ära anda. {
Näha kella 4—6 vahel Vei- J

zenbergi 4—ll. 2

Kuiv korter
(tuba ja köök) välja üürida Z
kindlapalgaliselc perekonnale g

Vase tän. 1. f
| Wälja üürida Harju
tän. 46

4-toaline korter ;
Sobiw bürooruumideks. Kü- 
'ida A/S. Kapsi & Ko ärist i
j Korralik preili võib

kaasiiüriliseks °
x

tulla. Liiva tän. 3—4. C

Pool töötuba

ära anda tislerile või sadul- !
sepale. Liivalaia tän. 87. !

Ära - anda 
väike tuba k

(magamisruum) uues kesk- '
küttega majas. Reimäni' t.
10—2; telefon 310-16.

Awar t
mööblita tuba . j

erasissckäig., kütte, tvalg. ja
köögi tarw. I—2 noorme- .
hele ära aitda Tartu - mnt. *
17—15.

6-toaline 1
parkcttporand. korter tee
nija- ja lvannitoaga kohe
Ivälja üürida. Lembitu. tän. \
4—4, hoowimajas. <

Härrased soowitawad kesk
ealist naistcrahwast

passljaks
oskab 3 koh. keel:. . luõiö
iseseislval. töötada. ' Kirs.
sli. ~35/6375".

Soovin

õpilasekohta juuksciööstusec
sc. ' Kirs/ sll. ..19/5959".

Iluaednik
otsib aedade planeerimis
ja korraldustöid. Pakkum.
teat. kirs. sli. ~1/6341".

Soovin
passikohta. räägin saksa ja
weidi wene keelt. Kirjal, slt.
,„3S/6375";

Korralik abielupaar soowib

majahoidjakohta
ennem olnud. Kirj slt.
~38/5698".

Tütarlaps
palub majateenijakohta wõi
õmbleja käealuseks. Kirs.

slt. ~36/5936". I
Kõigiti korralik 40-a. i

maamees, täiesti wilunud
kõigis talutöödes. palub
maale tallu täicsr-. iseseis-,
wat kobta

sulaseks
Ostab kõikide põllutöömasi- j
natega iimber käia. tunneb
vuu- sa remouitööd. Kaup
lemine Tallinnas. Kirs. val.
Kt. ~9/6349".

Kaubandusliku cribaridu-.
sega

noormees
soowib lööd kontorisse wõi
mujalc. Kauis.joniwõimcli n c
Kirj. slt. ~10/6390".

Lp. õmblejad!
j Palun wöimaldagc waesele

tütarlapsele käealuse koht wõi

ükskõik mis kohi. Kirj. slt.
~27/6367".

Töökas neiu
soowib mingit lisateenistust
pärastlõunati. kas iga päeiv
tvõi mõni Päelv nädalas.
On wilunud ka kleidiõmb
lüstöös. Pal. kirj. slt. ~24/
6324".

Korralik noorem

naisterahvas
palub mingisugust tood töös
tusse. Kirjad slt. ~18/6438" Wäike

möbleeritud tuba
ära anda tartvitusega. j
Sootvitaw arst tvõi adwo
kaat. Pikk tän. 35—2. ,
• Ärasõidu puhul müüa eri

line keedukomplekt, alumii- i
niumist (Kanadast) ja uus
riictekapp. . Sealsamas ära ,

anda \
toiduainetekauplus

ühes piimaruumiga. Näha iga
päev kella 9—12 ja 3—6. 1

Niine tän. 9—5. '
Suur
möbleeritud tuba

erasissekäiguga. ilma köögi ,
tarwituseta, tvälja üürida
kahele kindlas teenistuses
korralikule isikule. Näha
saab pärast kella 4. Gon
siori 7—7. höowimajas.

Korter» |
2 tuba (suured toad) ja

3 tuba kõrtvalruumidega
ära anda Söödi 6 (Pelgu- i
linn).

Möbl. tuba |

kahele naisisikule ära anda '
Koidu tän. 122—5.

Suur

omaette tuba

ära anda. Sobib ka bürooks
(telel). Narva m. 4—3.

Korralikku 
kaasUUrlllat

tarioiS üksiku mecsiecahiva
suure korterisse. Graniidi
13—1.

Ootamatu ärasõidu puhul
ära anda puulvilja- saj

rnalu»tu»tekauplu«
heas rajoonis ühes elu
korteriga. . Narina mnt. 55.

Ära anda 1 -toaline k.-
küttega

korter
ühele !või kahele ametis
käijale poissmehele. Tehnika
24—6.

Suurem

mööblita tuba,
omaette sissekäiguga, soovi
korral köögi kasutamisega,
I—2 intelligentsele isikule
üürile anda. Kesk-Lüha tän.
2—7.

Tööstus
ja laduruumid ära anda j
Suurtüki (Kotsebue) 26-a,
küsida majahoidjalt wõi tel.
471-71 lvõi 446-64.

Tööstus- (töötoa-)
ruum

ühes korteriga wälja üüri
da. Teateid saab koha peal
Tall.. Muraka tän. 7—5,
pärast kella 16.

Konkurendita rajoonis

lihakarn
ühes elukorteriga ära anda.
Mehaanika 7—l. 

Kaks tuba

Icraldisissekäiguga ' Vabadusväljaku ligidal ära anda.
Teateid - telefonil 473-20.

Wilunud

kleidiõmbleja
otsib kohta paremasse töö
tuppa, ftirj. flt. ~18/6398"

Kauaaegse toitumusega

müüjanna
palub tvastatvat kohta.
Lahk, pakk, flt. ~11/6391".

Korra!., keeduoskusega
nefu soovib kohta

majapidamisse. Tööt. iseseis
valt., tunnist, olemas. Võib
ka teen.-peren. väiks, korral,
tallu. Tel. 462-86. Imanta
tän. 24—2.

20-a. noormees
valub mingisugust teenis
tust ükskõik mis alal. On
trmrem natuke töötanud lu
kusepatöö alal. Kirj. slt.
~1/6421".

Korralik tvvkas /
neiu palub mõned päelvad
nädalas tööd. kas passi
jaks. kraamijaks wöi mi
dagi muud. Kirj. flt. ~39/
6419".

WWW

Tallinnas

Ära anda ilus
korter

-T- 6 tuba, teenijatuba, köök
Tehnika 17—4, kella 12—2,
tel. 417-82.

Keskküttega majas

mööbl. tuba
soliidsele isikule wälja üüri
da. Gonsiori tän. 17—16,
teles. 314-72.

Korter
4 tuba, köök, teenija- ja

vannituba, soe, päikeseline 
IjjÜ .an^a* Kaupmehe tän. 20.
Küsida majahoidjalt.

Kaasüüriliseks
võib tulla meesisik S. Tartu
mnt. 42—5.

Kaasüüriliseks
toõib tulla üksiku naister.
juure. Ristiku 31—8 (Pel
gulinn).

Keskküttega majas ära anda

korter
2 tuba, köök, esik, ül

dine vann. Tulika t. 23—13.

Korter
i,'u^a ja köök remont.

Palkmajas,. pätkesep.. teenist.
abielupaarile üürida. Kirjad
slt. ~40/5820"..

Mööblita crasissekäiguga
tuba

köögi kasutamisega ära anda
I—2 isikule. Endla 68—4

2. korral. ' '

Toompeal"
ära anda väikesele perekon
nale päikesepaisteline 4-toa-
Hne korter ühes köögi, van
nitoa ja esikuga. Vastused
kirj. slt. ..12/5832".

pärnumaa! suurema-: ale
vis kohe ära anda hästi
isseröötatud

kauoluse

ruumid

lihes korraliku kaubaga,
zmauitn haiguse _ tõtw.

kapital 3000—
3000 kr. Kirs. tcat. saata

.. 1 /õõ 41". |
Nõmmel ära anda

korterid
2 tuba, köök ia esik 1

Nänniku teel 111.

Kindlas teenistuses
isik palub 1-toalfst

korterit
On korralik maksja.
Kirj. slt. ~29/5889".

Korralik abielupaar vajab
korterit

1 tuba ja köök või 2
tuba, soov. II või 111 1.-j.
Teat. ühes hinnaga slt. ~32/
5932". 

Vaja kohe

möbl. tuba
üksikule naisisikule. 1. või
5. linnajakku. Kirjad slt.
~1/5861" või tel. 411-49.

Otsitakse j
korterit

3—4-toa!ist. Korralik
maksja. Kirjad slt. ~6/
5866". 

3-liikme!ine perek. ivajab
kahe 

korterit
1 tuba pliidiga lvõi wa

hescinaga. Kirj. slt. ~4/
õõSi".

Noor neiu -soovib väikest

möbl tuba
Narva maantee rajoonis.
Teat. kirj. slt. ~13/5633".

Tuba l

moodsas majas, kõig: mö- T
ausustega (keskküte), sobib "
ka lvastuwötuks. ära mida.
üüsida Kaarli.pst. 3. krt. 1
kella 11—2 wõi 5—7.

Wäikc mööblita
tiiba ü

välja üürida mitiesuitseta- o:
ialc härrale wõi preilile. Ä
Tööstuse 11—2. . 6

Ilus -
möbleeritud tuba

telefon! larwitamisega ära
anda. kaupmehe 11-a—3. -

, A
Kesklinnas üürile auda -

tuba f
köök sa lvannituba üksikule
ametiskäijalc isikule. Näha |
teisipäewal kl. 5—7 lv ah et
Värnu mnt. 21—12.,

Ära anda ilus erasisse
käiguga' .

tuba
lindlas teenistuses isikule. C
Näha igal ajal. Lennuki t. u
29—3..

Välja üürida
3 tuba köögi ja wannitoa- ~
ga. Pikkjalg 3—12, näha n
kella 10—12.. 

Puutreiali
tötituba

koos tööriistadega ära anda
treialile või mõneks muuks 
töötoaks Näha Maakri tän. -

16-7. ' l
Lihakauplus

heas rajoonis edasi anda
omaniku äkilise haiguse pä
rast. Toow. kirj. slt. ~6/

6316". "

2 osaliselt 5
. möbleeritud tuba

köögi ja ivanniga soodsail
tingimusil soliidseile üüriti- k
sile ära anda. Toompeat,
Kiriku põiki. I—B, näha -

kella 3—7. - • I
Mööblita 1 erafissckäiguga

tuba
tvälja anda Mana Kälama

ja 16—2. . I
: Kunderi tän. 28—1 wäl
ja. üürida ruumikas l

tuba
wänn ja telefon korteris.

KaasUliriliseks j
lvõib tulla I—2 naisisikut. I
Hospidali tän. . 3—l. '

Üksik härra soowib wäik
senmi.

korterit

garaažiga

nüüd wõi edaspidi. Kirj.
flt. ~19/6310" wõi pärast
kl. 16 teles. 302-61.

11111

Riigiteenija soowib
korterit

wba köögiga wõi wahesei
naga, lähemal ajal. Teat.
pakkum. kirjal, flt. ..22/
6362".

Kindlapalgaline abielupaar
soovil, 2-toalist

korterit
Soovitav Laadaplatsi ümbr.
Kirj. kuni 7. skp. slt. ~9/
5629".

Korralik kaheliikmeline
perekond Ivajab kahe toa ja
köögiga, ühe toa ja köögiga
wõi iitba ivaheseinaga

korterit
Tclliskiwst Rohu. : Ristiku
tän. piirkonnas. Teat. kirj.
flt. ~9/3669".

Korralik kindlas teenis
tuses naine soowib

kaasüiiriliseks
Kirj. flt. ..24/5604".

Kõrgem riigiametnik wa
jab kohe wõi ligemal ajal

2-3-toalist

korterit.
Teatada ühes kuuüüri ja
põrandapinna suurusega
kirj. flt. ..11/3631".

Korralik Pr. otsib erasis
sekäiguga

mööbliga tuba
Hind 15—17 kr. Kirjad
slt. ..1/3664".

Korralikud, ametöskäijad
<õde->vend) soowiwad

tuba
köögi tavwiwsega. Teatada
hinnaga kirj. slt. ~17/6317"

Kindlas teenistuses ha
ritud preili soowib sooja
mugawat

tuba
wähese köögi rarwitamise
Wõimawsega. Pakk. saata
ühes hinnaga slt. ~3/3905"

üksik riigiametnik wane
matega wajab

korterit
I—21—2 wba köögiga wõi

osa korterist. Kirj. flt. ..8/
3948". j 

Kellel, on l välja üürida

pool äriruumi
puhta kauba jaoks. Kirj. slt.
..17/3917".

Riigiteenistuses olew preili
wajab

mööblita tuba
Toowitaw, lvann, keskküte,
! telefon, Teat. kirj. slt. ~37/
3697". -

Üliõpilane soowib üürida
korraliku wäikesc iseseiswa

möbl. toa
Kr. . 20—23. Soowitaw
, Kopli trammi läheduses.
l.Mrj. slt. ..16/3936".

Korralik
mttbl tuba

täiesti eraldisissekäig., te
les, tartvitämisega. Nartva ,
mnt. .11—6. 

tuda '
erasissekäiguga ja köögi tar
witamisega, ' .ära / äitda >
Kungla 28—6, nähakella i
9.Y0 ja pärastv k. 16.00. I

  Kesklinnas hästi käida
was kohas, uues keskküttega

majas , : i
äriruum |

ühes kõrwalruumidega ära '
anda Pärnu mnt. 40. kella
4—7.

Korterid
2 wba. köök ja esi! '

uues keskküttega majas ära :
anda Õle 7—2.

Kesklinnas ' nues majas
3-toaline /.

luksuskorter
kõigi mõcldatvatc mõnusus- 
tega (lift, elektripliit, soe
tvesi) ära anda. Pärnu m.
40, kella 4—7.

Kaupluse-™

ruum
elutoaga wälja üürida
Tartu mnt. -81.- Samas

2-t. korter
(esik, köök. wannituba) ära 
anda. Küsida niajahoidjalt
tort. 12.

ICorralik kingsepp, kellel
oma töö, saab puhta

töötamisruumi
järele küsida Kentmani t. 21
kingseoatöötoast. '

iialii

NÕMMEL IA MUIAL

MSbl. tuba
saadmval inoodsäs . majas.
4. min. Rahumäe jaamast!
Kitsas, tän. 5-a—l.

iKorter
Nõmmel 2 ilusat tuba
uues majas üürile; anda
osalise mööbliga,, köögi ja
vanni tarvitusega ühes kütte
ga, 1 või' 2 soliidsele daa
mile. Koidu 11—1, Valdeku
omnib.-peatus. ,

Vaikne.

talyekorter
—. 3 tuba. köök, vann, mu
gavustega. 5 min. Pääsküla
jaamast välja üürida.
Läike tän. 4—3. - .

Korter i

2 tuba ja köök wälja
üürida - Pirital. .Andrese
talus. . > ''; -' ;

Wälja . üürida küiiv

soe korter
2 .iufcä,< esik. - köök. Nõm

mel, Hiiu' tän. .20. Küsida -
majahoidjalt (Z min. tee -
> omnib'.-peatusest).

MÜÜA
kaunis ümbruses

vaikne kodu ;

raudteejaamast 3 kilomeetrit. Uus maja. milles |
7 tuba ja köök kõigi tarviliste ruumidega; kasvu
hoone, aed; põldu 5,5 ha, heinamaad 1 ha. karja- -
maad 2,5 ha, metsa 1 ha. Kõik ühes tükis.
Maapidamiseks vajalised uued hooned ja kanala,
liind 18.000 krooni. Kirj. slt. ~14/5634".

Juhuslikult väga odavasti £
müüa uus moodne

lapsevanker ,
Viru tän 13, hoovimajas

tööstuses. (

I Parimad ivälis- ja !

kodumaa firmade >va- -
limd "

raadiod

ruuakse Teile koju .
demonstreerimiseks .

,Ia wäljaspoole Tai- -
liuna). Toodus jä- J
rclmaks WahetuS. :
Kontor ..Ermo". Har- '
ju 34—3. tel. 428-48

>

Nõmmelased!
Suurim walik tapeete. ]

raudwoodeid. madratseid,
meeste ja poiste jalanõusid, 
toatuhivleid. ka losse, jala
matte, põrandariideid, rei. ,
sikohtvreid. harju, lvihma
lvarje, alumiinminnõusid.
äratuskelli, elektritarbeid.
nuge ja kahLvleid j. m. Os-.
tate E. Pilderi uniwecsaal-.

ssaama t. 1,
Nõmmel. j

Meriväljal müüa kahe koi-j
metoal. korteriga !

palkmaja
7 aast. vana. Hind 9000 kr.
Maks kokkuleppel. Tcat.
saab Pärnu mnt. 10. teisel
korral agcnt.-kontor Va-He,
kella 9—2. 

Kindlas teenistuse? noor
mees otsib wäikcst ,

korteril
tuba wõi soowib toataasla
seks. Kirj. slt. ~9/6389".' '

kindlas teenistuses isik
palub 1-toaiist

korteril
11, 111 või IV linnajakku.
Teat. kirj. slt. ~29/564<T.

2—3-walist I
korteril 1

wõi osa korterist (wöimali- I
kult wanniga) otsib üksik
härra 15. oktoobriks. Pakk.
pal. teat. kirsal, slt. ~18/
6358".

Kindlas ametis neiu soo
wib head

möödligs tubs
erasiSsckäiWga, kesklinna lä
hemassc ümbrusse. Kirsad
slt. ..37/5937".

Korralik ametiskäija wa
nem naisterahtvaS otsib

voodikohta
korralikku perekonda. Soo
witaw 51oidu t. ümbrusse.
jKirs. slt. ~19/1759".

           
Riiklik asutus vajab sooja

ja valgustusega

autogaraaži

Vabadusplatsi lähedal. Pak
kumised saata Tatari tän.
2—l Tallinn-Pärnu I kl.
uni. ehit.-töödc peajuhata
jalc Telefon 422-29.

            Müüa kiiresti iväga hea
häälega

tiibklaver
Soow. tcat. kirj. flt. ~35/
6335,".

Maakoht
müüa, ilma hooneta, juure
tee ääres, l\k ha suur.
Mnstanmlla maa. on ka
noort metsa. Kaupleb B.
Rumberg, Raplas, tel. 91.

Korras
iüa]a müüa

tööstusrajoonis, tulu 12%,
hind 26.000 kr. Teat. kella
10—12 ja 3—6 Allika tän.
7—6. 

Juhuslikult uus
raadio,

4 + 1-lambline, 1939. a. mu
del, müüa. Falkpargi tän.
18-a—l2.

. Elumuutusc tõttu müüa
tväiksem

juuksetöfistus,
Hind 300 kr. Elukorter
sealsamas. Kirj. flt. ~22/
6322".

Pääskiila-Kiwimäel müüa

ehituskrundid
Teateid annab lvandeadlvo
kaat A. Saar, Tallinnas,
Pärnu mnt. 16—5, teles.
47335 kl. 11%_13.

Äri koht maal
alevis jaama juures müüa,
maja kaupluseruumidega ja
kondiitriäriga, krunt metsa
ga, hind 6000 kr. kokkulep
pel. Teat. õht. kella 
Kopli tän. 30—8.
Väga ilus mahagonip. kaar
dilaud ja peegel, biidermeieri
stiilis, ehtne hommikumaa
vaip 200X125 sm, hea õli
maal, küünlajalad (plakee),
peen damastlaudlina, suurätte
24 inimesele

juhuslikult
mUtta.

Küsida telefonil 475-12.

Nõmmel mUUa
üheperekönnamaja (kahe

! kordne): 5 tuba, suveveran
' daga, teenijatuba, vann, au
> togaraaž, 

veevärk, krunti 400 r.-s. Väl
jamaks 13.000 kr. -f- 5000-
kr. obligatsioonivõlg. Kirjad

sh._„3l/569r.
Juhuslikult müüa ivähc

tarivitatud
tllrgl diivan

ühes kahe tumbiga ja
ümarMsc saalilauaga,

uaisicrahlva dopeltkapslitc
ga ktlldnur ja 3 naistcrah
wa lväheiarlvitatud talwc
mantlit. Sakala 28-a, krt. 5

Müüa
juuksetööstuse •

sisseseade
(uus) ;a Iväga hea test
ivate lakkide aparaat oda
lvasti. Näha Wcne l—lo

i Müüa
raudtalad

nr. 1S ja nr. 16. Küsida
iga Väctv kl. 10—12 Koidn
120—2.

Müüa
liivakivikäi

2300 mm X 310 mm teras
võlli, rihmascibidc ja rõngas
määrelaagritcga Ecstitõrv,
Müürivahe • 29, tel 464-62.

Soodsa hinnaga müüa
iväike

pianiino
Suurtüki 32—5.

Müüa
6,5 mir. mööbliriiet jn
uaister. pruugitud sinine

l impregneeritud palitu.
Suurtüki tän. (end. Kot

! sebue) 23—8.

Usklik abielupaar palub
korterit

tuba köögiga wõi tuba wa
beseinaga. Kindel teenistus.
Sootv. 2. wõi 3. linnajaos.
Kirj. slt. ~27/6407". 

Lasteta abielupaar otsib
korterit

(1—2 tuba köögiga). hin
naga mitte üle Kr. 25.
kuus. Paluwad teatada kir
jal. . sli'. „15/6395". 

Korr. lasteta abielupaar
soow. wäiksemat

korterit
Kirjad slt. ~',lB/6318".

Wajatakse
äriruumi

kesklinna wõi • Tartu wõi
Pärnu maanteele. Kirj. slt.

~18/5918". . .

ITIffIUBBSI

Hea tulutoowa, waueiua,
juurechiiuse wõimalusega,

maja

Vi osa müüa. Hind 17.000
kr. Agente palun mitte il
muda. Kirj. slt. ~1/5901".
lEitiHiiiiitiiiiiiimitiiiiifmiimiiiiiiiuiiiiimiiiiiiiuin

Müüa lius 4-istm.

auto

..Adler-Junior", 1939. a.
mudel. Söitilud 6000. km.
Hind Kr. 2800. Kirj. slt.
~19/5919".

iiiiiliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiniiiiimniiiiiiimu

Hea ilusa kõlaga pruu
gitud

pianiino
müüa. Nataskaewu ü—2.

Nahaga

kabinetmööbel
ja bürookirjutilslmld müüa
Nõmmel, Linnu tän. i.
Waldeku omnibusepeatus,
tulla 5—7.

Odavasti müüa
i diiwan ja diiwanilaud.
Müüriwahe il. 2. korral,
tisleritöötoas.

Südalinnas müüs 3-kordne

Kivimaja
Hind Kr. 26.800.—. Teat.
saab Pärnu mnt. 10, teisel
korral, agent.-kontor ..Va

; He". kella 9—2.

Juhuslikult müüa südalin
' nas. äriruumidega

kivimaja
; Hind Kr. 42.000, sellest
hüpoteckpanga võlga Kr.
12.000. Väljamaks 25.000

: kr, 1 eat. saab Pärnu mnt.
' 10. teisel korral agent.-kon

tor „Va-Hc". kella 9—2.

Pesunööbi

tööstus Tallinnas
täielise moodsa sisseseadega,

juhtumisi 4500 kr. eest ja
. mitmed teised tööstused ja
ärid odavasti müüa. Teat.
kella 11—1 ja 5-6 J. Kühlc

, kontorist, Vanaturg 6.

Tondi rajoonis müüa ilus
planguga piiratud

ehituskrunt
Suurus 1044 r.-s„ hind Kr.

> 5500.—. Teat. saab Pärnu
, mnt. 10, teisel korral agent.-

kontor. ~Va-He", kella 9—2

>/wvwv/weawoooo

Väga odavasti

head mööblit'

ostate A. Soometsa mööbli
ärist,

Roosikrantsi 19.

Müüa tugev

käsikäru

Kotka 3—7. I
Tallinnast 15 km eemal- '

asetsevas suvituskohas müüa >
talvemaja

Osa summast obligatsiooni
võlga. Väljamaks 7500 kr.
Sooviavald. kirj. slt. ~10/ ;

5830" i

Läänemaal müün ,
talu,

18 hckraari suur. osa wõib
jääda järelmaksuga. Tcat.
ja kirjad: Haapsalu, E.
Palias. Karja tän. 10.
Teles. 210.

Müüa korras ..Jnterua
rional 24"

veoautomootor
14,5 .H. P. ja 2 tugcniar
raiast, õhukumnndega, hobu
setvankri jaoks. Kirj. slt.
~20/6320".

Juhuslikult müüa pea
aegu uus

kohver
kirjutusmasin

Mercedes. Lai tän. 0—6,:
kella 9—6. 

| Jäneda jaama juures jõe
i kaldal aseiscw uute hoone
! tcga ja suure õunapuuaiaga

I talu
\ lohe müüa. Talul pikaajali
ne wölg. Küsida kl. 9—12
ja 15—19 Roosikrantsi tän.
11—5, hoowis.

Aiüüa

raadioaparaat
ühes graumwfoniga. Aaa
data tvõib iga päew kella
I—s W.-Karja I—3.

  uaiiinf

MQgy

Haru', soliidne korralik
härra, soolo. sõjalväclirne,
teiega

tutvuks
preili, flirjntasc slt. ,421
5552". 

t~lallo! Tütarlapsed, teiega

tutvuks
korralik noormees. Kirjad
slt. ~16/5636". ...

1000-kr.

kapitaliga
27-a. meee-isif soowib osa
nikuks astuda ärri wõi
tööstusse, soolo. kaasatööta
utiscga. siirj. kuut 5. aft.
1939. a. slt. ~39/5659 .

I Sõidan

Rootsi, Norrasse,
Daani ja Saksa

maale.
Võtan veel vastu iga
suguseid äri- ja asja
ajamisi. Kirjad slt.
..15/6435".

Pianfinõ

hea kõlaga, korras, üiittlc
janöet. Hospidali t. 2-a. krt.
- 9; kella 7—9 õht. 

Karske korralik üksik 36-a.
mees soovib

tutvuda
kõigiti korraliku . 25—36-a.
pr. või prouaga. Kirjad saata
slt. ~8/5828".

veoks

autod

ja töölised saada.
Tel. 30623. Laulupeo' 22.

Müüa V-i mõttelist osa

jahuveskist ja

villavabrikust

Suur ivecjõud. Soodsad
maksuiingiumsed. Tcat. L.
Leis. Leemi agentuur.

»»»»»»
Soodsast! müüa

paralleelkruustangid, ketas
saelvõll kuullaagritcl ja
raudaain (tsingiwd) 400-
ltr. Sootv. kirs. slt. ~34/

6334". .
Miiia 10-h.-jõuline
petrooleumi

mootor,
Mähe töötanud, töötab ko
dumaa petrooleumil. Näha
ülase 13, tel. 464-10.'

Talukoht
müüa raudteejaama lähe
dal, suur. 33 ha, põldu 13
ha, metsa 7 ha. Hooned
head. Wäljamaks Kr. 2000.
Teateid saab Tallinnas,
Tatari 18—4.

Müüa kõiksugu
pruugitud mööblit,

2 puuwoodit (Luther, pea
aegu uued, tammepuust),
diitvan, lapse mängutool
laud, toole ja kõiksugust
pööningukraami. Kirj. flt.
~28/6368".

Talukoht
müün Läänemaal, 1,5 km
Pali Mere raudteejaamast,
Haapsalu maantee ääres.

> Suurus 27 ha. Teat. saab
Nõmmel, Lõuna 10—6
(aiamajas), tvõi kirj. flt.

. ~21/6361".

Lehm müüa

Linnu 31 (Tondil). Kitvi
sild.

Odawasti müüa puhast
tõugu musti hundikoera

kutsikaid
Näha pärast kella 5 Suur

! Laagri 12—10.

~ Müüa

poote hinnaga
tammepuust moodne wähc
pruugitud söögitoamööbel ja

i moodne saaliarmatuur.
Gonsiori 31—7 (Wabadus
risti kaivaleridc maja, esi
mene uks Raua täu. poolt).
Tel. 312-05.

Tallinna südalinnas, kõi
ge käidalvamas iänatvas
müüa juhuslikult suur hea
sissetulekuga

kivimaja
suurte äridega, asutustega

Ija korteritega. Hind Kr.
100.000. Osa mõlgu. Soow.
slt. ~14/6394".

t istõmme-Kimimäel, Wa
-1 baduse pst. läheduses, müüa

kolme toa ja köögiga
perekonnaeiarnu

Hind Kr. 11.000.—, wõlg
Kr. 3.400. . ?)(aja põran
dapind 70 rnnt-m, knmdi
inurils 035 ruutsülda. Kirj.
slt. ..23/0403".

t MUiia odavasti
wähepruiigilud kuschclt rc
sormpöhjaga ivoodi. lum
mnt ja muud. Naua t. 5,
doowiv.

?3Lvs!Lke" tellimist

võtab vastu iga
M>»»WM>WWUM»»WWW»U«»

p ostiasutua

Pianiino
üürile anda. Näha keHa kol
mest Nõmme!, Hiiu jaamast,
Köie tän. 15.

Majaomanikud
ja ehitajad, ärimehed ja töös
turid, soovin astuda teie

kaasomanikuks-osanikuks.^
kapitaliga 10.000 kr. Soovi
jaid. pai. kirj. slt. ~34/5614"

. Meeshing,
i kui oled sümpaatne ja aus,
: omad kindla töö, tunned
' üksildust, siis kirjuta tutvu

miseks 35-a. korralikule hea
südamelisele üksikule lesk
naisele. Flirt ei huvita. Koh
tamise määran ise. Kirjad
slt. ~18/5678".

Kaks noort tütarlast
soovivad tutvust

härradega, kes soovitaksid
mingisugust teenistust. Kirj.
slt. ~10/5630". 

' Kaks keskealist. Pr. ja
preili, täiesti ausad ja kor
ralikud. soowimad tõsist

tutvust
samasuguste meestega maalt
wõi linnast. Wan. 32—65
a. Kai 45, Kadri 42, Prl.

: Mare. Flirtijaid ja abi
, masajaid pai. mitte tülita
- da. Kirj. slt. „22/5562".
' Intelligentne Haritud Härra

soomib endale

daami
1 tantsupartneriks ja kino
' kaaslaseks. Kirj. slt. ~15/
i 5675". 

1 Korralik noormees soovib
. üürida

akordeooni.
Palub teatada elukoht, ühes
kuuüüriga kirj. slt. ~24/
5644".

Soovin kohe esimese obli
gatsiooni kindlustusel

laenu
t 5000—9000 krooni kivist

elumaja ehituse lõpule vii
miseks. Kirjad slt. „33

: 5853". 

39-a. jõukas lesk sooivib
tõsist

tutvusi
samasuguse .mehega. Kirj.

. slt. ..8/5908".

1 üürile anda korralik

pianiino

Teatada kirj. slt. ~13/5553".

. EooMin :!—6-kuulist laenu
> 320 kr.

t Matsan head %%. On
olemas kindlustused. Kirj.
slt. ..20/5680".

üle anda lvõi

osanikuks
. mõib tulla täiesti siösciöö
- tatud ärisse. Wajaline kap.
i Kr. 2500. Kirj. slt. ..9/

5940".

j Noomitakse üürida
- kirjutusmasin

larivitamiscks. Tcat. ühe:
° üürihinnaga iii. ~14/5954"

Lp. iseseiömad daamid'
Kco teist soomib

' tutvust
' noorinchcgad Kasw pifi,
' mccldiio. isesciscm. Meeldi
. mnsel järgneb kohe abielu.

Kirj. slt. ..16/6316".

! Abielluda
' soomib korralik 32-a. neiu.
i soomitaw maneuta isescisma
' mehega. Kirj. slt. .9/6309-



KUULUTAJAILE

TULNUD

KIRJAD

. ' 2. okt. sisse tulnud kirjad.
1/4981.- 2 1/4941 2
1/5301 6 1/5381 9
1/5701 7 1/4701 2
1/4861 1 1/5541 1
2/4222 1 2/3862 3
2/5102 1 2/4862 8
2/4582 1 2/5542 1
3/5223 2 3/4783 6
3/4343 1 3/4303 1
3/4863 4 3/5383 2
4/5184 9 4/5024 2
4/4784 1 4/4744 1
4/5544 2 4/5144 1
4/4944 2 4/4984 I
5/5225 7 5/5105 1
5/4785 3 5/5785 5
5/5505 1 5/5545 3
6/4706 3 6/4906 -2
6/5066 6 6/4786 1
6/5426 3 6/4946 2
7/4627 5 7/4387 3
7/4147 1 7/5067 7
7/5507 6 7/5427 1
7/5707 . .1. .  7/5787 2
7/4707- 1 - 7/5347 1
7/5717 1 8/4588 3
8/5068 3 8/5308 17
8/5028 2 8/4708 1
8/4868 2 8/4748 1
8,8508 1 8/5468 2
9/3949 1 9/5229 7
9/4629 1 ' 9/4669 2
9/5269 1 9/5349 3
9/3669 1 . 9/4989 1
9/5789 1 10/4830 56

10/4550 1 10/4630 1
10/5270 19 . 10/4990 8
10/5190 5 10/4790 3
10/5030 3 10/4910 1
10/5230 2 11/3791 3
11/4551 1 11/4991 11
11/4951 2 11/5311 2
11/4791 2 11/4911 1
11/5191 1 12/5272 2
12/5752 18 12/4752 4
12/4592 5 12/5792 1
13/4753 21 13/3953 1
13.5233 12 13/4873 1
13/5113 1 13/5513 2
14/5314 8 14/4474 2
14/5234 7 14/5284 7
14/5194 2 14/5114 3
14/5434 1 14/4954 1
14/5184 1 - 14/4714 1
14/5754 2 14/5714 1
15/4995 21 15/5035 2
15/5195 2 15/4915 2
15/5715 7 15/5755 6
15/4875 2 15/4395 1
15/5115 4 > 16/4476 1
16/5356 2 16/3756 4
16/4996 1 16/4796 4
16/5316 6 16/5716 1
17/5197 2 17/5077 18
17/5317 1 17/5197 1
17/5717 7 17/5237 1
17/4957 1 17/4917 2
18/4638 17 18/4758 4
18/5718 14 18 4678 A
18/5398 3 19/5479 2
19/4599 1 19/4959 1
19-4319 1 20/5160 1
20/4800 4 20/5520 <3
20/500- 1 -20/5360 1
20/4880 1 20/5720 1
21/5081 9 21/3801 1
'2l/5161 2 21/4921 4

21/5201 7 21/4801 5
21/5001 1 ' 22/5322 3
22/5082 12 ! 22/5482 3
22/5162 1 22/5402 l
23/4843 8 23/5403 2

> 2/4902 1
23/5163 3 23/5723 4

> 23/4603 1 23/5523 I
24/5164 4 - 24/4924 2
24/5204 2 24/5524 2

: 24/5284 2 . 24.4884 6
24/4604 2 24/4964 1
24/4764 2 24/4564 1
25/4685 .1 25/5005 2
25/5485 1 25/5205 1
25/5805 3 25/4965 1

I 26/5446; 1 26/5166 1
! 26/4846 1 26/4766 I

27/5247. 14 27/5727 8
! 27/4647 2 27/4887 1
! 27/5327 1 27/5767 1
' 27/5527 I 27/5807 5
28/4888 2 28/3808 2

! 28/3048 1 28/5048 1
28/4768 - 3 28/4568 1

I 28/5328 1 28/5728 3
r 28/4848 1 28/5248 1

28/5088 1 29/5209 13
29/5369 4 . 29.5009 4

! 29/4369 1 29/4929 5
' 29/4569 1 30/5170 1
I 30.5210 1 30/5450 1
t 30/5090 1 30/5810 12

30/5290 1 30/5410 2
. 30,4970 1 . 31/4811 6
I 31/4571 13 31/5091 2
1131/5811 6 31/5731 1
1 131/4411 1 31/4971 1
I 32/5252 3 32/5332 ' 1
\ 32/4492 4. 32/5412 2
I 32/4812 2 33/5453 I
> 33/4853 6 33/5293 12
I 33/4653 1 33/4973 6
! 33/5173 1 33,5203 1
1 33/4773 2 33/5533 1
I 33/5773 • 1 34/4614 1
I 34.4394 2 34/5494 3
I 34/5534 6 35/5055 1
1 35/5295 5 35/4735 2
2 35/5015 2 35.5255 1
7 35/4935 1 35/5495 1
J 36/4696 2 36/4736 1
I 36/4776 3 36/5296 9
I 36/5336 3 36/4396 - 3
1 36/4296 1 36/4576 1
2 36/4936 1 36/4976 1
2 37/4657 2 37/4697 1
5 37/4817 1 37/5537 5
1 37/3977 1 37/5737 3
I 38/4978 1 38/3778 1
4 38/2618 1 38/5418 2
4 38/4818 7 38/5738 1
I 38/4938 3 38/5338 2
8 38/4098 1 39/5459 2
1 39/4219 1 39/4699 1
1 39/4739 7 39/3899 3
2 39/5019 2 39/4939 1
4 40/5330 22 40/5740 3
4 40/4580 1... ,40/5.140. 1
2 40/4740 5 40/5460 7
1 40/5300 5 40 5260 2
1 40/5540 2 40'470 1
9 40/4900 1 A. 8142 7
18. 7291 12 B. 7256 5
1 B. 7294 4 B. 9249 3
1 M. 9249 5
4 Kokku 1043 kin».
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Pärast sulvist wahcaegä

alustasin

tegevust
Aleksander

Buldas

vandeadvokaat,
3. Karja 6—2,
telcf. 416-60.

ttdnehinntb kl. 4—6 p. l.

Võtan jälle vastu

Dr.

Elisabet Tuldava
?!aiÄehaiguseb. Tatari 21* b,  
frt. 0. " Kõnet. kl. 10—12. '

teisel! ajal kokkuleppel.
Teles. 163-20.

Dr. E. Veltmann-

Bang.
Naistehaigused ja

sünnitusabi.
Haigete vastuvõtt alates

2. oktoobrist.
K; 9—lo ja 6—7.

Tehnika 14. Tel. 448-95.
Dr. med. C. Schwalbeu
Niittvi». tthaStc. ja feksuaal»

korratused.
Elektrirawüniskabinett.

kilhllalnetega ravimine
Wõian jälle toastuiga päew

rU. "11—1 ja 5—7.
PR t. 47.' tel. 444-40.

Minu kabinet •., ,
asetseb nüüd • .' ,

Rataskaevu 6-5

Dr. B. Luuk:

Dr. J. Kulli~~

Naistehaiguste ja siionitnsabi
eriarst.

Pärnu mnt. 38.
TeleL_432-97. Kõnet. 4—6.

Dr, F. Sellheim

Kirurg.
Aastulvõtmine kl. 6—7

Toomkuninga 7-1,
teles. 457-54.

Elan nüüd
V. Posti tän. 7.
Närvihaiguste eriarst.

Drmed.K.Leliep
Kl. 9—ll. 4-6.
Telefon. 453-79.

Elan nUUd
Narva mnt. 30—16

(sissekäik Nennani t.)
Fiamdaarst

D. Pikarevitš
Ä.-W. 10—1; 4—7

Tel.' 310-15. Kuusthambad.

Klaveritunde!
Hgrjutustundc 2—4 kßponi
kuuZ amlab Soome muu»
sikalooli lõpetanu. Põhja
pöt. 11—11 hootois kitvi
majas.

WWWWWMWWVUW

tunde
annab konserwat. törg. lurs.
üliõp. Teooria- s olfeggioöpe

tus. Ettetvalm. eksameile.
Algajaile kiirkursus. Hutvi
taiv katva. Kõnet. iv—l 2
ja 4—6 Lembitu. 10—2.
teles. 473-44.

UMWWWWUMMSW

Algebra-,
trigonomeetria-, anaiüilsi-.
lüusika- jne. tunnid igaks
otstarbeks, eriti klassitöiks
ja kolledži eks. K. Pätsi
(Kentmanni) 16—2.

Saksa keele
tunoe (teoorja .jn . prakt.)
annab wilunud diplomiga
öpeiajanlta. Maneesi 6—2,
sissekäik tänatuaü.

mil!ll!!||!l||l||||||ll|!|||illl!||l!||[||||||||||ll!!llltllll!i

Mary Schneider-

Braillard
annab wenc, saksa ja
prantsuse keele tttitdc. Ta
tari 18—1.
l!!Hi!llll)!!il)llill!l!llillllllllll)llllll!lll|liIIIII|lllll|||

Saksa ja vene

keele

kiirkursused.
Saksa ja wene keele ära
õppimine erimeetodi järele.
Väikesed grupid kl. 3—9
õht. Kurjute õppemaks Kr.
S.—. A Mariinso»,. Me
repuiestee 13—S-a. Telefon
318-32.

Saksa keele

õppe- ja kõnetundc antakse.
Pärnu mnt. 47—10.

Odavad -

järeleaitamis

tunnid

alg. ja kcakkooliõpilastele.
Kirj. -It. ~30/ K.".

Vene,-'saksa
ja inglise leete tunde annab
edukalt ja odatvasti tviümud
õpetajanna täiskaswanuile
kui ka õpilastele, tvalmist.
eksameile. Wismari tän. 28

—lB.-' '  '

Ladina keele

tunde annab keeleteadlane.
Ta»».; tfl i

Karin Sjim-Juse

õmbliisateljee

* Lätte 9—B. * Telef. 411-55.

lAbiellumiskuulutus.

Rootsi alam. lesk ÄNNIE ELFRIEDE SA
LOMONSSON, neiuna Leisner, sündinud 9. sep
tembril 1904. a. Valgas, praegune elukoht Roo
dova vallas, kavatseb Eestis abielluda Eesti ko
daniku GUURI HUGO MÄNDLIK'uga. sündi
nud 11. juunil 1900. a. Antsla vallas, Eestis,'
praegune elukoht RÕodova vallas.

Tähendatud abielu vastu võib alltähendatud
ametasutuse} juures neljateistkümne (14) päeva
jooksul, arvates kuulutuse ilmumise päevast, vas
tulauseid avaldada. - , ; .

Tallinna,2. oktoobril 1939. a.
(Allkiri.)

Rootsi Chargž d'Affaires a. i.

27 a. v., otsib vastavat kohta

MaUMIMU

sisetegeyusse või esindajana. Usaldusväärne, mit
mekülgse kaub.-praktikaga, keelteoskusega ning
esinemisvõimistega. Pakk. siit. ~1/5941".

Noor

elektriinsener

soovib kohta vahetada. Teat. kirj. slt. ~3/5663",

Ahjumaterjale -

Imüüb ja ahjude EHITAMIST korraldab tööstusMulla tän. 8, tel. 450-07 \ja-464-10. <

Matemaatika
(algebra, geom.. trigon..
analüüs) ja füüsika tunnid
gihrat., kolledshi ja tehn.-
ülikooli eksameÜe.

Harju 35-1.

Saksa, vene keele
(gramm., konw.) ja mate
maatika tunde üksikult ja
SruppideS annab tvilünudipl. õpetajanna. Maike
Ameerika 48—10 (hõowi
majas).

Venekeele

tunde annab keeleteadlane.
Tatari 18—1.

Maja

teenijat
tvaja. Reimani 15—1.

Maale tarvis"

11-liigi juhti
veomasinale. Kaupa teha kl.
'll—l2 Vene tän. 11—20.

Vajatakse

vilunud abilist
teil. pintsakutööle. Gildi t.
17—2. 

Wajatakse

tugevat poissi.
Küsida seebitööSius ~Zamp
o", Kappeli 14.

Kartulivõtjaid
iartvis Ävdaka külas. Laa
ne talus. . ; - ' "

Vaja

kiviparkett

põranda-tegijat
Raudtee tän. 47.

Kartulivõtjaid
vaja pikemaks ajaks Kiisa
jaama lähedale. Kaubelda
härra Lepa juures Kiisal.

Vajatakse vilunud

müüjat
jalanõudeäriäse. Kirjad slt.
~24/5684". ;

Köögiteenijat
ja üht pikolot lüaja resto
rani. Woorimohe iän. 3.
hoowls. ' 

Rätsepatöölist
tarwis töötuppa tellitud
töödele. Liitvalaia 3.

esindajat
tarbegraakika ja rakendus
kunsti alale vaja. Vesivärava
tän. 44—7, kella 9—13.

Tarvis
perenaise- .

abilist..
Koidu tän. 116—5, kella
2—6-ni.r

Trikootööstussc tvaja tvl
lunud ->

tvvlist
pesu- ja polotöödele. Rei
mani 16—1.

Poissi-potiseppa
vaja, kes soovib lukusepa
ja plekisepatööd õppida. Lii
valaia tän. 73.

Soowsn "   ..
õpilast

li>õi töölist naiste mantli
ja kostüümi alal. Tulla
Graniidi 30—1.

Era

ooperistuudio
Muusikaline ala: . Peeter
Paul Lüdig.. Latraline ala:
Eino Uuli. Liikumise ala:
Helmi Tohivelman. . Õppe
töö älguS 9. okt. 1939. a.
Registreerimine ja läh. teat. .
Pikk 36—26. iga p. kella
2—l. Markus: Registree
ritakse õpilasi ja tvMakuu
lajaid lvanusemäära piirit
lemata. Reg. tähtaeg lõ
ipeß-7. -oktoobril: v

ESPERANTO

j KURSUS

aigab tcisip.. 3. okt.,
kell 7 õht. maksuta
proovitunniga Linna
XIV algk. ruumes
Allika t. 1 (Tatari
t. nurgal). ESPERO

juhatus.

' _ Inglise, prantsuse, saksa,
hispaania, itaalia, vene keelt
6pet. vilun, kõrgema har.
roeesõp. (ka vaik grup.)

Berlltzi Ja Mertnerl
meet kiiresti ia oõhjal rää
kima Ladina k. t Pärnu
mnt 16—9 Telef. 410-93.

Annan
inglise keele

tunde täiskasvanuile ja las
tele kodus ja koju käies.
Pärnti mnt. 10—4, telefon
468-38.

Klaveritunde
annab prof. A. Lemba end.
õpil. (teooria, solfeggio),
algajaile 4 kr., kuus. Soo?
tvi korral tulebkoju. -Kaup
mehe 26—3.

Endine gümnaasiumi kooli
õpetaja annab

vene ja saksa
keele tunde.. Walmistab ette
eksameile Jmänta 12—3.
hoowis.

Diplom, õpetajanna an
nab

sskss keele
tunde. Tartu m. lõ, I. 6
(tähele panna: aiamajas).

40 senti tund.
klatueri-. saksa. wene, praut
suse k. tuimid koju käies.
13-a. praktika. (Keelte tutt
tiib ka oma kodus kesklinnas
k 30 s.). Sootv. kirj. slt.
„32/6332".

MatemaatiKa,

eesti ja inglise
keele tunde annab kutsega
naisõpetaja. ' Nõmmel, Põl
lu 16—1. ... Tallinna liaibalc. , maafe

tvajan keskealist' \ '
' talut&enljat.

©oõhjit; -Saäremimlt.Kaub;
Mooni (ond.Astri) 14—6.

•' - • Wajatakse

. passijat , -
(toone mail inimest) 3-a.
lapse juure. Tulla Lembitu

1 29—5.

Palutakse läbi lugeda.
Wõimaldmne igale sootoijale

, isikule.- üle Eesti igalpool
toägä huwitawa ja igale
sobitoa kõrwalleenistuse.

. Töötamine kerge, igaühe
oma kodukohas, nwned tun--

' nid' päetoas ivaba qja ar
wel. sealjuures töötasu aga
suurem kui ühegi teise töö
juures. Teenib 1-—3 kr.
päevas. Sootoijaile maksa
me aga ka kindla kuupalga
Kr. 25 + %% ja enam.
ivastatvalt töötoõimele. Ha
ridus ega toonus pole täh
tis. Töö on lihtne. Tcat.
A. ltni''ilc Uniküla. San
gaste. Informatsiooni an
takse igale tasuta.

Rätsepa
käealust

tartois laagripaliwtvöle.
Laulupeo 21—8.

i Möflhlisadulseppa
toajatakse Harju 34—12.
Tulla Homrn. 7—9 ja öh
tul 6—9.

Wajatakse
klvlkatuse

parandajat
> Tcat. Sauna tän. 6. maja
i hoidjale toõi Nõmme, Torni
' tän. 5.

2 toilunud
maalrit

tartois meistri juure pike»
maks ajaks. Tulla homm.

. kl. ¥jB Toom-Kuninga t.
2o—o.

. Naisi
. tartois juurwilja üles kis

kuma. Küsida Tondi 39,
poest. Tulla kl. '^7—7-ni
hommikul.

Rätsep vajab vilunud
käealust.

tellitud tööle. Kirjad slt.
~29/5849" või teat. Suur
tüki tän. 12—2.

lj Tütarlast
tarvis perenaiscabiks linna

a ligidale kauplusse. Kaubelda
kella 12—1 Lastekodu (Lut

a ri) tän. 10—7.

- Vanemat
naisterahvast

ajalehekioski abiliseks vaja
Teat. saab Magasini t. nur
galt kioskist. Kirjad slt. „8i
5868". 

t ühistegeline tööstus maal
!- vajab energilisi

kaastöölisi-osanlkke
- vähest kapitaliga. Pakkum
" kirj. slt. ~17/5637".

Rootsi keele

.. Škrcttt;:; I'Q*/  '  f.   6

(tähele: • aicrnmjqs).
60 šrturid

j Inglise, - prantsuse, itaalia,
saksa 'ja wene keelt õpetab
kiiresti rääkima Berlitz,
meet. ivil. lvälism.: dipl.
keelieöp. Kirj. -slt. ~2/6422"

/ Wilu mid õpetajanna an
nab 

vene ja saksa
keele tunde. Rääk. kl. 11—
12 . ja 19—20 Nõmmel.
Pikk tn». 38—2.

Tallinna juure kapsatöös
tüsse vajatakse tüdrukuid ja
meestöölisi. Kaupa tehakse
kolmapäeval, 4. okt., kella
12—1 Sakala tän. 5—5.
Kirjalikult teatada sinnasa
masse kuni 7. oktoobrini.

Linna ligidale koloniaal
kaupluse tarvis

teenijat
kes ka lehma lüpsab. Kau
belda kella 10—12 Dreevingi
tän. 9—l.

Hyacua

npnoisra,
yiueiomaji caMocrouTejih
ho roToußTii »> uecTH xo
auiiuTßO HtenaTeJibHo
pyccKan Utipaßtre ue
M«raBHHe it Jüruens Rae
nõia p li (uoa atiTeuofi;

Vajatakse

tütarlast
3-a. lapse seltsiliseks ja ko
dustele töödele. Teat. kella

i 10—12 homro. Vismari tän.
17—3 •

Kingseppi
| tarvis meestejalan.-töödelc.
' Paldiski mnt. 32, jalanõude

kauplus.

Wajatakse

! meestöölisi,
:cc- numcivad ehitustööd. Läbi

! rääkida 3. okt. kl. B—l 2
Päikese pst. 51, Pääsküla

• jaam. maha tulles.

Luure tutvusringkonnaga
I isikud kõikjal üle riigi leia-
I vad väga rahuldava

| kõrval

! teenistuse
t Tegevusala: tellimiste hanki-
J mine praktilistele täielikult
» ilmunud suurteostele. Tolli
-51 raile võimaldatakse järelmak
-1 suga tasumist. Pakk. elu

. kutse tähend. slt. „A. 8175"

Kiiresti vaja vilunud
kudujat

kes on soome telgedel kudu
nud salle ja rätikuid. Palun
kohe ilmuda läbirääkimisele '
tööde suhtes Maakri t. 2—4,
hommikul kella B—lo, pärast .
lõunat kella 3—5. 

Hästi wilunud 1
maalritöölist \

voütii-5 sisetööle tüki- wõi
tunniwiisi. Teat. kohe kirj.
flt. ~22/6602".

Teenijat j

tarwis. Kaubelda Timuti <
(end. Tarabella) tän. 30. j
lihapoes. 

lauahoovi

meestöölisi

Hollandi tän. 5.

Kingseppa '

tarvis, kas vanale või uuele
toole. Koidula '4O-a. ' <

Autojuhti '

tarwis weomasinalc. Narwa >
urni. 8. ''

Tööwppa waja kohe

rätsepat <

tükitööle. Narwa U—2, ]
W. HöUfl;

         |

' Vajatakse oma korterist
käijat '

noori iUtarlast
või vanainimest perenaise
abiks. Teateid saab Endla
tän. 2, pagariärist. 1

Wajatakse ... 5
köögiteenijat ;

restorani Pelgulinn. Rohu
iön. 13. j

. Wajatakse

kaht

lihttöölist.
Härjapea 48; ehitusele.

  Tgiwls ' >' -
pealsetegijäid j

mitmesugustele töödele.  
Avas, Narwa mnt. 15.

Kartulivõtjaid
ivaja linna ligidale maale. 
Kaubelda 3. okt. kl. 9—lo ,
Roosikrantsi s—l, masina- i
äris.

Aus 50-a. iesknaisterah
vas soovib kontorikraamija
või passijakohta. Võib ka
mõned korrad nädalas. Rää
gib eesti, vene ja saksa keelt
Teatada slt. ~30/5850".

Lp. tööandjad!
Karske ja energiline 29-
aastane lwormees otsib
tööd. kas lattn, ärri tvõi
tööstitssc. Oskab ka hobuse
ga ümber käia. Waremalt
tegelnud lihaäris. .Kirjad
flt. ~6/5586"...

Keelivalitseja

õpet.-

kasvatajanna
soovib kohta laste juure.
Omab head soovitused, õuna
tän. 18—1.

Kammija
soovib kohta paremasse äris
se naistetöö alale. Kirjad
sh. ~18/5638".

100 kr. sellele
kes soowitab koha meesisi
kule riigi- wõi omatvalit
sustcenistusse. Aadr.: Au
were jaan:, postk. 11. P.
Pallon.

Koorem pagar
soowib olude sunnil kohta
wcchetada. Palk hea. Teat.
kirj. slt. '„5/õsBõ".

Noorem lasteta-abielu
paar soowib

majathoidjakohta
Teeb ettetülewad remondid.
Teat. kirj. slt. ..2,3382".

Taluomanikutl,
palun ivõimaldage korrali
kule iwõrmehele lööpere
mehekoht. Olett 8' aastat
iseseistvalt talutöid jiihti
nud. Pakk. ühes pälgatin
gimustega kirj. slt. ...40/
3380". .

klea

rauatreial
otsib kohta. Kirjad slt. ~12/
5632".

Aus vanem lesk

palubpassikohta
Erika 4—16.

Kaub.-k haridusega tragi
tütarlaps

otsib kohta
ükskõik kuhu. Valitseb keeli
Varem töötanud kassas. Kir
jad slt. ~35/5695".

Wajatakse juuksetööstusse
•nöomnctr"'**"-'-''— - - - •

tööjõudu
tvõi praktikanti meestetöö
alale. Kirj. slt. ~015009"..

Tallinlla) lähedale :•
sesse tallu iva ja korralikkrr

teenijat-   :
perenaiseabrllsrj ÄimtMba

- teisipäeival kiini kl. 9 hom
mikul. Paldiski mnt. 7,
tarnis

i Kesüva teenistuse Kr. 100
; kuus saad isik. kes paigutab
i Kr. 2.300 tvõi'enam

osanikuna '
> Ivõi finantseerijana, sõliid
' sesse tulutoovasse ettewõt
l tesse.lväärtusliku kauba ost
i miseks. Kapital + Kr. 100
i kuus kindlustatud. •   Wäga
, soodus kapitalipaigutamise
. wõünalus. Kirj. slt. ..20/
i 5020". 

' Kristi. N Naisühingu
' kohakuutamise büroo
' Pikk 67. av 10—2.

Tel 437-76
Vajatakse kohe maale

' karjaseid ja
karjatiidrukut.

Wajatakse

sadulseppa

Teat. kirj. slt. „37/6337".

Tislereid

tvaja 11. Tatari 12.

- Suurtallu waja korralik
i ku !vikunud!ikär^et>

töö

persmevBt
" (eestegijar).

' Sootv. ühes tunnistustega
• saata slt. ~37/6877".

'  HUUHH

j* Äaja
i müüriseppi

raudkitvitöölc (sillaehitus).
Rääkida csmaspiiewal kl. 9
õhtul Müüritvahe 7—ll.

B TALLI N N. V.P 0 S Tl 1
. TELEF. 447-02. 484-44

i I

r^rr-:

tööandjad!
Wöimaldage.• 'abielupaarile
tallu sulase- ja teenijakoht.
Kiri. Wäudra. Soolamäe

p.-k. T. P. .  

Korralik tvanem teenija
Bvovid kobla.

Oskab keeta, hoiab lapsi.
Kirjr-sli. ~38/5658".

-Meeldilva tvalnnusega in
tclligentne iteiü soowib

puhvetipreili
kohta. Töötanud tvälismaal.
Walilseb 5 keelt. Kirs. slt.
..32/5632".

17-a. töökas, tugew

nvyfMLKB
otsib mingisugust teenistusi.
Kirs. slt. ~23/5563".

Vene preili
soowib kohta suuremate!.las
te juure wöi üksikule daa
mile lvõi härrale perenai
seks. wõib ka haige juures
olla. Kirj. slt. „ 15/5875".

Lasteta korralik abielu
paar soowib

majahoidjakohta
Mees teeb majas kõik ette
tulewad romonttööd. Teat.
pai. kirj. slt. ..19/5379".

Pagarid!
Karske noormees palub tööd,
on varem sel alal töötanud.
Kirjad slt. ..27/5927"

Vannutatud
kaaluja

soovib tööd ladusse või mu
jale. Teat. kirj. slt. ~19/
5599". __

Lp.
mantliömblejad!

Võimaldage noorele tütarlap
sele käeaiusekoht. Kirj. slt.

~6/5626". ' i
Lp. tööandjad!

Heasüdamlik saareneiu pa
lub teenistust kas kuhugi
passijaks, toiduainetekauplus
se või ärisse teenijaks. On
kõigega rahul ja varem ol
nud. Kirj. slt. ~8/5628".

Lp. ettevõtjad-majaomani
kud! Korralik

maaler
otsib tööd oma või ettevõtja
materjaliga. Soovit. olemas.
Kirjad slt. ~25/5925",

Lp. õmblejad!

Noor neiu palub käealuseks.
Kirjad slt. ~33/5933".

Vilunud sdfaktoril"

ketraja-kraasija
j vajab kestvat tööd. Kirjad
' slt. ~21/5561".

Hea soovitusega

vanem teenija
keedab hästi, armastab ka
lapsi, soovib kohta. Koidu
tän. 32—8, Reinbach.

Aus korralik

neiu soovib
minglsuMsesse kioskisse abi
liseks. Kirjad slt. ~25/5885"

Ailunud x
kleidiõmbieja

otsid tööd. Kirj. ilt. ~32/
5612".

Juuksurneiud,
iöölinc ja praktikant, soo
lvitvad kohta meestetööle.
Kirjad slt. ~17/5537".

Lp. tööandjad, palun või
maldage korralikule'
20-a. noormehele

mingisugune koht. On maalt
tulnud, poolõppinud lukusepp
Tunneb autokorrashoidu ja
on äri alal vilunud. Kirj. slt.
~22/5842". 

Härrad
töösturid-ärimehed,

võimaldage mingit teenis
tust korralikule noormehele
ükskõik mis alal. Kirj. slt.
~38/5818". 

Wäga töökas ja aus maa
päritoluga

tütarlaps
soowib majateenijaks (kee
dab) Tallinna wõi

Nõmmele. Lahked pakkumi
scd kirj. slt. ..11/5671".

Wilmmd
mttöbelsopp

otsib tööd hommikupoolel
kuni kella 14 wõi ükskõik
missugust wastatvat tööd.
Kirj. flt. ..2/3662".

AuS sa korralik uassisa
soowib

passlkohta
wõi kontori kraamijaks. Wõib
ka pesu pesta. Kirjad slt.
~1/3661".

166 kr. tasu sellele, kes
soowitab kaubandusliku ha
ridusega 27-a. meesisikule
mingi
kestva teenistuse

kas ärri, rööswsse. ladusse
wõi kontorisse. WAb ka
lihttööle. Kirjad kuni 16.
skp. slt. ~40/5666".

17-aast. tütarlaps palub
öpflasekohta

kas ärisse wõi mingisugu
sele kergemale tööle. Ktrj.
slt. ~27/5647".

Lp. töttsturid!
Wõimaldage karskele ja kor
ralikule keskharidusega noor»
! mehele tungiwalt teenistus
koht praktikandina kauplus
se wõi ladusse'wõi mingit
muud tööd. Kirjad slt. „31/
5571".

Kaks puusappa
oisiLvad tööd uue ehituse
tuõi remontiöölc. Töö tvõib
ka maal olla. Kirjad slt.
~4/5904".

Aus nefu
oma korterist käija, sootvib
Passikohta. Oskab keeta, ole
mas tunnistused. Kirj. slt.
..S/5906".

Keskealine naistercchwas
palub mingit

kodust tööd
pesupesemist ioõt muub,

saowitäw oleks kudmnistöö
juures käsitsi õmblemine.
Teat. pai. kirj slt. ~22/
5922".

Korralik
majateenija

27-a., keskm. keeduoslusega.
tvilunud lastega. soowib
kohta. Kirj. slt. ~16/5916"..

Lp. kohvikuomanikud!
Palun wõimaldage korrali
kule muhgineiule ette
kandjakoht. On sel ala! wi
lunud. Nõus ka ärasõiduks.
Kirj. flt. ~7/5947".

Noor ehltustlsler
otsib tööd, on wilmurd
akende ja uste kokkupane
mise töös, tunneb ka mõõb
litööd. Teatada kirjal, slt.
~4/6344".

 BSSSHSHS
Lp. töösturid!

Palun wõinmldagc kõigiti
korralikiile töökad lukuse
pale tööd. Wõib olla ka
lihtsepatvö, nõustub kõigega
Klrj. slt. ~19/5319".

BHMununu

Saaremaa neiu
sootvib kohta majateenijaks
Lvõi söögisaali ettekandjaks.
Wõib ära sõita. Kirj. slt.
~40/5700".

Lp. tööandjad!
Palun tvõinmldage 2 maa-
Lütarlapsele mingisugust tööd
üksköfl mis alal. Tunneme
pesutööd,, talutööd. Wõib ka
umjateenijakoht olla tvõi
üksiku juure. Oleme nõus
kõigega. Kirjad kuni 9. okt.
flt. „3/5585".

Korralik noormees
palub tööd puu- tvõiraua
töö cckal. On poolöppinu.
Wõib ka mingit muud tööd.
On kõigega rahul. Kirj. flt.
~29/5569".

Vaene keskkooli hariduse

ga leskproua palub j
mingit teenistust, j

Kirjad sit. ~20/5640". j
Tütarlaps palub õmbleja

õpilaseks
teenijaks.

Nõmme, OJevi 39.

Passija,
lueiiclanc, soowib kohta
Nõmmele täies oma kõrte-
rist. Keedab hästi. Nõmme, j
Raudtee- 13 (kauplus).

Neiu soovib
majateenijaks, keedab ise
seistvalt. omab tunnistused.
Kirj. slt. ..26/5846". 

Wilunud i
kammija ;

soowib kohta pareumsse
' ärisse. Kirj. slt. ..33/5618"!

Korralik preili l
soowib Passijate, kraamijaks!
wõi mingit muud teenistust!
Kirj. slt. . ..14/5874".

Aus' töökas heade tunnist.!
  neiu palub

passikohta
. või soovib laste juure poo- j
leks päevaks.' Kirjad slt. I

. ,3/5928".

MaatUtarlaps
palub ükskõik missugust koh
ta majateenijaks, nõude
pesijaks. On täiesti vilunud
Oskab keeli (eesti, vene), j

| Kirjad slt. „1f5581". '

Keskealine vilunud
keetja

soovib Nõmmele vastavat
teenistust või väiksemasse
perekonda üksiteenijaks oma
korterist käies. Kõneleb ve

j ne_ ja saksa keelt. Teatada
Nõmme, Staadioni 13—5.

j Noorem korral, leiknaine
palub tungiivalt

mingit tööd
. kas passi- wõi kroamija

kohta. Wöib ka õpilasekoht
olla. Läbi rääk. Gonsiori

- I—9 wõi kirj. slt. ..29/
5609".

Lp.
i rätsepad!

. Võimaldage vilunud saare
neiule käealusekoht. Kirjad
slt. ~14/5554".

i

Korralik noormees soovib
tisleri juure
z õpipoisiks

- Enne töötanud. Kirjad slt.
:. ~15/5635".

Lp. tööandjad!
Korralik karske noormcec-.

> kes iööd ci võlga, valub
mingisugust tööd ükskõik
mis alal. Kirj. slt. ..7/

>, 5587".

Korralik töökas naistc
rahwae valub ükslõik

ii missugust tööd
. Kohaneb kõigega. Räägib
>. kolme kohalikku keelt. Kirs.

ilt. ..31/3611".

Hästi keetja
; majateenija

- . alub majaieevija- wõi vas
i. sikohta. Kirj. slt. ..19/

5559".

2_ korralikku kohumajandus
' kooli" jä kokäklassi lõpetanud
neidu soolmwad

vastavat kohta
asutusse, kohwikusse. resto
rani. söögisaali. Sooja ja
külma köögi alal", praktika
olemas, soowit. koostööta
miine. Teat. pai. ting. kirj.
slt. „40/õ620".

Teenija

soovib oma korterist "  käia.
Teat. kirj. slt. ~7/5627".

Saare
puusepad

soowiwad ehitus- wõi re
monttööd Kirjad slt. ~32/
5572",

Lp. majaomanikud!
korralt! keskealine noieiii- j
paar. ilma lasteta, favšfc,
otsib majahoidjakohra; tun
neb täieliselt kcskkütet.
elektri- jä kõiki majas ette
tulewaid töid, tunneb   küt
mises meetodit, mis nileb
odaw. - Mrjad slt.' „33/
3893".

Vanem teenija
soowib kohta. ' keedab ise
sciswalt, teeb majas kõik
ctteiulowad tööd. Koht lvõib
ärasõiduks olla. Kirj. slt.

..3/3943". -

Wilunud
juuksur

meestetöö alal soowib kind
lat kohta. Kirs. sli. „1/
6381"

Noor wirk tüdruk valub
restorani

ettekandjaks,
nõus ka uxilja sõitma. Kirj.
slt. ..5/6346".

Aus karske 24-a. noor
mees soowib

abiliseks
müüjaks

lihakauplusse wõi mtbaüt
muud tööd. Pai. kirj. sü.
..11/6311".

Karske korralik kauaaegse
praktikaga

autojuht
ivajab kohia Ükskõik mis
masinale, wõib ka kõik ette
tnlcivad remonttööd reha.
Kirjad val. saata slt. ~13/
6313".

Korralik 33-a. mees
soowib mingit kindlamat

teenistust
' mis äraelamise wõimaldab.
' Kirjad slt. ~40/3949".

dioor korralik
liaisieiahwas palub mingil
tööd kas kuskile tööstusse,

, pas-sijaks wõi midagi muud,
Kirjad slt. ..37/3897".

16-a. poiss
i soowib kolu,' õvivoiiiks töös.

:us'e. ooksnroisiks irõ: ker.
> j gcmatele töödele. Kirjad flt,
, ~40/5900".

"Püüli"

mölder

soowib kohta, ka- püüli
ivõi lihrjahwaiuselc. On ise
seiswalt pikemat aega töö
tanud. Remondiwõmtelinc.
Sootvitused ja tunnistused
olemas. Kirj. slt. ~11/
5091".

Müüa puhvetid
söögi-, diivani- ja raadiolauad.

toolid, voodid, öökapid, tua
letid, diivanid. Tellimised.
Laulupeo 1, A. Kluge.

Müüa väike

maja
krundi suurus 600 r.-sülda.
Luite tän. 34—1, Tallinn.

MUUa
naisterahva murmelnahast

kraega talvemantel lühemale
kasvule _ ja muhv. Tellitud
töö. Ristiku (Oskari) tän.
19—5.

Ärasõidu tõttu odavasti
müüa

hOberebane
(boa). Näha kella s—B p. 1.
Soo tän. 26—1.

Soovitame oma  

mööblitest

eriti suures valikus
mahagoni ia tamme maga
mistube, . polstergarnituure,
kabinett- ja söogitoamõobleid

kõige soodsamate hindadega

K/U. ~SISUSTUS'e"

I mööbliäri.
I Raekojapl. 5. I

. Müüa odavasti hea 4+l
-
raadioaparaat.

Vana Kalamaja tän. 3—29.

j Minia
lapsevanker

ja '.voodi, Klaasingi tän.
11—3-a, fu>omiioaja§.

Krunt müüa
230 sülda ehituskrunti väi
kese majaga 1. linnajsk. (7
min.'tee Balti jaamast.) Sis
setulek 135 kr. kuus. Kirj.
slt. ~24/5844"

Betoonkivide
•  ja laennttorude loormid
müüa. Laadaplats imcnva*
kraamiturp'). Passaash. 12.

Müüa

! juuksetööstus.
Odra tän. 5. Hind 130 kr.

j Haiguse tõttu müüa 9
aastat sissetöötatud daamide -

i ja härrade

i juuksetööstus.
j Hind 1300 kr Kirjad slt.

J 15/5835". . •_
Müüa üheinimesc reform

j põhjaga

i voodi
j Soo tän. 14—10.

| Väikene
: ehituskrunt

Kehras müüa. Küsida õhtuti
Kreutzvaldi 19—31.

Müüa punasest puust

! mööbleid
väärtuslik portselan. Lbuis
XVI kristall-kroonlühter. re
gence roosipuust laud. Näha
kella 12—19 Narva m. 71

kTI- 1 ' _

, Krunt müüa
soliidseimas linnajaos, puu»
ehiinörajooni?. 250 r.-sulda

' päris krunti. 15-süllalife
uulitsafrondiga. hind Kr.
12.000. Kaubelda kl. o—7

° p. I. Raua 54. juulsuriäri.

J Imbutatud
present

(4,5X3,75) müüa, pooipi
dune. Herne . tän. 15—6.

j Nõmmel kiiresti
maja müüa

. palkehituF. 20.000 kr. Kirj

j slt. ..39/5859", 

l 2.1? ii ii a heas ! ookorras
' | saekaater

jja rneiallitrcipinffid. Ersii
tõiiii Müürimahe 29, iclef.

,464-02.

ö.; Müüa Tatntra läheduses
1 väike maja

! rttüflfl. kl, 3—5 Tul
jbi tiin. 5- i; lPaldiski

. I mnt.')

i MUiia odavasti
, j lambid, sohlvad. riictenagi.
P, seinalühtrid ia kapid ning
i tetii a-rm Lv 01—6. hoo
j mic-.

MagamisiPivan

'/j müüa liimalata tän. 13,
sadulsoparöökojas.
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Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükk,

Armast emakest

I Pauline lnsler'it I

   leinavad sügavas kurbuses abikaasa ja lapsed perekondadega*

   Matmine Koeru kirikus 5. okt. s. a. kell 12 päeval. II

I Kauaaegset revisjonikomisjoni liiget

im Voldemar Lender'it I

mälestab vaikses leinas

Kindlustus-a.-s. Eesti Lloyd.

I Endist nõukogu esimeest ja nõukogu liiget H

Voldemar Lenderlt I

mälestavad sügavas leinas H

Teatri V/U. «Estonia" nõukogu ]a Juhatus. urn

I Endist juhatuse iiiget H

Voldemar Lenderlt I

mälestab H

A/S. VOLTA TEHASED. I

30. septembril 1939. a. liiklusõnnetusel surma saanud kaasteenijat
'

n.-seersant Mihkel Proovellt

mälestab Pioneripataljoni Allohvitseridekogu.

j Tallinnas
Neljapäewal, 5. oktoobril,

kell õhtu!
28. korda

..õnnelikud päevad"
M • Claude-Andre Fugci ko
möödia 3 vaat (4 oildis)
Lavastaja August Sunot
Lavapilt Pätn Raudvee
Laupäewal, 7. oktoobril,

kell AzB õhwl
6. korda

„Juudit"
A. H. Tammsaare draama

4 waatuses.
Lawastus Ruut Tarmo.
Lawapildid P. Raudwee
Kostüümid Nat. Mei.
Muusikajuht —W. Jakobson
Tantsud Gerd Neggo.

Noorsooteater.
Pühapäewal. S. oktoobril,

kell % 3 v. I.
2. korda

«Murueide imekannel"
Muinasjutt-näidend 6 pil
dis Max Mölleri ' järele

H. Anto
Lawasws Ed. Türk.
Lawapildid P. lliaudwee
Muusikajuht W Jakobson

Kostüümid L. Tui.
Tantsud Gerd Neggo.

Kaastegew Gerd Neggo
tantsuswudio.

Pühapäewal. 8. oktoobril,
kell 3,L> 8 õhtul

esietenduseks

«Tubaka tee"
Jack Kirklandi näidend

3 tvaatuscs, E. Caldwelli
' samanimelise romaani järgi
Lawastus Leo Kalmet.
Lawapilt P. Raudwee.
Pääsmete hinnad Kr. 1.50

20 senti.
Kassa awatud kl. 12—i

päewal ja 6—B õhtul.

t

Ins. Voldemar

Lenderlt

mälestab

Tallinna Aleksandri
gümnaasiumi end. õpi

laste ühing

Ä

HMMUB
BBmB

hI viii y~

ESTONIA

TEATER

Teisipäewal. 3. oktoobril,,
kell Mi 8 õhtttl

2. korda
tiarrltff hin^abeaa

„Montmartre'i
kannike"

J. Kalmani operett 3 tvaa
wses.

Pääsmed Kl 3 kurn 401.
Kesknädala!. 4. oktoobril,

kell Mi 8 õhtul
9. korda

harilike hindadega

Jurandot"
Giacomo Pucnni ooper
3 waatuses 5 pildis.

Neljapäetval. 5. oktoobril,
kell MiB õhtul

20. korda
alandatud luudadega

„Kamevsi Roomos1'
Johann Ltrauss: ooerett

3 waatuseS.
Pääsmed Kr. 2,25 —2O s.

Reedel, 6. oktoobril,,
kell MiS õhtul.

25. korda
alandatud hindadega

„Niskamäe leib"
õclla Äuollioe näidend
Niskamäe naiste li osa
8 waatuseS (4 pildis)

Pääsmed Kr. 1.30 10 s.
Teatri kassad arvatud kl
12—4 p. l. sa Shi. kella

6 kuni 559.

NÄb 1

Teisiväewal. 3. . oktoobril,
kell ¥2B õhtul.

3. korda
harilike hindadega

„Sügis"
(Tootsi-lugude järg)

Andres Särewi dramati-..
seering Oskar Lutsu nowelli
särgi 4 waatuses 5 pildis.
Pääsmed 20 125 senti.
Kolmapäewal. 4. oktoobril,

kell Va 8 õhtul
16. korda

harilike hindadega

„Nipernaadi ja
aastaajad11

Andres Särewi dramatisee
ring Aug. Gailiti romaani

särgi.
Pääsmed 2u—125 senti.
Neljapäewal. 5. oktoobril,

kell %8 õhtul
4. korda

harilike - hindadega

„Siigis"
sTcwtii ulgude järg).

Andres Särewi dramati
seering Oskar Lutsu juws
tuse särgi 4 waat. 5 pildis.
Pääsmed 26—125 senti.

Ncedel, 6. oktoobril,
kell %8 õhtul

35. korda
üldhindadega

«Caramba!"
ehk

„Dolores ja teisikud"
M. Seca sa P. Fernandezi
operett takistustega 3 waat.
Pääsmed 25 sa 56 senti.

Lanpäewal, 7. oktocköril,
kell Va 8 õhtul

5. korda
harilike hindadega

„Sügis"
lTootsi lugude järg)

Pääsmed 26—125 senti
Kassa awatud tgo väew kl.

12—4 väewal sa 3
õhtul.

IHAtIS LEHTiITA ESIMESEL SURMA-AASTAPÄEVAL I

mälestavad trööstimata kurbuses H
ABIKAASA JA LAPSED. I

IH

I Pikema kannatuse järele läks oma igavesse koju H

I Anna Kirss I

B VEN D. 1

Müüakse

kasepuusütt

suurtes tükkides ja pulbris.
U/Ü. KEEMIATEHAS ..EESTI DESTILLAAT"

Rich övel ja Ko,
Pärnu mnt. 6—12 a, telef. 438-95.

Voldemar Lender'i

muldasängitamine on 4. oktoobril

s, a. kell 15 Metsakalmistu kabelis.

Perekond.

130. septembril 1939 surma läbi lahkunud
Fridrich Stunde't I

sünd. 5. apr. 1867

mälestavad OMAKSED.

UMmelster

otsib kohta. Kirj. slt. „ö/5946".

Vajatakse

G esindajat

kes võtaks enda peale rohu- ja värvikpl. müü
dava massiartikli ainumüügi. Rahaline kindlustus
nõutav. Teat. saab Tina tiin. 17—20, Tallinnas.

Kõige suurem valik 

G tiibklavereid

G pianiinosid ja

G harmooniume.

Täis vastutus p m Uüriiadu.

Karl Jürgenson

Kuninga tänav 5, 1. trepp. Tel. 436-89.
Asutatud IQBO.

6-kuised keelte kursused

(Registreeritud linna koolivalitsuses.)
õpetatakse eesti, vene, saksa, inglise, prant

suse, soome ja rootsi keelt, õppemaks 5 kr. se
mestris. Avatakse uued vene keele rühmad
algaj. ja edasijõudnuile. Õppemaks õ kr. semestris
igas rühmas. Samas ka masinakirjakursused.
Rutake ülesandmistega. Registr. kurs. büroos,
kella 17—10, Lühikejalg 6—4, telef. 472-72.

Kurs. juhataja J. Kivisilla.

Perenaised,

muretsege talviseks tagavaraks otse kasvatajalt

kõrgeväärtuslikke

söögikartuleid.

Igas kotis ühe põllu puhtsordiline kartul, iga
kott on varustatud kasvataja tõendisega sordi ja
kvaliteedi kindlustamiseks. Parematest söögikar
tuli sortidest saadaval: MAJESTEET, DEODO
RA, IMPERAATOR (kaheksanumbril.), ODEN
WALDI SININE ja teised sordid.

Kulude vähendamiseks saadetakse kartulid
tellijaile vagunitest otse koju.

Tellimised ära anda suuliselt või telefonil
V. M. SEPPa kontori, V.-Karja 7, tel. 440-35.

VEETEEDE TALITUS =

ostab avalikul valikpakkumisel!

meremärgi kive nr. nr. 1, 2 ja 3 400 tk.,
korve nr. nr. 2, 3 ja 4 700 tk.,

palle nr. nr. 2 ja 4 50 tk.,
kanepist ' tõrvatud trossi ümbermõõduga

1—4,5 tolli 43 rulli ja
manillast valget trossi ümbermõõduga ==F=

I—7 tolli 41 rulli. §g
Pakkumised tuleb esitada Veeteede Talitusse
16. oktoobril 1939. a. hiljemalt kella 11.00 või
saata postiga määratud ajaks kinnises ümbrikus
pakutavatele esemetele vastava pealkirjaga. =====
Pakkumise ja lepingu sõlmjmise tagatistrahvi
määraks on 10% pakutavate esemete koguhin
nast. Lähemaid teateid ostutingimuste kohta an
takse igal. äripäeval kella 10—13 Veeteede Ta
lituse Varustuse toimetusest, Sadama tän. 21,

tuba 24. Veeteede Talitus.

PÖLLUTÖÖMINISTEERIUMI ASUNDUS
AMET annab välja segavähempakkumisel 16. ok
toobril s. a. kell 9 hommikul, Tallinnas, Lai t.
39, tuba 17, Läänemaal Kõrgesaare vallas asuva
Mu rumetsa uudismaa-asundusc
peaveejuhtmetc kaevamise-ja tce-ehituse

ning kordaseadmise tööd.

Töö suurus 5417 k.-m, pikkus 2720 m. Töö lõ
petamise tähtaeg 15. detsember 1939. a.
Kirjalikud pakkumisavaldused esitada Asundus
ametile hiljemalt 16. oktoobriks s. a. kell 9
hommikul Riigi hangete seaduse § 42 nõudeile
vastavalt kinnistes ümbrikkudes varustatult mär
gusõnaga ..Murumetsa as. kraavi- ja tee-ehituse
tööd". Vähempakkumisest osa võtta soovijail
tuleb pakkumisel maksa tagatistrahvi kindlustu
seks 5% pakutava töö koguhinnast. Lähemaid
teateid materjali, töö ja pakkumise tingimuste
kohta saab Asundusametist, Tallinn, Lai t. 39
tuba 18, telef. 477-00/37. ASUNDUSAMET. '

Soliidne

noormees

võib praktiliselt ära õppida agen
tuuräri asjaajamise. Hiljem ärist
osavõtt väikese kapitaliga võimalik
Sooviavald. slt. „B. 7317".


